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— W dniu jutrzejszym w kościele św. Ducha 
wprost ulicy Mostowej przypada solenne odpustowe 
nabożeństwo ku czci Opatrzności Boskiej, któreroz- 
poczęte zostanie o godzinie 9-tej zrana uroczystą 
wotywą z asystą.

Następnie o godzinie 11-ej odbędzie się suma 
z kazaniem i procesją; po południu zaś nieszpory 
z kazaniem.

Odpust ten obchodzony będzie w ciągu dni o- 
śmiu, z których w dnie powszednie odprawianą bę
dzie wotywa i nieszpory, w dniu zaś konkluzji (1 lip- 
ca r. h.) nabożeństwo podobne jak w dzień pierwszy 
rzeczonej uroczystości.

Jutro w kościele N. Marji Panny na Nowem Mie
ście odprawioną będzie o godzinie 9-ej zrana woty
wa przed ołtarzem Matki Boskiej szkaplerznej.

W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) na Kra- 
kowskiem Przedmieściu nieszpory odbędą się jutro 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu w Mon
strancji.

Jako w ostatnią niedzielę bieżącego miesiąca 
przypada w kościele św. Boromeusza na Powązkach 
odpustowe nabożeństwo z wystawieniem Najśw. 
Sakramentu;w kościele zaś św. Marcina (po-augu- 
sfjańskim) przy ulicy Piwnej, o godzinie 9-ej zrana, 
przed ołtarzem św. Tekli wotywa bractwa Pociesze
nia Matki Boskiej.

Ewangelja święta na niedzielę jutrzejszą, 4-tą po 
■Świątkach, zapisaną jest u Łukasza św. w rozdz. 
15-ym ., O obfitym^Piotra połowie ryb.71

Wschód słońca o godzinie 3 minut 41. i Długość dnia godzin IG minut 43 
Zachód

Adres Redakcji „Kuijera Warszawskiego:K Plac Teatralny Nr 5, dom W. Ł. Zabłockiej.

Środa: śś. Ireneusza B. i Leona P. 
Czwartek: ŚŚ. Piotra i Pawła. 
Piątek: śś. Emilji i Lucyny PP. 
Sobota: ś. Teodoryka kapłana.

Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kur jera Warszawskiego codziennie od 
godz. 9-tej rano do G-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz, 11-tej do 1-ej w południe.

Kr 140. Dnia 24 czerwca.

Ogłoszenia.
Reklamy: zajeden wiersz gar- 

montor.-y pierwszy raz 25 kop.,ka
żdy następny raz 20 kop.—Nekro
log] m zajeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden 

n wiersz drobnego pisma lub też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. 
ogłoszenia: za jeden av/ro^j^’w- 
szy raz 2 kop., każdy nast^ 
l!/3 kop. — Z wyjątkien 
do „Nekrologjif, WszeEłie 
ogłoszenia muszą 
dzień podawane.

dyplomatycznych, jakie Ąnglji i Francji zadawała 
w ostatnich tygodniach nieubłagana w swej prze
zorności i niedościgniona w mistrzowstwie gry poli
tyka sułtańska.

Książę Bismarck nie znalazł dotąd następcy na 
miejsce ministra finansów, p. Bittera, który nie go
dząc sic na kanclerskie Verwendungsgesetz, ani na 
jego plan reform podatkowych, oparty na zastąpie
niu częściowem podatków bezpośrednich pośredni
mi, złożył cesarzowi swoją dymisję. Najwięcej wi
doków dotąd ma sekretarz skarbu, Scholtz, jakkol
wiek nie braknie głosów z obozu konserwatywne
go, wzywających ks. Bismarcka, aby we własne- 
ręce ujął ster finansów państwa niemieckiego.

Izba francuska rozpoczęła w poniedziałek obrady 
nad ustawą znoszącą przysięgę religijną w rzeczach 
świeckich. Jenerał Billot, minister wojny, oświad
czył w komisji wojskowej, że wykończył już pro
jekt organizacji osobnej armji afrykańskiej, złożo
nej z 75,000 wojska.

Wskutek ostatniego odkrycia tajemnego składu 
broni, przeznaczonej dla Irlańdji, na przedmieściu 
augielskiem Clerkenwill, władze wojskowe na Wy
spie Zielonej wydały rozkazy, podwajające czuj
ność wobec spodziewanego wybuchu ruchów po
wstańczych. Zwłaszcza zwrócono baczną uwagę na 
bezpieczeństwo koszar; zabroniono wstępu do tych
że osobom cywilnym; podwojono posterunki straży a 
w czwórnasób zwiększono patrole. Jenerał Packen- 
ham w Davenporcie otrzymał d. 16 b. m. anonimo
we ostrzeżenie, iż gmachy rządowe w tern mieście 
zostaną wysadzone w powietrze. Rozciągnięto więc 
najpilniejszą baczność nad niemi. Wszystko każę 
spodziewać się w Irlańdji rychłej katastrofy.

Rząd serbski tworzy osobny korpus żandarmów, 
przeznaczony do tłumienia agitacyj radykałno-re- 
akcyjuych, które w ostatnich czasach przybrały 
charakter nieprzejednany.

Książę Aleksander bułgarski powrócił d. 20 b. m. 
z swej wycieczki'europejskiej do Soiji. Ministro
wie dla uprzyjemnienia władzcy pierwszych chwil 
w kraju wręczyli mu skrzętnie uzbieraną sporą 
garstkę adresów od ludności, zachęcających księ
cia do wytrwania na obranej drodze i przyjmują
cych z wdzięcznością zamiast zawieszonej konsty
tucji nikły jej surogat—radę stanu. Br. Z.*

Który od swej łodygi aż w d-aleką stronę
Wtoczył się jak gość między buraki czerwone.

Odtąd zmienił się rdzennie charakter ogrodów: 
naprzód moda z nich wyparła i drzewa owocowe i 
wszelakie użyteczne rośliny; teraz zdś nieubłaganą 
fantazję obróciła przeciw kwiatom, zastępując je 
różnokolorowemi liśćmi i kitami zieleni.

Biedne kwiaty wogóle niepomyślnych w wieku 
naszym doznają losów’... I znów tu jednością prze
znaczenia spotykają się z swemi opiekunkami i sio
strzyczkami. W miarę jak niezdrowe pomysły po
woli z samejźe kobiety dawne zdzierają ideały", za
cierają czyste znaczenie etymologiczne wyrazu nie
wiasta, i głoszą równouprawnienie, emancypację, 
wszystko kosztem domowego ogniska i przyrodzo*- 
nego wdzięku, tak i kwiaty ulegają, chłodnemu re
alizmowi obecnych naukowych prądów. Zdarto 
już z nich dziewiczość, wtajemniczono nas w zwie
rzęce popędy najczystszych kielichów liljowych, 
a teraz coraz częstsze otrzymujemy szczegóły o mię
sożernych apetytach tych Bożych stworzeń, które 
dotąd według naszego mniemania poiły się tylko 
rosą a karmiły powietrzem...

Dość tu przypomnieć nie rzadkie wśród łąk na
szych rosiczki, które bynajmniej nie gardzą sma
czną muszką czy komarem, i chwytają je na lep> 
aby raz uwikłane skrzydła nie mogły już do odlotu 
posłużyć. Południowe _ Nepenthy, czyli, jak Waga 
zowie, Dzbaneczniki, większej, treśćiwszej potrze
bują strawy. Owe duże, niebieskie kielichy, za. 
chwycające kolorem i wdziękiem, to prawdziwe sa- 
motrzaski dla nieświadomych ptasząt. Zaledwie 
który, zwabiony wonią i miodową na brzegach

Przegląd polityczny.
Do chwili, w której te słowa piszemy, nic nas nie 

Upewnia, że konferencja europejska zgromadziła 
się. istotnie dnia 22 b. m. w Konstantynopolu, choć
by* tylko dla wymiany pełnomocnictw. W. Borta 
wystosowała bowiem we wtorek nowy okólnik do 
swych reprezentantów dyplomatycznych przy mo
carstwach, w którym z powołaniem się na pierwszą 
.swą notę odmowną w przedmiocie konferencji z d. 
3 b. m. ponownie, ale z wielkim naciskiem i nieo
mal we formie protestu zastrzega się przeciw kon
ferencji, jako niepotrzebnej i niedogodnej, a przy- 
tem naruszającej zwierzehuicze prawa Turcji do 
Egiptu, która nie ma obowiązku dzielić się z mo

carstwami odpowiedzialnością za utrzymanie poko
ju w tureckiej prowincji. Nota Saida baszy powo
łuje się na pomyślne rezultaty misji Derwisza w E- 
gipcie, twierdząc, że porządek tamże wraca, zaufa
nie budzi się na nowo a khedyw pogodził się z Ara
bi m. Porta w interesie Europy przeto, tudzież 
w interesie sprawy podjętej przez siebie w Egipcie, 
trwa przy zdaniu swojem, że konferencja nietylko 
nie ma legalnej podstawy, nietylko jest w obecnej 
chwili niepotrzebną, a co więcej może zachwiać na- 
powrót świeżo przywróconym porządkiem i uni
cestwić rezultaty misji Derwisza baszy.

Nie tyle sama nota Saida baszy, ile rzeczywiście 
pomyślny obrót rzeczy nad Nilem, według jedno- 
zgodnych depesz, które d. 21 b. m. napłynęły pod 
różnym adresem do Europy, mógłby w ostatniej 
chwili obudzić w łonie gabinetów wątpliwość, czy 
konferencja powinna się odbyć jeszcze? Czy re
zultaty polityczne, jakie osiągnąć może, znajdą się 
w należytej proporcji z drażliwością kwestji, które 
poruszyćby musiała, i czy dobrze jest zaledwo przy
gasły pożar namiętności na wschodzie rozdmuchi
wać podnoszeniem nowych planów organizacyjnych 
dla Egiptu.

Ambasadorowie tureccy mieli we środę zakomu
nikować mocarstwom treść okólnika W. Porty z d. 
20 b. m.; wiemy tymczasem z depeszy londyńskiej, 
że we środę odbyła się rada ministrów angielskich, 
na której uchwalono przesłać niezwłocznie lordowi 
Dufferinowi do Stambułu instrukcje co do punktów 
programu, które uledz mają rozbiorowi na konfe
rencji. Punktami temi byłyby: obwarowanie praw 
khedywa; otoczenie odpowiedniemi rękojmiami 
swobód konstytucyjnych narodu egipskiego i za
gwarantowanie umów międzynarodowych, odnoszą
cych się do Egiptu.

Młody organ p. Gambetty Paris utrzymuje wy
trwale, że lord Granville podpisał d. 8 b. m. (we 
dług innych wersyj d. 16} konwencje z ambasado
rem tureckim w Londynie Musurusem basza, która 
upoważnia Anglię w razie ponownego zagrożenia 
porządku w-Egipcie wysadzić wojsko angielskie 
na ląd ipstawić je wzdłuż kanału Sueskiego, któ
rego bezpieczeństwo leży dziś już jedynie na sercu 
Giadstorie’owi, skoro po kolei musiał wyrzec się 
wielu ambitniejszych aspiracyj pod naciskiem klęsk 

I w pieśni i w powieści, poezja i wyobraźnia od- 
wiecznem przyrównaniem i pokrewieństwem zespo
liła kwiaty z kobietą...

Podczas gdy dla przymiotów męzkich nie brakło 
innych symbolów, żeby tylko przypomnieć lwa wspa
niałość i siłę, węża roztropność, hart dębu, orli po- 

' lot myśli i spojrzenia, dla uobrazowania charakte
rystyki niewieściej niemal wyłącznie posługują 
kwiaty, skromny fiołek, przeczysta lilja, czuła nie
zapominajka, nareszcie królująca wdziękami róża; 
pokorną stokrotkę wybrano na proroka w sprawach 
serdecznych i niejedno już zakochane serce, obry
wając jej tajemnicze listki, żądało odpowiedzi, nie
raz zawodnej.

Utarte to zespolenie piękniejszej połowy ludzko
ści z kwiatami ma zapewne jakieś głębsze, symbo
liczne znaczenie: dowodzi, że'kobiety winne być o- 
zdobą życia, wonnością przymiotów i wdzięków, 
znacząc szeroko swe ślady.

A jakby wrodzona skłonność zatwierdzała owo 
powinowactwo przez poetów opiewane, rzeczywiście 
między kobietą a kwiatami zachodzi jakaś niewy
tłumaczona sympatja, pociąg niby wzajemny.

Niema ogrodu bez pieczy niewieściej, a zkądinąd 
dom przez kobietę zamieszkany natychmiast zwykł 
kwiatami się napełniać...

Ślad jej wpływu nietylko znać w ładzie domo
wym, ale'i w wdzięcznem przyozdobieniu mieszka

nia. Od ubogiej szwaczki, która na oknie rozstawia 
chorowite w doniczkach roślinki, aż do bogatej pa
ni, która w cieplarni egzotyczne zrywa równianki, 
wszędzie spotykamy się z tym sympatycznym węzłem 
który łączy kobietę z przyrodą. To też gdy pierwsze 
słońca promyki zwiastują bliską wiosnę, natych
miast rozpoczynają się troski pięknych ogrodniczek 
i czynne krzątanie* się około przysposobienia jak- 
najpiękniejszego żniwa kwiatów na nadchodzące 
lato.

Ktoby uwierzył, że i w tej dziedzinie panuje mo
da, że i w ogrodach naszych objawiają się jej nie
wolnicze wy maga nia!

A jednak trudno zaprzeczyć, że i na tem polu 
wciąż zmienna fantazja z kolei niszczy co czciła, 
i znów czci co do niedawna niszczyła...

Gdzież się podziały dawne przodków naszych 
wirydarże i sady, owe szpalery, które zaledwie 
w poklasztornych zachowały się ogrodach? Z le- 
pśzcm pojęciom naszego klimatu i ziemi, ojcowie 
nasi rychło przekonać się musieli, że o trawniki 
prawdziwie piękne trudno wśród warunków klima
tycznych polskich, że ogród przedewszystkiem ma 
przysparzać cienia. Ideałem dawnych ogrodów, to 
ten kilkakrotnie opisywany przez Mickiewicza 
soplicowski, gdzie

Drzewa owocowe zasadzone w rzędy 
Ocieniały szerokie pole,.spodem grzędy. 
Tu kn pusta. sędziwe schylając łysiny, 
Siedzi i zda się dumać o losach jarzyny. 
Tam plącząc strąki w marchwi zielonej‘warkoczu 
Wysmukły bob zwraca na nią tysiąc oczu. 
Owdzie podnosi złotą kitę kukuruza. 
Gdzieniegdzie otyłego widać brzuch harhuza, 
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Opieka nad przemysłem krajowym
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fabryk nie są krajowcami — więc nie mogliby zo
stać członkami towarzystwa ochronnego. Ich oso
biste i narodowe interesa nie godzą się z naszemi.

Zdaniem mojcm, sprawne tej dałoby się zaradzić 
w następujący sposób. Nie właściciel, ale fabryka 
lub zakład handlowo-przemysłowy byłyby przyj
mowane do towarzystwa pod następującemi waran-' 
kann. Fabryka lub zakład zarobkowy cudzoziem
ski, nie słowiański, obowiązuje się: a) działać 
w myśl interesów kraju i towarzystwa ochronnego; 
b) obsadzić wszelkie posady krajowcami; c) stoso
wać się do uchwał stowarzyszenia.

Korzyści, jakieby wynikły z takiego postępowania, 
jasno mówią o sobie, nie potrzebuję więc dowodzić 
ich na tem miejscu.

Powie kto może, iż niepodobna wprowadzać ta
kiego rygoru, ponieważ nie mamy jeszcze takiej 
produkcji, któraby zaspokoiła potrzeby kraju i pań
stwa. Byłby to zarzut słuszny, ale bezwzględny 
wielce. Wszak towarzystwo ochronne nie sprzeci
wia się nabywaniu takich towarów obcych, których 
nasz przemysł nie dostarcza jeszcze, kładzie tylko 
za warunek, aby je nabywać u członków pocho
dzenia słowiańskiego. I nie może być inaczej, 
ponieważ na wiele rodzajów przemysłu nie zdobę- 
dziemy warunków przy najlepiej nawet rozwiniętej 
pracy ekonomicznej.

Jeżeli zaś chodzi o elegancję, o dobroć wyrobów, 
to musimy jak na teraz coś ustąpić z naszych preten- 
syj na rzecz dobra publicznego. Jestto rzeczą o- 
fiarności społecznej. Kilkoletnia działalność w du
chu towarzystwa ochronnego i te niedogodności u- 
sunąć potrafi. Dawszy pierwszeństwo produkcji 
krajowej, dźwigniemy nader szybko przemysł kra
jowy. To łatwem do przewidzenia.

Zresztą pamiętaj my o tem, że towarzystwo ochron
ne ma obowiązek i zadanie inicjowania tych gałęzi 
przemysłu i rękodzieł, jakich niema w kraju, a do 
rozwinięcia których posiadamy odpowiednie fizycz
ne warunki.

Instytucja taka, mająca filje po całym kraju i 
w Cesarstwie, zajęłaby się zebraniem wiadomości 
o warunkach robotników i ich uzdolnieniu, o pro
dukcji rolniczo-przemysłowej każdej okolicy, o wła
ściwościach i bogactwie ziemi, o stanie ludowego i 
drobnego przemysłu-, dalej stowarzyszenie zajęłoby 
się zbadaniem rodzajów handlu przywozowego i 
wywozowego na wszystkich komorach kraju i w Ce
sarstwie, oraz gdzie i jaka produkcja jest potrze
bną i jakie przedstawia warunki popytu.

Tego rodzaju działanie, w którem obowiązaniby 
byli wziąć czynny udział wszyscy członkowie, uła
twiłoby poznanie kraju pod względem warunków 
niezbędnych dla rozwoju pracy przemysłowej; 
wszelkie zaś wiadomości w tym kierunku zdobyte, 
po należytem ich zbadaniu,' towarzystwo udziela 
swoim członkom za pośrednictwem swego organu, 
odczytów, lub porozumiewania się ustnego.

W szerszym rozwoju tej pracy towarzystwo opra
cowuje odpowiednio projekta przemysłowo-handlo- 

i we i następnie udziela ich bezpłatnie żądającym 
i członkom.

III.
Związek ochronny Węgier i galicyjska „Spójnia“ 

stają przed nami, jako wyborne przykłady do na
śladowania.

Jedna i druga powstają wpoczuciu siły odpornej, 
która w następstwie staje się czynnikiem wielce 
żywotnym w rozwoju ekonomicznym tych krajów; 
obadwa związki oparły się na zasadzie opieki nad 
tem, co zostały w kraju i inicjowaniu nowych a po
trzebnych kierunków pracy rzemieślnicze - przemy
słowej.

Więc poczucie obowiązków obywatelskich stanę
ło tu do walki z naciskającym przemysłem cudzo
ziemskim, a przymiot ten szlachetny poparła ofiar
ność publiczna i zrzeczenie się pewnych nawy- 
knień i upodobań.

Jak to zaznaczyłem w poprzednim rozdziale, na
szemu społeczeństwu nie zbywa ani na poczuciu o- 
bowiązków publicznych, ani na ofiarności; niejedno
krotnie dało ono tego dowody...

Posiadamy zatem warunki, które złączone z sy
stemem cła ochronnego mogą razem zdziałać bar
dzo wiele w kierunku wyswobodzenia krajowego 
przemysłu i rękodzieł od nacisku zagranicznej pro
dukcji, wiodącej za sobą i marę germanizmu.

Osiągnięcie tego rezultatu leży zarówno w intere
sie rządu, jak i wszystkich jego obywateli; przy 
wzroście bowiem przemysłu krajowego poprawią 
się i stosunki finansowe państwa.

Jakoż nie pozosiaje nam nic innego uczynić, jak 
uzyskać zezwolenie władzy na założenie towarzy
stwa ochronnego, na podobieństwo tych o jakich 
mówiliśmy wyżej.

Do towarzystwa takiego powinna należeć każda 
osoba bez względu na jej wiek i stanowisko społe
czne, zarówno mężczyźni i kobiety, różnego wieku 
i stanu; przejęci zasadami i dążnością towarzystwa 
ochronnego i działający w imię jego interesów, wy
tworzą silną opinję dla produkcji całego kraju.

Członek przyjmowałby na siebie obowiązek po
pierania wszelkiemi sposobami przemysłu krajowe
go, obowiązany byłby zaopatrzać się w towary kra
jowego wyrobu lub obce jakich nie wykonywajemy 
jeszcze. Ale zakupna wszelkie obowiązany czynić 
u kupców wyłącznie swoich... Dla łatwiejszego or- 
jentowania się kupującej publiczności, przemysło
wcy, kupcy i rękodzielnicy mogliby mieć na swoich 
zakładach znaki szyldowe, mówiące o ich narodo
wości.

Nasuwa się kwestja, co zrobić z przemysłem i je
go właścicielami, nie nalcżącemi do narodowości 
słowiańskiej. Mamy np. wiele fabryk niemieckich, 
obsługujących potrzeby kraju. Właściciele takich 

a więc w przeciągu łat 65 ludność Królestwa Pol
skiego wzrosła o 166 pre.

Lata 1863 i 1864 wykazują największe pomnoże
nie ludności.

D. F.

dziś
927,000 mieszk. 
401,000 
198,000 
167.000 
107,000 
128,000

80,000 
63,000 
52,000 
45,000

KARZEŁ DYPLOMATA
POWIEŚĆ HISTORYCZNA

przez
ff7. ST. JFeśa,

mięć t. z. Różańców, gdzie wyłącznie hodowano 
róże. Ślad takiego różańca dotąd pozostał np. obok 
wspaniałej ruiny zamku Ossolińskich, w t. zw. 
Krzyżtoporach pod Sandomierzem. Dzisiaj zostały 
tam tylko już głogi, bo w życiu cierń zawsze trwal
szym bywa od kwiatu. Ale powszechnie teraz, wśród 
przewagi kolorowych liści i roślin, daleko trudniej 
o róże.

Dzisiejszy kanclerz Anglji, zanim jeszcze po hra
biowską sięgnął koronę i tytuły, a jako prosty 
Disraeli piórem się bawił, koniec i rozwiązanie je
dnej 7, swych powieści zamieścił w takim ogródku 
kwiatowym, o jakim się już dziś nikomu nie śni. 
Bohaterka, Lady Corisandre, wyłącza sobie wśród 
młodego angielskiego parku osobne ogrodzenie, i 
tam w lubym nieporządku same tylko wyszło z mo
dy sadzi kwiaty. I róże i lilje wychylają się tu 
z grządek zasłanych rezedą, lawendą, groszkiem 
pachnącym, lewkonją, jaskierem. W powietrzu woń 
nieopisana upaja i zachwyca, oko tonie w grze ko
lorów, a wśród tego labiryntu kwiecia błąka się pa
ra zakochanych, aż w końcu uszczknięta róża stano
wi odpowiedź żądaną przez młodziana.

Kartka ta, wyrwana z powieści lordaBeaconsfielda, 
wprowadza nas w taki zaczarowany ogródek, jakich 
dziś nie bywa wcale, a z któremi tak było do twa
rzy naszym dworkom, i zamieszkałym w nich pa
nienkom.

Teraz kompas i linja rozgradza cienie listnej mo- 
zajki; lepsze były owe grządki przepełnione bez
ładnie rosnącemi kwiaty, i ten

nieporządek miły,
Nie stare były raczki, co je tak wsadziły...

przez autora 
zbliska i zdaleka11 

Petersburg
Warszawa
Odesa
Kijów
Charków 
Chersoń 
Łódź
Elizawetgrad
Dynaburg
Helsingsfors
A więc miasto 

dność w tych 12 latach, ludność Kijowa, Charkowa, 
Elizawetgradu i Dynaburga podwoiła się, Charków 
wzrósł o 64 procent, Helsingfors o 60 procent, 0- 
dessa o 53 procent, Warszawa o 48 procent, a Pe
tersburg o 38 procent.

Jestto wzrost niezwykły, jaki nawet w ostatnich 
czasach najbardziej sprzyjających rozwojowi wiel
kich ognisk widzimy ledwie w 
stach niemieckich (Frankfurt, 
krajach zaś nigdzie.

Ciekawe jest porównanie 
w Królestwie Polskiem.

Królestwo Polskie liczyło
w roku 1816: 2,717,287 mieszk.

n

ł!

Cbataw -etiłg. — Patrz Jft IM&.j
—Zasnął... wszelako...
— Nic miał gorączki w nocy?...
— Ma Pespirydy, czy Espirydy, czy co... — odpo

wiedziała z pośpiechem, lękając się, ażeby królowa 
nie odprawiła jej przed tem, zanim szczegół ten do 
wiadomości jej podać zdoła.

— Cóż to znów?...—zapytała królowa.
— A... nie wiem, najjaśniejsza pani... Mnie to 

zdziwiło odraza i ze zdziwienia przyjść do siebie nie 
mogę... Mamko, rzekł do mnie wczora wieczorem, 
sprowadź ty mi Pespiryda czy Espiryda, niech się 
ja rozmówię z nim... Sprowadzę, sprowadzę... ja na 
to, kładnij się jeno... Dał się, kochanie moje, roze
brać i położyć spokojnie i grzecznie, ale wciąż mi 
o jakicheś Espirydach prawił... To nic jeszcze je
dnak... Prawił, więc prawił: zwyczajnie dziecko;ale 
przez sen owych Pespirydów wspominał... Przerazi
ło mnie to tak, żem sama spać nie mogła...

— Lj... to nic...—rzekła królowa.
— Nic, zapewne... to zwłaszcza, żem sama spać 

nie mogła, a nad Karolkiem Pan czuwa... Ale, co 
począć, jeżeli on, obudziwszy się, znów oEsczy Pes» 
pirydach owych prawić zacznieŚL.

kwiatu wilgocią, zakołysze się na krawędzi, aliści 
szeroko rozwarty kielich jak głodna paszcza się za
myka, pochłaniając biedaczka, który niebawem 
zmiażdżony, podlega całemu trybowi zwykłego tra
wienia.

Oto co postępy nauki i wiedzy nawet z czarownych 
czynią kwiatów!

Słusznie też ktoś powtarzał, iż nierad jest nawet 
łacińskim botanicznym nazwiskom, i że te wyszu
kane miana, nadając pewne cechy pedantyzmu kwia
tom, odejmują im właściwy bezimienny a nieokre
ślony czar woni i wdzięku; jeżeli zaś wypada ozna
czyć po imieniu każden kwiatek i roślinę, dlacze- 
góżbyśmy nie mieli własnej trzymać się mowy, za
miast do naukowych uciekać się wyrazów!

Polskie nazwy kwiatów odznaczają się rzadką 
trafnością i wdziękiem. Fuksje tracą zagraniczny 
tytuł, aby u nas zostać ułankami, Petunia wzawie- 
ratkę się zmienia. Werbeny witułkami nazywamy. 
Najtańszy z kwiatów mickiewiczowski pierwiosnek 
o ileż traci rodzimego wdzięku jako primula. Przy- 
milatki, bałamutki, krasnolice, dziwaczki, pyszno- 
główki, figlarze i wąsatki, to kwiaty naszych ogro
dów, z, cudzoziemska na Collinsie, alstroemerie, mi- 
rabilisy itd. przechrzczone. Wyparte z mowy, tracą 
biedactwa i prawa obywatelskie. Chyba w warzy
wnych ogrodach znajdzie się niekiedy dla nich 
miejsce na grzędzie, koło domów darmo ich szukać.,.

Dziwne bo zamiłowanie ma wiek nasz w półcie
niach, półtonach, zatartych farbach i melodjach. 
Zniknęły z strojów żywe kolory, z ogrodów jasno- 
barwne kwiaty. Rzekłbyś znużone oko potrzebuje, 
tylko spoczynku, przyćmionego światła, jak w izbie 
chorego Wszystko też dziś chore, nawet zmysł 
piękna..,

W dawnych ogrodach, tradycja przechowała pa- |

65,991,910 mieszk.
6,078,564 „
1,732,621 „

11,767,551 „

n
n

Ludność Cesarstwa łącznie z Królestwem Polskiem 
i Finlandją, wedle ostatniego spisu z roku 1882, 
wynosi 100,038,348 mieszkańców, a mianowicie:

W Rosji europejskiej 75,604,788 mieszk.
„ Królestwie Polskiem 7,219,077 „
s Finlandji (1879/80) 2,028,021 „

Razem w Europie 84,851,881 mieszk. 
W Kaukazie, Sybirzeicen-

tralnej Azji ___________ 15,186,456 n
Razem zatem 100,038,348 mieszk. 

W r. 1869/70 liczyła: 
Rosja europejska 
Królestwo Polskie 
Finlandja ___

Razem w Europie 73,803,095 mieszk.
Kaukaz, Sybir i centralna 

Azja ______
Całe imperjum rosyjskie 85,570,646 mieszk.

A .zatem teraz o 14,467,696 dusz więcej, niż przed 
12 laty (uwzględniwszy zaś przyrost ludności fin
landzkiej w 2 ostatnich latach, co najmniej okrągło 
14 i pół mil).

Przyrost ludności wynosił w ostatnich 12 latach 
w Rosji europejskiej 15%, w Królestwie Polskiem 
19-8%, w Finlandji (w 10 latach) 17-1%, w Rosji 
azjatyckiej 29%.

Jaszcze potężniejszym jest przyrost ludności 
w wielkich miastach, albowiem: 

liczył 1879/60 
667,000 
271,000 
127,000 

82,000 
65,000 
46,000 
38,000 
32,000 
25,000 
28,000

Chersoń potroiło niemal
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Oprócz tego należałoby nawiązać komisowe sto
sunki z różnemi punktami Cesarstwa i kraju, które- 
by wskazywały jaki towar i gdzie znalazłby nabyw
ców; byłby to więc rodzaj agentur, niezbędny dla 
krajowego przemysłu.i stowarzyszonych.

.leszcze jedua sprawa, która musiałaby wejść 
w rachubę działalności towarzystwa ochronnego.

Do przeprowadzenia wniosków i inicjatywy to
warzystwa potrzeba kapitalistów. Możnaby to prze
prowadzić w następującej formie. Towarzystwo, 
przyszedłszy do przekonania, że dany rodzaj prze
mysłu lub handlu daje się rozwinąć, udziela tę wia
domość członkom i jednocześnie oświadcza, że taki 
a taki kapitał na to potrzebny. Członkowie znów, 
drobni kapitaliści i ludzie fachowi, składają w to
warzystwie deklarację, jaki kapitał chcą włożyć 
w przedsiębiorstwo lub w jakim fachu są odpowie
dnio uzdolnieni.
. Na zasadzie dopiero takich wiadomości towarzy
stwo przeprowadza pertraktacje odpowiednie, celem 
urzeczywistnienia swoich projektów.

W taki mniej więcej sposób, wedle swojego spo
sobu widzenia, dałaby się przeprowadzić opieka nad 
handlem i przemysłem krajowym; nie przeczę, że 
droga to trudna, bardzo trudna, ale nie powiem, że 
niernożebna, tembardziej, że już gdzieindziej do
świadczano skutecznie tego rodzaju postępowania.

Jak to czytelnik widzi, towarzystwo ochronne 
miałoby charakter samopomocy ekonomicznej, a 
więc oparłoby się na zasadzie niezawodnie najpo
tężniejszej wrozwoju społeczeństw i jednostek; osta
tecznie musi my coś zrobić stanowczego na tern po
lu, w przeciwnym bowiem razie możemy niezara
dność przypłacić stratą własnej kieszeni.

. Nie wart ten życia, kto żyć nie umie i pomocy ten 
nie wart, kto nie ma celu życia.

Od ogólnego założenia, jakie postawiliśmy w do
tychczasowej rzeczy, wypada nam przystąpić do roz
wiązania szczegółów, w kierunku rozbudzenia ży
cia ekonomicznego w kraju.

F. K. Martynowski. 

Wystawa róż.
' Pierwsza wystawa róż i inny oh kwiatów jedno

cześnie z niemi kwitnących przyszła nareszcie dp 
skutku za staraniem redakcji Ogrodnika polskiego.

Dziś, gdy stała się czynem, gdy wbrew przewidy
waniu niechętnych jej przedstawia się wspaniale i 
stanowi prawdziwy- popis kwiaciarzów naszych, nie 
potrzebujemy za pomocą głębszych wywodów prze
konywać, że nawet w kraju tak ubogim jak nasz, 
wystawa tego rodzaju nie jest zbytkiem, lecz raczej 
rzeczą potrzebną i korzystną.

Ponieważ nie samym chlebem człowiek żyje, po
nieważ nawet dzikie plemiona mają pewne poczu
cia estetyczne, dowodem ezegojest ornamentyka na
rodów bardzo niską oświatę posiadających,’kwia
ty7 przeto zaliczyć musimy do potrzeb cywilizowane
go świata, tak prawie jak sztuki piękne.

Jeżeli zaś tak jest, to ponieważ naród każdy sta
rać się powinien zaspakajać wszystkie potrzeby 
swoje własnemi siłami, więc i „biedny kraj nasz“ 
nie może ubożyć się jeszcze bardziej kupowaniem 
kwiatów obcych, a przeto wystawa róż, jako spra-

— Powiedz księdzu kanonikowi i panudeSansac, 
oni temu zaradzą...

— Dobrze, powiem... ale...
— Bądź zdrowa, mainko... Pośpieszaj, żeby się 

Karolek nie obudził w nieobecności twojej...
— Nie masz obawy... Spi kochanie moje, mój ko

tek, moja kapustka...
--Idź jednak... idź już...
Ociągała się, lecz odeszła. Za jej to sprawą Janek 

przywołanym został i w sposób ten dostąpił zaszczy
tu zbliżenia się do dzieci Francji. Zaszczytu onego 
następstwo bezpośrednie wyraziło się, jak się wy
razić było powinno. Książę dziecko dziecinny one- 
mu nadał obrót. Od hesperydow, które uderzyły 
wyobraźnię jego jabłkami złotemi, przerzucił się do 
Polski dla... chartów. W dniu też następnym mamka 
o Polsce już sprawę królowej zdawała.

— Zkądźeto?...—zapytała królowa, gdy wyraz ten 
w słuchu jej zabrzmiał. .

— Przychodził ten... szlachcic niby, ale karzeł...
— Krassowski... —podpowiedziała.
— Ten sam... Ledwiem uprosić pana de Sansac 

zdołała...
— A... —- odezwała się królowa, tym tonem co o- 

znacza zadowolnienie po rozwiązaniu zagadki, o roz
wiązanie której chodzi nie bardzo.

Następnie odraportowała mamka, jako Chariot 
powziął zamiar zostania w Polsce królem. Katarzy
na uśmiechnęła sie na to i bąknęła przez nos:

— Hm?.. ‘ ‘ , . .
O zamiarze tym powtarzała mamka dzień po dniu, 

dodając coraz to szczegóły jakieś nowe, pomiędzy

wozdanie z hodowli roślin kwiatowych i jako ska- 
żnik stron dodatnich i ujemnych tej hodowli, ma 
jaknajsłuszniejsze prawo bytu.

Dowodem niejako słów naszych są te liczne sze
regi zwiedzających wystawę, które nie ograniczając 
się na samych wykrzyknikach, notują calemi go
dzinami odmiany uwagi godne.

Wtajemniczeni trochę w czynności komitetu, 
śmiało utrzymujemy, że wystawa róż doszła do sku
tku par force, dzięki wytrwałości, a nawet uporowi 
organizatorów, popartymi przez kilku ogrodników 
warszawskich.

Uważniejszego widza dziwie tu musi brak pism 
niektórych lub większych zakładów nawet miej
scowych—ąui brillant par absence.

Przyczyną tego, wstyd powiedzieć, drobne zawi
ści, i—czwarty z grzechów głównych, który usiłuje 
szkodzić nawet sprawom dobrym i pod nąjlepszem 
podjętym basłem,; lecz podjętym... przez kogo in
nego.

Mimo te zazdrości, mimo ociężałości nam wro
dzonej, krótkości czasu i figlów aury, wystawa róż o- 
hw<ąrtą została w dniu 23 b. m. i... olśniła patrzą
cych.

Bano jeszcze tego diia puste stoły, w południe 
przedstawiały widok cz i.ujący, z którym złączyły 
się wszystkie wonie wschodnich haremów w niepo
kalanej czystości, jaką posiadają świeże róże, reze
da, gwoździki, jaśminy.

Na wystawę złożyło się tylko dwadzieścia kilka 
firm i osób prywatnych...

To mało, lecz wzglcdnić trzeba, że główny udział 
pizyjąe w’ niej mogła tylko Warszawa.

Z prowincji zaledwie odważniejsi poprzysylali 
okazy swoje i dobrze na tern wyszli, okazało się bo
wiem, że świeże kwiaty mogą odbyć nawet trzy
dniową podróż bez dużego szwanku, jeżeli są do
brze przewiezione.

Niektóre zakłady z większych miast prowincjo
nalnych wycofały swoje przesyłki z drogi, inne, po
sławszy kwiaty na pierwszy termin, nie chciały już 
podejmować pracy na nowo, gdy termin ten chybił.

Prowincja też jest reprezentowana słabo, chociaż 
miałaby się czem popisać, zwłaszcza, źe do jedne
go z konkursów stawać mogły róże bez nazwisk.

Mimo te braki całość przedstawia się arcypięknie, 
uroczo.

Róże wystąpiły świetnie; z poetykietowanych do
borów ich można się dużo nauczyć.

Znawcy jutro rano mają zamiar ułożyć sortyment 
do hodowli w całvm kraju przydatny.

Z innych kwiatów największą doskonałością ce
lują bratki, które można nazwać nieporównanemi, 
pelargonje zaś angielskie i scarlety niemniej znako
micie są reprezentowane.

Nie brak też na wystawie rzadkich i ciekawych 
roślin kwitnących pojedynczo, słabiej za to wy
stąpiły ułanki i gloksynje.

Zanim przystąpimy do szczegółowego sprawozda
nia, nie możemy pominąć jednej uwagi.

Zarówno obecna jak i zeszłoroczna wystawa jest 
dowodem, że bukieeiarstwo nasze stoi na bardzo 
wysokim szczeblu rozkwitu.

Doskonały gust i zręczność w wiązaniu bukietów 
pozwalają śmiało kwiaciarzom naszym iść o lepsze 

któremi jeden przedstawiał się pod postacią dwu
wiersza:

— Vers la Poulonge 
Mon bras s’allonge:

Skreślił takowy młody książę i powtarzał, wy
śpiewywał, drażniąc brata młodszego, wyobraźnia 
którego rozwijała się w kierunku rycerskim, na 
gruncie francuskim, i nie wytykała sobie eełóyy wy
raźnych. ' i.-7

Katarzyna te raporta mamki przyjmowała, jak je 
przyjmować należało. Mogłaź do takowych jaką 
przypisywać wagę? Padały one wszelako na grunt, 
na którym kiełkował powiew troski o dzieci, spo
wodowanej przez ów cień, który oćmiewał fakt ra
dosny skojarzenia się związkiem małżeńskim delfi
na z uroczą królową Szkocji. Padały one na grunt 
ów i pełniły funkcję zaczynów, będących drobnemi, 
dojrzeć się nie dającemi, a niezrozumiałemi podnie
tami, działającemi jeżeli nie zupełnie jednakowo, to 
bardzo podobnie w święcie fizycznym i w świecie 
moralnym. Naturaliści zwą je wibrjonami.

Twierdzić nie myślimy, ażeby sprawozdania 
mamki o zamiarach królewskich młodziutkiego 
księcia spełniły w duszy królowej wibrjonów fun
kcję; nie przypuszczamy, ażeby skomponowany 
przezeń dwuwiersz miał na nią wpływ wywrzeć ja
ki; nie twierdzimy ani przypuszczamy tego, ani o- 
wego; nie możemy atoli nie wytknąć dalekiego ja
kiegoś, pośredniego, przypadkowego może stosunku, 
wjakim sprawozdania mamezyne znalazły się do na
stroju trosk królowej.

z bukieciarzami całego świata, bez narażenia się na 
porażkę.

Mamy bowiem w tych rzeczach obok wprawy i 
znajomości, swój gust odrębny, właściwy bukiecia- 
rzom warszawskim.

Kobierce z kwiatów na obecnej wystawie okaza
ne są po prostu arcydziełami sztuki malowania ży- 
wemi farbami.

Ogrodnik,

WIANKI*;

Godzinę w krainie czarów spędziliśmy wczoraj... 
Nad nami srebro gwiazd na niebieskim atłasie i 

blady księżyc z obrączką mgły, wijącą się w nieśmia
łych, leniwych smugach po niebie, odbijającą srebro 
i błękit od góry, a wszystkie czarodziejstwa sztucz
nych kolorów od dołu.

Na dole wiją się i mieszają wszystkie farby świa
teł; plonie purpura, rozmarza fiolet, drażni fantazję 
złoto, olśniewa djamenfowa białość...

Jakieś tajemnicze duchy pląsają na szarej haftem 
blasków z pod nieba osrebrzonej fali wiślanej; każ
dy z tych duchów trzyma w dłoni mistyczną pocho
dnię, która wśród jednolitej ciszy wód granatowych 
zakreśla luki i koła w powietrzu, rozwija się nagle 
z łona zmroku, mięsza się z siostrzanemi smugami 
światła drugich pochodni w tęczę—i zuown przepa 
da w perłowej pianie, zagłuszona nagle alabastro
wą strugą elektrycznego słońca.

To słońce, ta świeża zdobycz przemysłu XIX wie- • 
ku, walczy jak Tytan z owemi światełkami, które 
mrugają dokoła długim, bladym ■wiankiem, otacza
jąc piasczystą ławę na Wiśle, z owemi beczkami 
smoinemi, które jak wulkany wybuchają z fali i 
czarnym dymem cisną się W górę, z owemi barwne- 
mi lampkami, które w smukłych festonach bujają 
się ponad pokładem wiotkich gondoli; to słońce ży
we, płoche, migotliwe i zmienne, urąga się nawet 
czystemu, ze spokojną dumą nad pląsem drobiaz
gów marzącemu w górze księżycowi...

Trzeba było samemu wczoraj się znaleźć nad Wi
słą, aby wchłonąć do duszy tę cudowną fantasma
gorię kolorów, tę panoramę, wydobytą z fali, ten 
ruch gorączkowy świateł barwnych, te kołysania 
się całych grup świetlanych, zlewających się w prze
śliczne efekta szlaków purpurowych, błękitnych, zie
lonych i pomarańczowych.

Gdy o zmroku zapalono wzdłuż wysepki, wy two 
rzouej na Wiśle ubóstwem wody w obecne) chwili, 
nieprzejrzany szereg drobnych lampek, które zda
wały się wydobywać z mokrego łona fali, gdy bu
chnęły ogniem pękate beczki ze smołą, gdy zapalo
no sobótki wślizgujące się w serca pieśnią ludowej 
tradycji, gdy poczęły od czasu do czasu tonąć w po
wietrzu polotne kłęby ognia, wysoko wybuchające 
w górę i szybciej niknące, gdy na każdej gondoli 
rozpaliły się ognie bengalskie o przeróżnych bar
wach i stopniach natężenia, gdy nad falą zabrzmia- 
ła pieśń męzka, szeroka, rzewna i uroczysta, gdy 
poczęły mieszać się w powietrzu race strzeliste i 
sypać mirjady iskier z ogni sztucznych, gdy to 
wszystko poczęło się ruszać, kłębić, bryzgać i strze
lać pod obłoki, gdy na chmurach odbiła się purpura

| Młody książę nie długo bawił się obrazkami kró- 
I lowauia swego, w Polsce, pomimo, * że Janka spro

wadzać kazał do siebie dosyć często i rad słuchał 
relacyj jego. Starczyło mii to na tygodni parę. Ja
nek wypowiedział o Polsce, co dziecku ośmioletnie
mu do wypowiedzenia było; rozpowiadał następnie 
o Niemcach, o Moskwie, o Turcji; brał materjal raz 
opisowy, znów historyczny; nie omieszkał się szero- 

‘lio roz^ię^Ć o Warneńczyku i zgonie jego heroicz
nym: .wiźystko to na swojem znajdowało' się miej
scu i skutek dobry w sensie wiadomościowym wy
wierało, ąlenajpierwsze Hesperydami podszyte wra
żenie wiadomości o Polsce zacierało się w umyśl® 
dziecka stopniowo i zatarło się wkoueu. Książę 
Karol nie zrzekł się wprawdzie zamiaru, lecz nie 
występował z takowym. Zwrócił się do cżegoś innego; 
dystrakcja jakaś o Janku mu zapomnieć kazała; ó 
Polsce, o koronie polskiej — ani myślał.

Czy myślala o niej Katarzyna Medycejska—rzecZ 
wątpliwa.

Janek jeden — Janek może: coś mu się roić, po 
głowie niewyraźnie snuć mogło — coś takiego, dla 
czego nie detronizował, ani Zygmunta Augusta, ani 
syna jego, gdyby go takowym Opatrzność obdarzyła. 
Miał za to inne do snucia rojeń pole, obszerne. 
Wszczepiał wiadomość o Polsce i przypuszczać 
mógł, źe wiadomość owa, w umysłach dzieci uloko
wana, wyda owoce — kiedyś — jakieś. Kiedy? —* 
jakie?... Pytania te następującą, w formie ujętnej, 
dawały odpowiedź: Może Zygmunt August będzie 
miał nie syna, ale córkę, i córka jego zaszlnbi Ka- 

. rola.



— W dniu wczorajszym przybył do Warszawy 
ks. kanonik Szymon Koziejowski, administrator dje- 
cezji lubelskiej.

— Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze letnim widowisko złożone z o- 

pery, dramatu i baletu.
* Dyrekcji teatru poznańskiego udało się nabyć 

jednoaktową krotochwile p. t. „Wuj Alfonsa", pióra 
Stanisława Dobrzańskiego, którego -Złoty cielec" 
przyczynił mu tyle sławy... po śmierci.

* Wczoraj grono profesorów instytutu muzyczne
go, z dyrektorem na czele, żegnało swego towarzy
sza p. Gustawa Lewitę, który na dłuższy czas opusz« 
cza Warszawę. 

.= Materjały.
Z Paryża donoszą nam co następuje:
„Minister Freycinet ogłosił w dziennikach, iż ar» 

chiwa spraw zagranicznych otwarte są dla wszys
tkich.

Z jego polecenia przygotowano sześć olbrzymich 
tomów do druku, w których mnóstwo jest ważnych 
dokumentów, dotyczących naszej historji."

— Zbiory archeologiczne.
P. Zygmunt Gloger powiększył zbiory swoje ła

dną kolekcją zabytków przedhistorycznych.
Nabytek ten składają przeważnie okrzeski, strza

ły, groty i różne narzędzia kamienne, tak licznie 
znajdywane w grobach i cmentarzyskach przedhi
storycznych.

Jedną część tych nabytków składają resztki zbio
rów ś. p. Karola Beyera, a druga pochodzi z cmen
tarzysk pogańskich ż Sosnowca, Grocholic i Polta- 
nic, odkrytych przez F. K. Martynowskiego.

Przy tej sposobności nadmieniamy, że p. Gloger 
posiada najbogatszy w Polsce zbiór wykopalisk 
przedhistorycznych, na który składają się zabytki 
gliniane, kościane, kamienne, bronzowe, żelazne 
i srebrne.

Zbiory te pan archeolog zamierza podobno oddać 
kiedyś na własność publiczną, tem bardziej więc 
interesuje nas każde ich zwiększenie.

= Posiedzenie.
Ubiegłej środy odbyło się ogólne zebranie Towa

rzystwa wyścigów konnych i komisji wystawowej.
Na porządku dziennym stała sprawa urządzenia 

wystawy w roku przyszłym.
W myśl przemówienia przewodniczącego obradom 

hr. Augusta Potockiego postanowiono, iż wystawa 
odbędzie się w roku przyszłym w Warszawie.

Równocześnie uchwalono też popierać projekt u- 
rządzania wystaw prowincjonalnych, z tem zastrze
żeniem, że takowe winny się odbywać nie w tym 
samym czasie, co wystawa warszawska.

Ziemianie gubernji suwalskiej zamierzają u- 
rządzić wystawę prowincjonalną w Marjampolu 
w r. 1883 i zaprosili T. w. k. do wzięcia czynnego 
udziału w wystawie.

Zebranie wyznaczyło na ten cel ze swych fundu
szów rs. 500 i odpowiednią ilość listów pochwal
nych, stosownie do uznania komisji wystawy.

W urządzeniu przyszłorocznej wystawy warszaw
skiej zaprowadzono niektóre zmiany i tak:

a) okazy po za konkursem stojące lub na sprzedaż 
przeznaczone mogą być wyprowadzane każdego 
dnia, a w ich miejsce nowe okazy wprowadzane;

b) okazy stające do konkursu i uwieńczone me
dalami muszą pozostać do końca wystawy, okazy 
zaś oznaczone dyplomami uznania lub listami po- 
chwalnemi mogą być wyprowadzane z placu wysta
wy po osądzeniu, t. j. począwszy od dnia 5-go po 
otwarciu wystawy.

Otwarcie wystawy nastąpi w sobotę, a czas trwa
nia takowęj ograniczono od jednej niedzieli do dru
giej-

Po nader ożywionych obradach w kwestji urzą
dzenia wystawy przystąpiono do wyboru komisji 
wystawy.

Komisję pozostawiono w dotychczasowym skła
dzie, z przyznaniem jej prawa powoływania nowych 
członków.

Jakkolwiek niektóre działy wystawy, jak konie: 
bydło, mniej licznie były reprezentowane jak w ro
ku zeszłym, to jednakże obrót targowy nadspodzie
wane przybrał rozmiary.

Z nielicznemi wyjątkami wszystkie na sprzedaż 
przeznaczone okazy zostały korzystnie spieniężone, 
owce np. i świnie już trzeciego dnia po otwarciu 
zostały rozkupione.

Tak więc jeden z celów, jaki sobie wytknęła ko
misja wystawy, pełen niewątpliwej dla gospodar
stwa krajowego doniosłości: połączenie z wystawą 
rozwinięcie corocznego targu na inwentarz żywy 
w Warszawie wchodzi na drogę urzeczywistnienia

= Z wystawy moskiewskiej.
W jednym z dzienników za granicą wychodzą 

cych znajdujemy ciekawe szczegóły o przemysłów 
each naszych na wystawie moskiewskiej.

dotychczasowego sposobu wysyłania pieniędzy na 
przekazy do miejscowych kas skarbowych, które 
mają być połączone z filjami Banku państwa.

= Długość wszystkich 46 ciu dróg żelaznych 
w Cesarstwie (prócz Finiandji) i Królestwie wyno
siła w roku 1881 wiorst 21,263. Przewieziono po 
nich pasażerów 31,366,306, towarów ogółem pudów 
2,146,606.308, osiągnięto dochodu z przewozów rs. 
191,141,259, co daje na wiorstę długości dróg is. 
9003. Dochody uboczne przedstawiają cyfrę rs. 
5,514,652. Tc same cytry odnośnie do pięciu dróg, 
wyłącznie w obrębie Królestwa położonych, a mia
nowicie: bydgoskiej, wiedeńskiej, terespolskiej, łódz
kiej i nadwiślańskiej, grupują się jak następuje: 
Długość dróg wiorst 1196,osóbprzewieziono3,776,218 
towarów ogółem pudów 255.845,002, dochód z prze
wozu wynosił rs. 13,120,219, na wiorstę odległości 
dróg rs. 10,970, więcej od r. z. 1880 tylko o O.2O°/o, 
a nadto dochody uboczne rs. 697,114.

= Zgromadzenie ogólne akcjonarjuszów Towa
rzystwa drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej u- 
stanowiło dywidendę za rok eksploatacyjny 1881 
na rs. 3 od akcji; kupony dywidendowe, po potrace
niu przedpłaty rs. 1 kop. 50, wypłacane będą od 
dnia 1 go lipca r. b.

= Wypłata kuponów procentowych od obligacyj 
Towarzystwa drogi żelaznej warsząwśkÓ-Więdeń- 
skiej za drugie półrocze roku 1882: Serji I-ej po 500 
franków i serji 11-ej, III ej, IV-ej i V-e.j po 100 i 500 
talarów i serji VI-ej po 300, 1,500 i 3,000 marek do
pełnianą będzie we właściwych walutach, poczyna
jąc od dnia 1-go lipca r.b.

= Szkoła techniczna drogi żelaznej warszawsko- 
terespolskiej w dniu wczorajszym uroczystym aktem 
obchodziła zamknięcie roku szkolnego." Po krótkiej 
przemowie jednego z członków rady zarządzającej 
hr. Jezierskiego, zastępującego kuratora szkoły, wrę
czono nagrody i świadectwa z ukończonego kursu 
uczniom opuszczającym zakład i nagrody, oraz li
sty pochwalne wychowańcom klas niższych. Prefekt 
ks. Jankowski serdecznemi słowy żegnał uczniów 
opuszczających zakład. Uczniów takich jest tylko 
dziesięciu i wszyscy oni znaleźli pomieszczenie 
w rozmaitych instytucjach fabrycznych, co jest naj
lepszym dowodem, iż uczniowie otrzymujący świa
dectwa wychodzą ze szkoły posiadając należyte 
teorytyczne i praktyczne wykształcenie. Dobrze też 
o szkole technicznej świadczą przedstawione ze
branym rysunki i wyroby techniczne. Okazywane 
rysunki nie były pojedyńczemi próbkami wykona- 
nemi specjalnie na popis, ale stanowiły całoroczny 
zbiór robót. Rysunki i roboty techniczne odbywają 
się pod kierunkiem nauczycieli pp. Wendorfa, Za
krzewskiego i Hussa. Inspektorem szkoły jest p. 
Dymowski. Prócz nagród udzielonych przez szkołę, 
p. prezes drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej 
przeznaczył od siebie fundusz na wysłanie pięciu 
najlepszych.uczniów, którzy ukończyli kursa, na od- 
bywającą się obecnie w Moskwie wystawę.

— Więzienie za długi jak wiadomo zniesione zo
stało. Dom więc, w którym się ono mieściło pod 
nr 722 przy ulicy Leszno, należący do miasta, ma 
być z dniem 13-ym lipca opróżniony i na inny uży
tek obrócony. Dla oznaczenia celu, na jaki dom ten 
ma służyć, oraz dla postawienia wniosku co do wy
datku na restaurację, delegowaną została specjalna 
komisja pod przewodnictwem starszego inżenie- 
ra miasta, Grotowskiego. Komisja ma dopeł
nić czynności i złożyć raport w ciągu dni dziesię
ciu. ■ '

= Magistrat warszawski przypomina, iż zasta
wione w lombardzie fanty, a niewykupione lub nie- 
prolongowane we właściwym terminie, sprzedane 
będą przez publiczną licytację. Licytacja rozpocznie 
się dnia 14-go września i trwać będzie do czasu roz
przedania fantów. Termin ostateczny do wykupie
nia lub prolongowania fantów srebrnych lub złotych 
upływa z dniem 29-ym lipca, wszelkich zaś innych 
z dniem 31-ym sierpnia r. b.

= Nowalinja tramwajów od placu Teatralnego 
do stacji towarowej drogi żelaznej warszawsko- 
wiedeńskiej otwartą będzie prawdopodobnie w przy
szły wtorek. ;

= Podobno kilku większych kupców zamierza 
zbudować nad Wisłą wielkie magazyny zbożowe; 
spółka rozporządza zuacznemi kapitałami, wyno- 
szącemi kilka miljonów rubli.

= Rewizje składów węgli i materjałów opalo
wych odbywają się bezustannie. Celem tych rewizyj 
jest przekonanie się, czy składy zachowują nakaza
ne przepisy i czy nie zmieniły się warunki sani
tarne i potrzeby okolicy.

— W tych dniach, na placu Teatralnym, w domu 
dawniej Petyskusa, otwartą będzie nowa lecznica 
dla niezamożnych chorych/

tych blasków i tęcza tych sennych widziadeł,—wtedy 
uczuliśmy się porwani doprawdy w jakąś krainę 
marzeń i cichych snów świata...

Może o godzinie tak uroczej i fantastycznej, któ
ra w dziejach materjalnego świata może być zawsze 
tylko godziną, jeżeli nie chwilą—pisał Krasiński do 
kochanki:

„Zdawało mi się, że świat ten cały z wody błęki
tnej, a na nim tylko wyspa jedna, tylko wulkan je
den O! śnie mój namiętny, czemu znikasz? Czemu 
ten żagiel statku, co się ukazał na morzu, przerwał 
mi marzenie?... ..Widzę, czuję, że sam jestem... 
Ona nie przypłynie takim żaglem do mnie... Ja mu
szę wrócić do niej, tam gdzie lampy salonów7 się pa
lą, gdzie ludzie mieszkają razem, choć nienawidzą 
drugich... Śnie sycylijski; bądź mi zdrowy! Życie 
mię w inną stronę porywa. Zejść trzeba z tych gór, 
niech ten dzień prędzej się skończy".

Więc powracamy wraz zsześćdziesięciotysięcznym 
blisko tłumem, który wyległ wczoraj nad Wisłę— 
powracamy statkiem—i znowu niech marzy za nas 
poeta:

„Kola nasze wrą znowu na fali szerokiej, gwiazdy 
nad sznurami masztów się snują, z pod kół naszych 
także sypią się gwiazdy wśród piany śnieżnej, 
gwiazdy fosforyczne jedne po drugich bryzgają, jak 
klejnoty spadające z rozerwanego naszyjnika. Wo
da taka gładka, cicha, do szyby szklannej podobna, 
słychać tylko szum kół; wiatru niema na jedno 
westchnienie, mgła łagodna na pół przejrzysto zale
ga widnokrąg, śrouen nieba tylko czysty, księżyc 
nieśmiało patrzy na nas, jak anioł, pierwszy raz po
słany na ziemię." 

Powyżej podaliśmy dorywczy szkic pierwszych 
uroczystych „wianków", zgotowanych wczoraj przez 
Towarzystwo wioślarzy warszawskich ku najwyż
szemu zadowoleniu sześćdziesięciotysięcznego tłu
mu...

Pi erwszyten występ młodego, przed kilkoma dnia
mi zaledwie zatwierdzonego Towarzystwa, wróży o 
niem jaknajkorzystniej.

Dzięki niezmordowanej energji dra H. Stankie
wicza przy pomocy i ofiarności kilku ludzi dobrej 
woli, z szczupłego kółka amatorów wioślarstwa wy
rosło dziś potężne grono, zdające sobie doskonale 
sprawę z swego zadania, nietylko czczą zabawę, ale 
i pożytek społeczny mające na oku.

Mógł się o tem wczoraj każdy z łatwością prze
konać, o ile bowiem okazali się członkowie Towa
rzystwa pomysłowymi aranżerami czarownego wie
czoru, o tyle też przedstawili się jako dzielni wio
ślarze, imponujący siłą i stosownem jej zażyciem.

Kształcąc i doskonaląc młódź w tym męskim 
prawdziwie, a u nas dotąd odłogiem leżącym kunsz
cie, który w Ameryce, Anglji, Niemczech i Francji 
do zadziwiających doprowadził rezultatów, Towa
rzystwo nasze uzyska sobie trwałą zasługę podnie
sienia zdrowia fizycznego w karlejącem pokoleniu 
naszem.

Nie wątpimy, iż tak będzie, a za skutek poręcza 
nam rzutki zarząd Towarzystwa, złożony w obecnej 
chwili z dra Henryka Stankiewicza (prezesa), Jó
zefa Spornego (wiceprezesa) i członków: Antoniego 
Chojnackiego, J. N. Rembertowskiego, Aleksandra 
Badowskiego, Ryszarda Szellera i Szymańskiego 
Aleksandra.

Dobrym też czynem upamiętniło Towarzystwo 
wczorajszą swoją wspólną wieczerzę, która po od
bytych „wiankach" związała w jedno koło brater
skie wszystkich członków.

Wskutek inicjatywy bowiem jednego z mówców 
złożono na rzecz kas rzemieślniczych rs. 41 kop. 13.

Tak poczynającym działalność swą wioślarzom 
przesyłamy serdeczne „szczęść Boże!"

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
=; Praw, wiestn. publikuje, iż zmiany w taryfie 

celnej uzyskały już Najwyższe zatwierdzenie; nowa 
taryfa celna wejdzie w wykonanie z dniem 13-tym 
lipca r. b. _____

— Dzienniki rosyjskie donoszą, iż nowa taryfa
celna podniosła cło od węgli zagranicznych z % 
na 1 kop. od puda. 
= W ministerstwie sprawiedliwości roztrząsaną 

jest, jak donoszą Nowosti, sprawa dopuszczania w 
niektórych wypadkach wstrzymania decyzyj sądo
wych, na proźbę podsądnego.

= Wystawa artystyczno-przemysłowa w Mo
skwie przedłużoną będzie do dnia 27-go września.

— Według Nowosti, . wkrótce już ma być ukoń
czona sprawa połączenia w jeden wydział departa
mentów poczt i telegrafów.

=W sferach decydujących, jak donoszą dzienniki 
petersburskie, podniesiony został projekt zamiany 



Oto one: I
„Większość wystawców zamierza powrócić na 

ekspertyzę i rozdawanie nagród, a reprezentantów 
tych panów nigdy prawie na wystawie nie widać.

Wyjątek stanowi pani drowa Szymkiewieżowa, 
eksponentka bardzo pięknych kwiatów sztucznych, 
które też wielki popyt znalazły, pełnomocnik Hor- 
dliczki, właściciela znanej huty „Czechy11 i komi
sant żyrardowskiej fabryki „Hille et Dietrich11.

Nie jestem więc w stanie podania tu żadnych in
teresujących was szczegółów ani o garbarstwie, ani 
o młynarstwie polskiem, a dział machin, wyrobów 
żelaza i odlewów bardzo licznie i świetnie przez za
kłady polskie reprezentowany, połączony jest z wy
stawą ogólną oprócz zresztą okazów spółki Lilpop, 
Kau i Lowenstein, która ma pawilon oddzielny na
przeciw oddziału polskiego.

W pawilonie tym nic zresztą ciekawego dla pro
fanów niema: omnibus tramwajowy, zwyczajne na
rzędzia rolnicze, lokomobile...

Inźenier-mechanik, z którym ten pawilon zwie 
dziłem, zapewniał mnie, że wymieniona spółka ża
dnym nowym wynalazkiem lub jakiem szczególnem 
zastosowaniem nowych systemów nie popisuje się 
na konkursie.

Natomiast inne polskie firmy występują to z no
wym systemem odlewania rur, z praktycznie urzą- 
dzonemi sikawkami, z spiralnemi pompami itp.

Firmy Handtke, Berendt, „Koszyki11 i „Cyklop11 
przysłały wiele i, jak zapewniają technicy, dobrych 
okazów, a fabryka machin Orthwein, Markowski et 
Karasiński wystawiła machinę parową szczególne
go urządzenia, zwracając na siebie powszechną u- 
wagę ludzi fachowych.

Wyrobów stalowych polskich jest na wystawie 
bardzo wiele, nowa ta gałąź przemysłu naszego ro
śnie z zadziwiającą szybkością.

W 1878 r. w Królestwie stali produkowano wszys
tkiego 186,852 pudów — a w r. 1880 już 4,355,562 
pudów!11

= Z wystawy róż.
Pomimo niepewnej po południu pogody, w prze

ciągu kilku godzin zwiedziło wczoraj wystawę róż 
2,517 osób...

Cyfra wiele mówiąca.
Wczoraj też sędziowie rozpoczęli swoją działal

ność.
Najważniejszy ze wszysfkich konkurs I — „ho

dowla róż na większą skalę11 — najwięcej też pra 
cy kosztował.

Do konkursu, jak wspominaliśmy, stawali wy
stawcy: br. Hoserowie, br. Kaczyńscy i p. C. Ul
rich.

Ponieważ dowodów tej hodowli przedstawić na 
Wystawie nie można, przeto sędziowie ujrzeli się 
w obowiązku zwiedzenia ogrodów tychże wystaw
ców, co zajęło całe popołudnie aż do późnego wie
czora, gdyż niektóre z ogrodów o kilka wiorst od 
miasta są'odległe.

Do delegacji sędziów należeli pp. Czepiński, Wa- 
niaszek, Bardet, Kronenberg i Kamiński.

Wyroku sędziów uprzedzać nie. ebeemy — choć 
piszący te słowa czynnościom komisji asystował.

Przepyszne krzewy róż śztamowych, w pełnym i ; 
obfitym kwiecie, br. Kaczyńskich, obszerne szkółki 
róż braci Hoserów i p. C. Ulricha budziły podziw 
zwiedzających.

Na samej wystawie,idąc od stolika do stolika, wi
dzieliśmy przecudówne róż odmiany, zacząwszy od 
białych, jak: „Petite Coquette blanche11 herbacianych, 
jak „ Mademoiselle van Mouthe11, różowo cielistych, 
^(jrloire de Dijon11 różowych, jak „France", aż do 
olbrzymich „Paul Neron1'- i ciemnych jak „Abbe 
Bramerel11, „Prince Camille do Rohan" i fioleto
wych jak „Reine des Violettes".

Wspaniała kolekcja pelargonii w rozmaitych ko
lorach, bratki i całe z nich dywany (istne arcydzie
ła), pyszne ułanki zatrzymują i ciągną ku robie..

Pań bardzo wiele zwiedza wystawę i... pomimo 
całej krasy kwiatów, na poiównaniu nie tracą...

Dziś niektóre — szczególniej bliższe miasta ogro
dy-pozmieniały okazy swoje.

Niektóre gatunki i odmiany, których wczoraj jesz
cze nie było wcale, gdyż w ogrodach nie rozkwitły, 
dziś są ustawiane, a słyszeliśmy, że sam ogród po
mologiczny jutro około 10 zupełnie nowych odmian 
przedstawi.

Te zmiany i porządki sprawiają, że wystawa o- 
twierana jest dopiero o godzinie 10-cj.

Może... ale to jeszcze tylko może... wystawa na 
jeden dzień poniedziałkowy przedłużoną będzie...

= Zabawa.
Podczas jutrzejszej zabawynaplacu ujazdowskim 

na korzyść Towaizystwa dobroczynności i kas Rze
mieślniczych, następujące panie raczyły przyjąć na 
siebie trud rozprzedaży biletów:

jtrzy głównem wejściu: hr. Pelagja z Zamoyskich 
Brauicka, wraz z hrabiankami Zamoyskiemi, lir. or-

- -
dynatowa, Zamoyska z hr. Natalją Potocką, oraz 
p. Helena z Maciejowskich Gnoińska;

.przy wejściu bocznem od ulicy Pięknej, panie: Około - 
Kułakową z córką Natalją, p. Korecka z córkami 
Anielą i Heleną i pannami: Karoliną i Anastazją 
Święciackiemi, oraz panie: Feliksowa Zglinicka i 
Stypulkowska.

Bilety do lóż i amfiteatru są do nabycia w kance- 
larji To w. dóbr, dziś od godz. 5-ej do 7- ej wieczo
rem i jutro do godz. 12-ej w południe, oraz na miej
scu w kasach od godz. 2-ej.

= Międzynarodowy turniej szachowy.
Wczoraj po południu doszła nas z Wiednia tele 

graficzna wiadomość, iż w stanowczej walce z Stei 
nitzem, złożonej z dwóch partyj, Winawer wygrał 
pierwszą po mistrzowsku.

Wieczorem p. Szymon nadesłał do klubu war
szawskiego następującą lakoniczną depeszę, którą 
dosłownie przytaczamy:

„Dziś wygrałem z Steinitzem — jeżelijutro (w so
botę) przegram, będziemy się dzielić pierwszą i dru
gą: nagrodą, jeżeli remis, wezmę pierwszą11..
: .Tak więc czy owak dzielny nasz szachista zdo
będzie prym na międzynarodowym turnieju.^

= Art. nad.
Szanowny redaktorze.
Z powodu pewnej niedogodności w użytecznej 

tyle instytucji tramwajów, niech mi wolno będzie 
tych słów kilka zwrócić do zarządu za pośredni
ctwem twojego pisma.

Oczekuję na Chmielnej, celem udania się na plac 
Krasińskich.

Pożądany powóz nadjeżdża.
„Niema miejsca11...
Nadchodzi drugi —siadam...
„Jedziemy do Królewskiej 1“—ostrzega kondu

ktor.
Na miejscu oznaczonem przechodzę na drugi po

ciąg i plącę drugi raz nąjniewłaściwiej, nie prze
kroczywszy linji kursu.

Zarząd powinien pasażerom dawać w tym razie 
marki korespondencyjne... tak jest na całym świę
cie i tak u nas być winno.

Nieutulony po stracie dyski pozostaję etc.

= Uwaga.
Z kilku stron dochodzą nas głosy celem zwróce

nia uwagi właściwej władzy na brak dorożek na 
dworcach kolejowych w chwili przychodu pocią
gów.

W tych dniach np. pociągiem t. z. roboczym przy
było do miasta 1200 osób, na które oczekiwało tyl
ko... cztery dorożki!

Trochę zamalo..,
Jestto niedogodność wymagająca rychłego usu

nięcia.
= Ofiara.
W tych dniach przywieziono z gubernji wołyń

skiejdo Warszawy jednego z najzdolniejszych le 
kaczy tamecznych, złożonego ciężką niemocą umy
słową.

Nieszczęśliwy ten człowiek poświęcał się cale ży
cie dla biednych, zapominając o własnej przy
szłości.

Słyszeliśmy, że Towarzystwo lekarskie ma usta
nowić dożywotnie stypendjum, aby mu zapewnić 
egzystencję w jednym z odpowiednich zakładów.

Myśl godna poparcia!
= Nieostrożność.
W domu pod nr. 14 na Twardej, Eleonora B., 

służąca, przy zapalaniu lampy, wskutek nieostro
żności rozbiła flaszkę z naftą, która wybuchła pło
mieniem.

Ogień objął suknie Eleonory P., która cała Sta
nęła w płomieniach.

Na krzyki jej przybiegł z pomocą Izrael B. i pło
mień stłumił.

Biedna jednak ofiara własnej nieostrożności, po 
odwiezieniu jej w stanie bezprzytomnym do szpita
la, wkrótce tam w strasznych cierpieniach wyzionę
ła ducha...

— Smutny wypadek.
Przechodzącego przez Nalewki Jana B., 60-letnie- 

go starca, popchnął nieumyślnie jakiś idący ro- 
bomik.

Potrącenie było tak silne, iż B. upadł w rynsztok 
i wskutek gwałtownego wstrząśnienia zaniewidział 
na obydwa oczy.

— Nagła śmierć.
Wczoraj w jednej z cukierni na Krakowskiem- 

Przedmieśpiu zmarl nagle z niewiadomej przyczyny 
Feliks B.

Gdy go spostrzeżono, ratunek już był bezsku
teczny.

Śmierć nastąpiła w mgnieniu oka.

— Gradobicia.
W dniu 10 b. m. gubemja lubelska nawiedz©’ 

ną została wielkim gradem, który poczynił silne 
szkody.

We wsiach Osiny, Usarzów, Gołęmbiów i Lipnik, 
grad wielkości gołębiego jajka wybił zupełnie za
siewy na przestrzeni 600 morgów.

W powiecie sandomierskim na polach należących 
do majątków Chódki, Skrzypaczewice i Świniary, 
grad zniszczył ze szczętem oziminy przyprawiwszy 
właścicieli o stratę 6000 rs.

W powiecie janowskim, na gruntach dworskich 
jak i włościańskich, wsi Wojciechów, Aleksandrowa 
i Wierchowisk, spad! grad wielkości tureckiego orze
cha.

Zasiewy na przestrzeni 400 morgów zniszczone.
= Napad na pocztę.
Pomiędzy Międzyrzeczem a Radzyniem, za wsią 

Kąkolownicą, na pocztyljona wiozącego przesyłki 
pieniężne napadli dwaj włościanie.‘

PocztyIjon strzałem z pistoletu powalił jednego, 
drugi umknął...

Po przeprowadzeniu śledztwa okazało się, iż ra
nionym napastnikiem był kolonista ze wsi Kąkole
wnicy.

Drugi napastnik uciekł ze wsi...
= Fatalny żart.
W dniu 19-tym b. m., w majątku Sokola Góra, 

w powiecie nowo-radomskim, syn administratora 
tegoż majątku 15-letni chłopiec, w czasie niebytno- 
ści ojca w domu, wziąwszy dubeltówkę i nabiwszy 
prawą lufę, wyszedł do ogrodu w towarzystwie miej
scowego pachciarza Dawida. Barana.

Tu kilkakrotnie strzelał do celu z jednej lufy.
Wróciwszy do domu nieletni strzelec zauważył, 

iż druga panewka jest zardzewiałą, więc wziąwszy 
igłę przeczyścił takową, poczem założywszy kapi
szon zmierzył żartem do pachciarza...

W tej chwili razem z hukiem kapiszona padł 
strzał, który, ugodziwszy w same piersi pachciarza, 
położył go trupem...

Sprawę tę odstąpiono właściwemu sądowi...
= Fatalny wypadek.
W Kamieńcu Podolskim od roku zamieszkiwał 

dowódca konsystującej tam brygady kawalerji je
nerał Bałk.

W dniu 11 b. m., wybierając się na przegląd woj
ska, jenerał kazał sobie osiodłać konia, na którego 
też siadł i chciał ruszyć z miejsca.

Koń jednak zamiast iść ku bramie dziedzińca 
rzucił się w bok, następnie wspiął się na zadnie no
gi i wraz z jeźdzcem zwalił się na bruk.

Pomimo gwałtownego upadku jenerał miał jesz
cze tyle siły i przytomności, że podniósł się pa klę
czki.

W tej chwili żołnierz ordynans, który miał towa
rzyszyć dowódcy, podbiegł konno na miejsce wy
padku.

Nieszczęście mieć chciało, że i jego koń nagle 
zaczął się rzucać i wierzgać i leżącego na ziemi je
nerała tak silnie ugodził kopytami w piersi i w gło
wę, że ten w jednej chwili wyzionął ducha.

Jenerał Bałke, szanowany przez swoich podwła
dnych, umiał sobie też zjednać sympatję miejsco
wych mieszkańców.

Śmierć więc jego wywarła tu nader przykre i bo
lesne wrażenie, tem więcej, że zmarły pozostawił 
małoletnie dzieci zupełnemi sierotami/

Matka ich kilka lat temu również zabitą została 
przez konia, podobno nawet przez tego samego, 
który był przyczyną śmierci ojca...

Co za dziwny zbieg okoliczności!
= Wypadki.
* Jakób A., w kłótni z Chasklem W., zadał mu oiętk» 

ranę w twarz.
* Na Mylnej Franciszka P., butelką raniła silnie w gło

wę Aleksandra N.
* W bramie domu pod nr 55, przy iiliey Marszałkowskioj 

znaleziono podrzucone dziecię płci żeńskiej'.
‘ KlÓdOtK ■ l.

Ze świata.
X Marszałek Galicji, dr Zyblikiewicz, odbywa podróż 

po kraju celem poznania ludowego przemysłu i podźwi- 
gnięcia go z niemocy.

X Królem kurkowym lwowskiego Towarzystwa strze
leckiego okrzyknięty, został wskutek najlepszego strza
łu, p. Franciszek Popowicz, kupiec.

X Galerja panny Marji North. W dniu 7 b. m, otwo
rzono w Londynie wspaniałe muzeum, wzniesione kosz
tem panny North, obejmujące olejne obrazy jej pędzla. 
Są to płótna przedstawiające rośliny z różnych okolic 
ziemi, które artystka zwiedziła. Znajduje się tam po
między niemi i Hora z gór karpackich, gdzie panna North 
przed 10 laty gościła... Jest to jedyny w tym rodzaju 
zbiór, jakiego żadne miasto nie posiada.



X Rossi zrobił fiasco? Znakomity artysta, widząc, 
iż przedstawienia z włoską trupą nie mają w Londynie 
powodzenia, zdecydował się grać „Króla Leara“ z towa
rzystwem angielskiem w Drury Lane. Połączenie dwu 
języków na' Scenie dla słuchaczy było tak niemiłe, że 
W Środku widowiska salę opuścili... Zostało kilkunastu 
sprawozdawców i garstka rozumiejących mowę włoską. 
Róśśi oburzony zawiesił na dni kilka przedstawienia. 
Bodaj tó... Warszawa.

X Kompozytor MarsyJjanki, Rouget de Lisie doczekał 
się w Choisy-lerRoi pomnika, który zostanie w tein miej
scu odsłoniętym Ź3-go lipca. Rouget de Lisie umarł 
w roku 1836 i w rzeczonem mieście leży pochowany.

X Rewolwer fotograficzny wynalazł francuski fotograf 
p. Marey, za pomocą którego można zdejmować lot pta
ków. Aparat podobny jest do strzelby myśliwskiej, 
a umieszczony W nim przyrząd dwanaście razy na sekun
dę zmienia kliszo, co jak wiadomo, zwykle najwięcej cza
su zajftiójś. Dla zdjęcia bowiem samej fotografji wy
starcza przy dzisiejszem udoskonaleniu w niepogodny 
dzień yTsó. a w jasny i słoneczny yi500 część sekundy. 
Aparat p. Mareya umożliwia przeto zdjęcie wszystkich 
pozyęyj;skrzydeł podczas lotu ptaka.

X Margrabia Raimondi, niegdyś teść Garibaldego, 
zmarł w swojej Willi w okolicy Como. Przed 22 laty 
córka jego poślubiła jenerała, ale jaż na drugi dzień po 
ślubie została przezeń z domu wypchniętą; jenerał prze
kopał się,,że go sprytna włoszka podeszła i chciała jego 
nazwiskiem pokryć swoją hańbę... Po lataeh dwudzie
stu dopiero sąd apelacyjny w Rzymie zezwolił na rozwód 
Garibaldego z margrabianką Raimondi.

X Podarek sułtana. Abdul-Hamid darował cesarzo
wi niemieckiemu ośm arabskich koni najczyściejszej ra
sy, które w tych dniach poseł sultański, Drygalski-basza, 
przywiezie do Berlina. Wszyscy nad Spreą z wielkiem 
zajęciem wyczekują tego transportu. Przed trzema laty 
cesajz marokański przysłał cesarzowi Wilhelmowi podo
bny podarek, złożony również z ośmiu dzielnych ogie
rów. ale klimat północny źle na nich oddziałał; pociechy 
z nich stadniny cesarskie nie miały żadnej. Dzienniki 
nadsprejśkię utrzymują, że stajniom dworskim przydał
by się nowy zasiłek, gdyż pomimo licznego doboru koni 
w pewnych wypadkach okazuje się przecież ich brak. 
Podczas ostatniego zjazdu gości z Wioch, Austrji, Rosji 
i Niemiec do stolicy, musiano dla obsługi dostojnych 
książąt i ich świty wypożyczyć jeszcze około 100 koni 
i kilkadziesiąt powozów dla cesarskiej masztalerni.

X Koszta gry W loterje. W Głogowie zmarł przed 
niedawńem pewien obywatel, znany jako zapamiętały 
gracz w loterję. Od dwudziestu lat grał on nietylko we 
wszystkie loterje klasyczne, lecz również brał losy na 
wszelkie możliwe loterje, rozgrywane w kraju i za gra
nicą. W jego szufladach znajdowały się całe zawiniątka 
takich niebieskich, zielonych, białych przekazów na dom 
„Fortuny. “ Spisy numerów i tabelki do obliczania uzu
pełniały pozostałość człowieka, który najdokładniej za
pisywał w książkach wygraną i przegraną. W ciągu 20 
lat wydatki na loterje uczyniły wcale pokaźną sumę 14 
tysięcy marek. Za to w książkach zaregestrowano tylko 
ośm wygranych w ogólnej kwoeie... 550 marek!

X Ostrożność przedewszystkiem. Z życia znanego pi
sarza francuskiego Sainte Beuve jeden z dzienników pa
ryskich opowiada następującą anegdotę: Jako współpra
cownik czasopisma Globe Sainte-Beuve miał pewnego ra
zu zajście z jednym z akcjonarjuszów tegoż. Pojedynek 
wskutek, tego zajścia był nieunikniony, jakoż na dzień 
następny ułożono między przeciwnikami strzelanie się na 
pistolety. Kiedy się stawiono na placu, deszcz lał stru
mieniem; podczas gdy więc świadkowie nabijali broń, 
Sainte-Beuve rozpiął nad głową parasol i udał się na 
wskazane sobie miejsce. Miano już dać hasło do poje
dynku, a ón jeszcze nie składał parasola, świadkowie więc 
zarówno jak i przeciwnik, zwrócili na to jego uwagę, do
magając śię w końcu energicznie, ażeby złożył parasol. 
Ale Sainte-Beuve był niewzruszony. „Możecie — wołał 
zacietrzewiony — zastrzelić mnie, jeżeli się wam podo
ba, ale nikomu w świecie dla miłości honoru nib dam"się 
zakatarzyć!* Na upór niema lekarstwa; Sainte-Beuve 
odbył pojedynek pod parasolem, a gdy po czterokrotnem 
z obu stron strzelaniu bez skutku, świadkowie zapropo
nowali zgodę, podał przeciwnikowi rękę i pod swoim pa
rasolem odprowadził go do powozu.

X Oryginalną ucztę wyprawił w swoim domu pewien 
obywatel filadelfijski. Zaproszenia, rozesłane gościom, 
drukowane były na żałobnym papierze, zdobnym w tru
pie główki i skrzyżowane piszczele. Sala jadalna wyb^ 
ta kirem i udekorowana czarnemi chorągwiami i krej^ 
a dokoła gorzały Woskowe gromnice. Na środku zasta
wiono stół w kształcie katafalku; porcelanowy serwis 
miał żałobne obwódki. Podany na półmisku indyk pa
radował w białym kołnierzyku i miał czarny krawat na 
szyi; purće z ziemniaków ułożone było w kształcie mo
gił, sałatę ubierały białka i trufle czarne, lody przypomi
nały trumny, trupie główki i karawany, a kawa miała 
kolor tak żałobny, jak tylko wyobrazić sobie można. 
Słowem wszystko przypominało ostatni kres życia ludz
kiego: Śmierć, co wszelako nie przeszkadzało towarzys
twu bawić się z wielkim humorem i swobodą, dowcipko

wać i śmiać się do późnej noey. Oryginalny ten. a arcy- I 
niesmaczny pomysł da się wytłumaczyć tem, iż gospo
darz domu i amfitrjon był... przedsiębiorcą pogrzebów 
i właścicielem składu trumien; oryginalność połączył te
dy z reklamą dla swego interesu!...

X Z małego świata.
Oleś i Dunaj wychowali się razem...
Oleś jest grzecznym chłopczykiem, a Dunaj psem, co 

im nie przeszkadza żyć z sobą w wielkiej przyjaźni i ko
chać się wzajemnie.

Dunaj ma zwyczaj szczekać, gdy tylko odezwie się 
dzwonek w przedpokoju; uważa to sobie za swoją psią 
powinność.

Zdarza się wszelako, iż pewnego dnia czujny pies za
snął i nie usłyszał dzwonka... Malutki jego przyjaciel 
biegnie tedy ku drzwiom i naśladuje gruby głos brytana: 
„hau, hau, hau!...* co budzi wreszcie ze snu Dunaja i ka
żę mu ze zdziwieniem podnieść głowę.

Oleś zaś pieszczotliwym głosem mówi doń:
— Śpij, śpij Dunajku,— ja już szczekałem...
X Kto lepszy.
Wczoraj pewien jegomość pasjonował się-na placu św. j 

Aleksandra, iż tramwaj, który dochodzi do tej stacjityl- ; 
ko, nie dowiózł go do wystawy róż.

Z tego powodu nastąpiła wymiana słów pomiędzy pa
sażerem a jednym z oficjalistów zarządu.

— Nie wiesz pan — mówił ten ostatni — że masz 
przed sobą zasłużonego urzędnika...

— Co mi tam — wołał pasażer — ja sześć lat wystę
powałem w' świcie króla Bobesza i w lepszem nawet to
warzystwie a mimo to nie chwale się...

X W szkole.
Nauczyciel. Wymieńcie miasto zaczynające się na L. 
Glos z ławy. Elbląg.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Ciekawej. Towarzystwo wioślarzy urządza
ło wczorajsze „wiankiu, o których pani z takim mó
wi zachwytem, własnym sumptem. — Zdahie sz. 
pani co do wpłynięcia „flot.y“ żeglugi parowej na 
Wisłę w zupełności podzielamy. Cierpiało na tem 
Towarzystwo, cierpieli widzowie, którym na jbar
dziej efektowne momenta zasłaniały cielska domo
rosłych okrętów. Mamy niepłonną nadzieję, iż po
dobnego rodzaju nadużycie w roku przyszłym już 
się nie powtórzy. Nawiasem zapisujemy, iż łrar- 
monję wczorajszej uroczystości, pomimo tylutysięcz- 
nego tłumu, nie zamącił żaden wypadek lub objaw 
niesympatyczny.

— Złożyli w redakcji Kur jera- Warszawskiego:
Na kościół Wszystkich Świętych.

A. W. rs. 2 k. 50.
Na restaurację kościoła na Solcu.

X. W. J. rs. 10, E. B. rs. 10, B. J. rs. 5, na su
kienki dla Pana Jezusa w tymże kościele M. B. 
rs. 5.

Dla nędzy wyjątkowej.
St. K. rs. 1 k. 66 jako trzecią część biletu niedo- 

placone paniom B. S. i K. K.
— Posyła się do redakcji Kurjera Warszawskie

go rs. 14 od M. C. dla biura nędzy wyjątkowej, 
z prośbą o rozdzielenie tej sumki między dwie ro
dziny najbardziej potrzebujące.

— Kolegjum kościelne zboru ewangelicko-augsbur
skiego warszawskiego ma honor zawiadomić, że 
wskutek nagłej choroby Jks. dr. L. Otto, w czynno
ściach kościelnych zajdą następujące zmiany: 1) Na
bożeństwa popołudniowe niedzielne, do czasu zupeł
nego wyzdrowienia tegoż pastora, zawieszają się;
2) w niedziele, d. 13 (25) czerwca r. b. w miejsce 
konfirmacji w języku polskim, odbędą się dwa na
bożeństwa przedpołudniem, w zwykłym porządku;
3) „ ąąjjia^onfirmacja w języku polskim odprawioną 
będzie przez Jks. superintendenda G. Manitiusa 
wniedzielę następną, t. j. d. 20 czerwca (2 lipca) 
r. b.

Przytem kolegjum kościelne nadmienia, że rodzi
ce i opiekunowie mającej być konfirmowaną mło
dzieży, dla której odroczenie tego obrzędu nie robi
łoby różnicy, mogą oczekiwać zupełnego wyzdro
wienia Jks. dr. Leopolda Otto.

— A. 7i. Szanowny panie redaktorze! Kupując w je
dnym z letnich teatrów bilety do Ii-go rzędu krzeseł, 
otrzymałem, przez pomyłkę kasjera, o jednego rubla 
mniej reszty, niż mi się rzeczywiście należało. Błąd ten 
spostrzegł mój towarzysz, lepiej obeznany z cenami bile
tów., wskutek czego bezzwłocznie zwróciłem na tę po
myłkę uwagę p. kasjera. Reklamacja moja jednakże, 
pomimo, iż trzymałem cały corpus delicti w ręku, nie 
pociągnęła ża sobą'pożądanego skutku, gdyż p. kasjer 
do pomyłki się nie przyznał. Zaprzeczeniem tem, uezy- 
nionem wobec licznej publiki, do żywego zostałem do
tkniętym, gdyż spadl na mnie fatalny zarzut chęci po
dejścia i wyzyskania chwilowo zajętego kasjera! Zo tak 
jednak nie jest, i że szło mi jedynie o słuszność a nie 

o przywłaszczenie cudzego rubla, sądzę, iż najlepiej 
przekonam pana kasjera i obecnych tej scenie, załącza
jąc przy niniejszem pięć rubli, które racz szanowny pa
nie, zużyć dla biednych, stosownie do twego łaskawego 
uznania.— Z uszanowaniem N.

1. .

f W dniu 25 b. m., w niedzielę, w rocznicę zgonu ś. p, 
Izabelli zDobrskich Mijakowskiej, w ko,ściele.powązkow
skim odprawionem zostanie żałobne nabożeństwo o godzi
nie 9-ej zrana, na które pozostały mąż zaprasza krewnych 
i życzliwych. —2020—

f Dnia 26 b. m., w poniedziałek; odbędzie się nabożeń
stwo żałobne, za duszę ś. p. Kazimierza Roinockiego, 
w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, o godzinie
10- ej zrana. —2033—

•J- W poniedziałek, dnia 26 b. m., jako w piątą rocznicę 
śmierci ś. p. Stefana Podwysockiego, odbędzie się w ko
ściele św. Aleksandra, o godzinie 9-ej zrana, msza żało
bna, na którą pozostała żona i dzieci zapraszają. —2031 — 

-o + W poniedziałek, dnia 26 b. m., jako w pierwszą bole
sną rocznicę zgonu ś. p. Alfonsa Kropiwnickiego, odpra
wione zostanie w kościele św. Krzyża, o godzinie 10-ej 
zrana, żałobne nabożeństwo, na któiepozostała rodzina za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —2028—

f Dnia 26 b. m., w poniedziałek, jako w czwartą rocznicę 
śmierci ś. p. hr. Pomian Jana Łubieńskiego, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, o godzinie
11- ej zrana, na które pozostała wdowa zaprasza familię,
przyjaciół i znajomych. —2029—
t W drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Franciszki 

Łyków, w dniu 26 b. m., wr poniedziałek, o godzinie 10-ej 
zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
odprawionem będzie nabożeństwo za Spokój jej duszy, na 
które pozostały mąż i córka w nieobecności zięcia zapra
szają rodzinę; przyjaciół i życzliwych. —2016—
t Za spokój duszy ś. p. Jana Gajewskiego, byłego 

ajenta w zakładach Towarzystwa akcyjnego Lilpop, Rau i 
Loewenstein, w dniu 25 b. m., o godzinie 9-ej zrana, 
w kościele N. Marji Panny na Nowem-Mieście, odprawio
nem bodzie nabożeństwo, na które koledzy zmarłego zapra
szają przyjaciół i znajomych. —2085—
f 8. p. Apolónja z Duuinów-Brzezińskich 1-go ślubu Jan

kowska, po b.'jenerale b. wojsk polskich, 2-go Korcza
kowska, bo b. naczelniku kasy oszczędności ■wdowa, prze- 

• żywszy lat 73, opatrzona św. Sakramentami, w dniu 23-m 
b. m. życie zakończyła. W nieutulonym żalu pozostały syn 

■ zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok z kościoła św. Karola Boromeusza w dniu 25 
b. m., w niedzielę, o godzinie 6-ej po południu, na cmen
tarz powązkowski, odbyć się mające. —2034—
f Wszystkim szanownym osobom, które w dniu 20 czerw* 

ca r. b. łaskawie raczyli odprowadzić zwłoki synka nasze
go ukochanego Felusia, na miejsce wiecznego spoczynku, 
składamy najserdeczniejsze podziękowanie.

—2037— Marja i Walery Woltke.
f Dnia 19 czerwca r. b. w gubernji wołyńskiej, w mia* 

steczka Jampolu zeszła z tego świata Ludwika z hr. Oliza- 
rów hrabina Chodkiewiczowa, wdowa po ś. p. Włady
sławie lir. Chodkiewiczu, b. poruczniku 2-go pułku ułanów 
b. wojsk polskich. Zwłoki ś. p. Ludwiki złożone zostaną 
w dniu 26 czerwca r. b. w grobie familijnym w m. Dubnie. 
Pokój jej duszy! —2037—

f Ś. p. Norbert Samitowski, żył tygodni 2 i dni 4, zmarł, 
dnia 23 czerwca r. b. Wyprowadzenie zwłok z kościoła św.. 
Jacka, przy ulicy Freta, odbędzie się dnia 25 b. m., o go
dzinie 7-ej po południu, na cmentarz powązkowski, na któ* 

-re zaprasza się.krewnych i znajomych. .—2039—
■p Dnia 26 b. m., w poniedziałek, jako w bolesną roczni

cę śmierci Józefa Cieślińskiogo, byłego obywatela ziem-, 
skiego, odbędzie, się nabożeństwo żałobne o godzinie 9-ej 
zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Mio
dowej, na które pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —2036—

•j- W dniu 27 b. m., we wtorek, o godzinie 1O i pół zra
na, odprawionem będzie w kościele św. Józefa na Kraków- 
skiem-Przodmieścin, obok skweru, żałobne nabożeństwo, za 
spokój duszy ś. p. Władysława Leiłgebera, na które stra
piona żona wraz z dziećmi zaprasza przyjaciół i znajomych. 

—2041—
■JJlL..!.ll!l|i.|JJ i__ .11_______ . ■!■!■!■■—.i i_______ LJLBB

Z ostatniej poczty.
Paryż 22-go czerwca. — Freycinet oświadcza na 

interpelację Periera, że konferencja odbywa dziś 
w Stambule pierwsze swe posiedzenie. Francja i 
Anglja przesłały swoim ambasadorom pełnomocni
ctwa, jako podstawę obrad naznaczające: utrzyma
nie prawkhedywa i sułtana, zawarowanie mocy fi
nansów i zobowiązań międzynarodowych. Mocar
stwa podpisały protokół bezinteresowności, w.któ- 
rym zobowiązały się nie szukać dla siebie żadnych 
odrębnych korzyści. Zresztą zachowuje rząd sobie 
„wolną rękę* o ileby tego godność Francji wymą- 

I gała.
I Paryż 22-go czerwca.—Pancerniki „Suiweillant44.



MB

Valeureusea, „Jeanne d’Arc“, .,Flandre“ i „Heine 
Blanche11 otrzymały nakaz niezwłocznego uzbroje
nia się i czekania w pogotowiu. 1300 majtków wysła
no z portów północnej Francji do Tulonu. Porta 
wysłała dwie noty do mocarstw, w których zapo
wiada, że nietylko nie przyjęła udziału w konferen
cji, ale fakt samegoż zebrania się tejże igno
ruje. ___ ________

Petersburg 22-go czerwca. — Według wiadomości 
otrzymanych tu z Londynu, aresztowano na pro
wincji osobistość podejrzaną o udział w zamordowa
niu lordów: Cavendisbe’a i Bourke’a. Ponieważ toż
samość osoby nie jest jeszęzedostatecznie stwierdzo
ną, przewieziono wiec aresztowanego pod najści
ślejszym konwojem policyjnym do Dublina.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Peters6wr<7 24-jgo. — Dzisiejszy /Yau>. loiestn. o- 
głasza Najwyższe zezwolenie- na opluję rady pań
stwa, tyczące się zmian i uzupełnień niektórych pa-' 
ragrafów przepisów o stemplach. Według tychże, 
podlegają odtąd opłacie stemplowej wszystkie ro
syjskie akcje, kwity udziałowe, obligacje," listy za
stawne, kwity depozytowe i kupony nowe, jeżeli te 
ostatnie oddzielnie od papierów danych wydawane 
będą.

Londyn 23-go.—Izba gmin. — Chaplin krytykuje 
ostro politykę rządu w Egipcie. W ciągu rozpraw 
oświadcza Gladstone: Kanał Sueski, o ile stanowi 
ierytorjum egipskie, nie będzie wykluczony z pod 
dyskusji na konferencji. Specjalne jednak kwestje 
kanału, naprzyklad jego neutralizacja, są wykluczo
ne. Northcote sądzi, że jestto bardzo ważne oświad
czenie, dające nowy materjał do fozpraw. Nastąpi
ło dalsze czytanie bilu represyjnego. Na wniosek 
Lloyda, akceptowany przez Gladstone’:), uchwalono 
228 głosami przeciw 51, że^§ 12, orzekający prawo 
wydalania cudzoziemców-, niebezpiecznych dla po- i 
koju publicznego, ma być rozciągnięty i na Anglję. |

Londyn 23 go.—Biuró Reutera: Arabi basza i mi
nistrowie nie wyjechali jeszcze z Alcksandrji. Licz
ba wyjeżdżających europejczyków zmniejsza się. 
Nowy gabinet popierany jest przez ajentów dyplo
matycznych Niemiec, Austrji i Włoch, zkąd wnoszą, 
że nastąpiło zupełne porozumienie między khedy- 
wem a partją wojskową. Konsul austrjacki oświad
czył, że nigdy nic radził swym ziomkom, aby opusz
czali Egipt. Kónsulowie Anglji i Francji nie stawia
li przeszkód swym kolegom w usiłowaniach utwo 
rżenia nowego ministerjum, ale się wstrzymują od 
wszelkich z nim stosunków.

Londyn 23 go. — Doniesienie dziennika Paris o 
konwencji ąnglo-tureckięj co do okupacji kanału 
Sueskiego jest zmyślone. Faktem jest natomiast, 
że gabinet, mimo opozycji Brighta i Chamberlaina, 
postanowił (na pewne okoliczności) natychmiasto
wą akcję wojenną Anglji, gdyby nowe wynikły za
burzenia" lub niebezpieczeństwo dla kanału. Wszys
tkie dzienniki wątpią o skuteczności konferencji. 
Poważni członkowie parlamentu sądzą, że konferen
cja nawet nie rozpocznie na serjo czynności, gdyż 
rząd tutejszy otrzymał wiadomość, że Austrja uzna- 
je konferencję za niepotrzebną.
r Konstantynopol 23-go. — Konferencja nie mogła 
się wczoraj rozpocząć z powodu, że niektórzy am
basadorowie, a zwłaszcza austrjacki, nie otrzymali 
na czas dostatecznych instrukcyj.

Konstantynopol 23-go. — Ambasadorowie wręczy
li Said-basźy następujące oświadczenie: Mocarstwa 
nie pozwalają, aby Turcja sama rozstrzygała okwe- 
stji egipskiej. Konferencja w Konstantynopolu od
będzie się bez udziału Turcji. Utworzenie gabinetu 
egipskiego nie wpływa na postanowienia, mocarstw, 
które same chcą zabezpieczyć swoje interesa w E- 
gipcie.

Aleksandrja 23-go — Khedyw porzucił zamiar po
wrotu do Kairu.
.. ...... .

Telegramy własne
„ BKurjera Warssu.W9kiego.n

BACÓW 24-go czerwca.
Ks. Naumowicz zapuszcza się ciągle w szerokie 

wywody teoretyczne.
Prokurator ustępami z broszur i artykułów ks. 

Naumowicza wytyka mu sprzeczność z jego zape
wnieniami o patrjotyzmie anstrjackim.

Petersburg 24-go czerwca.
Według doniesienia dzisiejszych dzienników, mi- 

nj-Ucrjum marynarki postanowiło nabyć 30 ka- 
nonierek, na co zamierza wydatkować siedm mii.jo- 
nów rubli*

Petersburg 24-go czerwca.
Wczoraj wyjechał z Petersburga hr. Ignatiew.
Na dworcu żegnano go vnavyjmv.
Petersburg 24-go czerwca.
Dzisiejsze 'Nówosfi utrzymują, iż wyłączenie poli

cji państwowej z ministerjum spraw wewnętrznych 
nie przyjdzie do skutku, a to z powodu, iż takie wy
jęcie policji z ped zwierzchnictwa ministra spraw 
wewnętrznych uznanono za niedogodne.

Petersburg 24-go czerwca.
Cyrkularz ministra spraw wewnętrznych Kładzie 

głównie nacisk na to, że kiedy niszczenie mienia o- 
sób prywatnych bez różnicy pochodzenia, religji i 
wyznania jest wynikiem niedostatecznego zabezpie
czenia dobra obywateli kraju, porządek i bezpie
czeństwo są jedynemipewnemi gwarancjami rozwo
ju sił krajowych.

■ "-Nieporządki muszą do pewnego stopnia być wi- 
”ńą władz miejscowych.

Urzędnicy, którzy dopuszczą się zaniedbania 
swoich obowiązków w tym kierunku, będą karani 
uwolnieniem od służby.

Gubernatorowie osobiście mają odpowiadać za 
nieprzedsiębraniej we właściwym czasie energicz
nych środków zaradczych.

Golos. Noivosti i niektóre inne dzienniki tegoż sa
mego obozu wyrażają się bardzo sympatycznie 
o ostatnim okólniku nowego ministra spraw we
wnętrznych lir. Tołstoja, w kwestji ruchów antise- 
mickich.

A7owxye Wremia dotąd o tym cyrkularzu nie wy
powiedziało żadnego zdania.

ZADANIE ALGEBRAICZNE 
podał &. K.

Za pomocą działań algebraicznych wyszukać wyraz (w da
nym wypadku nazwisko miasta), składający się z 14 liter, 
na podstawie następujących danych:

1) Do obliczenia wzięte ma być abecadło składające się
z liter: a, b, e, d, e, f, g, h, i, j, k, i, 1, m, n, o, p, r. s, t, 
u, w. x, y, z. ’ . •

2) Każda litera w porządku abeeadlowym oznacza sie.nu-
merem porządkowym od 1 do 25. ' , 5

3) Wiedzieć należy: - A, litery 2-ga,’lf ja i 13-ta(szuka
nego wyrazu są jednakowe; B, tak samo litery 3-cia, 7-a i 
10-ta i C, litery 5-ta i 8-ma są również jednakowe,

-i) Suma wszystkich numerów odpowiadających literom 
składającym wyraz szukany jest równa 201.

5) Numera odpowiadająco literom 1-ej, 3-ej i 4-ęj jak ró
wnież nnmera odpowiadające literom 2-e], 5-oj i (i-ej two
rzą między sobą dwa postępy arytmetyczne rosnące o wy
kładniku 4.

6) Sumy wyżej oznaczonych postępów tworzą stosunek 
geometryczny równy

7) Suma numerów odpowiadających literom G-ej, 13 i 14-ej 
równa jest podwójnemu numerowi odpowiadającemu literze 
3-ej.

8) Pierwiastek kwadratowy z różnicy numerów odpowia
dających literom 13-ej i G-oj równy jest trzeciej części nu
meru odpowiadającego literze 14-ej.'

9) Numer litery drugiej z numerem odpowiadającym lite
rze ostatniej znajduje się w stosunku jak trzy do‘czterech.

Rozwiązanie zadania liczbowego zamieszczonego
w nr. 137.

Jest dużo sposobów do rozwiązania tego zadania; najwła
ściwszy jest taki:

Na miejscu litery z postawić liczbę 25;- sumy zaś liczb u- 
mieszczonych w przeciwległych kątach k,wadratów< miano
wicie: a-j-e, e-j-g, b-|-f, h-j-d, o-j-ł, n.-j-k, i-J-1, j-f-m, p-^s,. 
r-|-t, w-j-y, uj-x winny być równe 25.

Dobre rozwiązanie nadesłali: Pp.' Cr. Gerlach,. Wilhelm 
Bernstein, A. Bobrowieki, Józef Moszyński. St. Mar. Śiogow- 
ski, W. Eśbc, Ignacy Amsel, Konstanty i Aleksańdra Lą- 
dochówscy.

LETNI. Dziś: „Mefistofeles11, „Ćohsiliuiń J'fa!eui- 
talis11, „Wesele w Ojcowie11 i „Divertissement z op. 
Elcla11. Jutro :' „Flick i Flock11 — NOWY: Dziś: 
„U ciotuni11, „Lischen i Fritzchen11, „Kula u nogi11 i 
„Wyspa Tułipatan11. Jutro: „Pani Favart11.

-.tarTU-.-ćpi», i / tirin aawróiiMi umi wnt 

ALHAMBRA.
P e at r s P o s n a n i q, 
pod dyrekcją Łucjana Kościeleckiego. 

Dziś i Jutro: ĄKikifa.
Pojutrze: Hóćcaccio. (481)

Teatr „Iowy ■> Swiat“.
(Towarzystwó art. dram, pod dyrekcją A. Soneńfeł- 
dą i J. Szymborskiego, ulica Nowy-Swiat nr 41.) 

Dziś: ' ‘Lhlniche. —490—

— iientgsta. LSUftt, 'Prsejasd 2, 
Wyjmowanie zębów bez najmniejszego bólu za po 
mocą gazu znieczulającego, (^stuesne s^by 
jfb rs. S). —2024—

Bada aarządzdjtica 
Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-wiedeiisklej, 
ma zaszczyt zawiadomić, że zgromadzenie ■ ogólne 
akcjonarjuszów w dniu 9-tym (21-ym) czerwca r. b. 
odbyte, dywidendę za rok eksploatacyjny. 1881 u- 
stanowiło na rs. 3 od każdej akcji. - - .-j

Kupony dywidendowe, po potrąceniu przedpłaty 
po rs. 1 kop. 50, wypłacone będą, poczynając od- 
dnia 19-go czerwca (1-go lipca) r. b., w kasach na
stępujących:

Av Warszawie, w kasie głównej Towarzystwa; ,j. 
w St.-Petersburgu, w filji warszawskiego Banką 

handlowego, lub w domu bankierskim G. śter- 
ky i Syn;

w Berlinie, w filji Banku kredytowego Środkowych 
Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskon
towego; ,

w Wrocławiu, w kasie Zjednoczenia' bankowego 
szląskiego; / . )

w Frankfurcie n. M., w domu bankierskim L Weil 
ler Synowie; .............

w’Dreźnie, w Banku drezdeńskim; 
w Lipsku, w lipskiem Towarzystwie dyskonto 

went;
w Amsterdamie, w domu bankierskim Lippman, 

Rosenthal i Spółka;'
w Brukselli, w domu bankierskim Brugman Syno

wie;
w Londynie, w domu bankierskim N. M. Rothschild 

and sons;
w Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu.
Kupony przedstawione być powinny przy specy 

fikacji porządkiem numerów ułożonej i podpisanej.
Jednocześnie w powyższych miejscach spłacane 

będą akcje wylosowane w październiku r. z., i wy
dawane w ich miejsce tak zwane akcje pożyt- 
kowe.

Akcje pożytkowe nie przyniosły za rok przeszły 
dywidendy. (520)

Warszawa d. 9 (21) czerwca 1882 r.

(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Świat 42 (dom wł.).

ZĘBY po rs. 2 wprawia 
najlepszym systemem amerykańskim KIL BK.We.ti~ 
mef/r!si dentysta. Pl_omackie ńr &. (2Ó3Ó)

Warszawski rzeczny 
„Jacht-Klub“. 

Regata odłożoną została 
na czwartek, dnia 17 (2D), 

o godzinie 5-tej*
Początek kónęertu o godzinie 4 tej. (2008). 
'Wieczorem wspólna kolacja, iluminacja i fajer

werki. Goście mogą być wprowadzeni.
Bilety nabyć można do poniedziałku, dnia 14-gó 

(26-go), wieczorem, w lokalu Klubu (na Pradze).

0r Broieit w Berlihie 524
leczy suchoty bez kawerny, miękkie fibroidy‘(gruczo 
ły podbrzuszne) i dolegliwości raka bez operacji.

K GRESPON DENCJE PRYWATNE.

. — Szanownej osobie. — U Toura nie byłam. Dziś 
wyjeżdżam. Żegnam cię raz jeszcze. Do widzenia. 
5-go sierpnia. — Niezapominajka. —2040—

żTT..- •
:upcy Marszałkowskiej sir

:... 0.4:9—10. Dr Wójcikiewics Feliks. Choroby węwnę- 
trznp. Co'dziennie oprócz niedziel. ” ... ' 7 c .

Od 10—11. Dr Zawisza Konrad. Codziennie. Choroby, 
Wewnętrzna.

Od 10—11. Dr Piaszczyński. Codziennie. Choroby o- 
czów.

Od 10—11. Dr Strasburger. W poniedziałek, środę 
piątelc. Choroby ćhirńrgieżne‘i zębów. , . , ”

Od n—12. »r Kosiawicz. Codziennie. Choroby gardła 
krtani i jamy nosowej. : ■

Od 11—12. Dr Grber. Codziennie oprócz niedziel.: Cho
roby właściwe kobietom. • ,

Od 12—1. Dr Rosenthal Kazimierz. Codziennie. Cho- 
rob> wfewnetrzno i v.-ieku dziecięcego.

Od 12—1. Dr. Hetman. Codziennie. Choroby nszne i 
chirurgiczne.

Od 1 —2. Dr Dinte. Choroby ehirurgiezne i organów tao- 
czopieiówyeh. AVlorek, czwartek i sobota.

; Od 1—2. Dr Sierakowski. Codziennie... Choroby wene
ryczne. i skórne.

. Od ~ 3- Ór. Korniiowicz. Chor, nerwowe, i umysłowe: 
leczenie elektrycznością. Wtorek, czwartek, sobota i niedziela.

Od 2—3. Dr Sipniewsk-;. Codziennie. Choroby właści
we Kobietom. -.

. Od 3—4. .Dr Saski, Codziennie. Choroby wewnętrzne.
Od: 3—4. Dr.Watrr.śzewski. Codziennie. Choroby' We

neryczne i skórne. _iofcr—



Szkoła Realna 
Czteroklasowa prywatna i pensjonat, 

Hermana Benniego,
Lektora Uniwersytetu.

Warszawa, Jerozolimska 23b.
W roku szkolnym 1882—3 otwarte będą, klasa 

wstępna, pierwsza, druga i trzecia. Lekcje rozpocz- 
ną się dnia 1-go września. —506—

— Fabryka napisów metalowych, 
liter i herbów, Józefa Poznańskie
go, ulica Plaga nr 41, poleca szyldy firmowe 
z liter metalowych, szyldy pisane, szyldziki na 
drzwi po cenach umiarkowanych.—451—

(1843) Pentysta dutsman, Bielańska 
nr 4. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od 30—50 k.

— Beumatyzmy i łamanie w ko- 1
ściach leczy radykalnie przewodnik elek
tryczny patentowany Graet:(a, zaszczy- ■ 
eony wieloma pochlebnemi świadectwami lekarzy
różnych krajów. Skład główny na Królestwo polskie 
w aptece Wendy i Wiorogórskiego, nr
47, Krakowskie-Przedmieście.
—485— £ J. G-raetz, w Wiedniu.

— Parowa fabryka palenia kawy „Pluton,"
Świętokrzyska nr 9, sprzedaje kawę paloną 
w ziarnkach i mieloną w puszkach szczelnie 
zamkniętych.  )1942)

— Dentysta francuz 4. Wer cere, przyjmuje
chorych codziennie od godziny 10-tej do 5-tej po po
łudniu, ulica Włodzimierska nr 11. —1867—
■MyamKwamawacwBtfparrwtSBWOTPWTswałHg-wMgjwłwyiiMim.-- ■-^.^.r.-^w<r^^Ti^rtŁ^u^Lxiii^.'emaacwa»Ju.'Juauy

' — Pent y sta B, PPVWFIWTwynal&zcs 
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10—6 w. Królewska 37. (1997) I

— Dr med Witold Jaroszyński ordynuje o4 
! 1-go maja r. b. w Karlsbadzie, Kreutzgasse: Hans 

Vulcan“. —1130—
— Choroby sekretne leczy lekarz od 30 

lat praktykujący, Chmielna nr 18.—J. Bagieński. 
________________ -1941-  

Sienna nr 6a (róg Żelaznej).
Warszawska Lecznica 

dla Zwierząt 
otwarta codziennie od 7-ej rano do 8-ej wieczorem.

Od 7—9. Lek. wet. R. Majkowski. Chor, kopyt i kulawizna 
Od 9—11. Lek. wet. J. Kozio Hdswicz. Choroby skórne.
Od 11—1. Mag. wet. H. Kotłubaj. Chor, chirurgiczne. 
Od 1—3. Prof. S. Królikowski. Chor, wewnętrzne.
Od 3—5. Lek. wet. K. Krynicki. Chor, chirurgiczne. 
Konsultuje także prof. M. Źórawski.
Opłata za poradę 20 kop. Za stale umieszczenie wraz z u- 

trzyinaniem mniejszych zwierząt 30 kop.; w oddziale psów po
kojowych 50 kop. Od większych zwierząt 1 rs. (1673) 

Przez Rząd zatwierdzony i kaucj n wany
DOM liOJilSSOWT 

pod firmą 

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA 
IrAiodowa J& ii, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rn eho 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie i 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowychiużywanyeh, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t p.

Otwarta eodzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6. 1011

Najświeższe Nowości wy
dane nakładem 1580r

KSIĘGARNI 
Ludwika Polaka, 

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 39.
Chmielowski Piotr, Kobiety Mickiewi

cza, Słowackiego i Krasińskiego, rs. 1, 
w ozdobnej oprawie zagranicznej rs. 1 
kop. 70, ze złoconemi brzegami rs. 2.

Draper Jan Wilhelm, Dzieje stosunku 
wiary do rozumu. Z piątego wydania 
amerykańskiego z upoważnienia auto
ra przełożył Jan Karłowicz, rs. 2, w 
ozdobnej oprawie rs. 2 kop. 60.

Heiderchain R. Dr., Tak zwany magne
tyzm zwierzęcy. Rzecz miana 19 Stycz
nia 1880 r. w Szlązkiem Towarzystwie 
Kultury Ojczystej we Wrocławiu.Prze
łożył Dr. J. Polak, aop. 30.

."lygiena Mężatek i Matek, (Ciąża, po-
rod, połóg, pielęgnowanie noworod  
ków). Przekład dzieł Prof. Dr. Spon- 
dli’ego i Breslau dokonany i uzupeł
niony podług innych autorów przez 
Dr. J. Polak, k. t>0, w oprawie k. 90.

Klaczko Juljan, Wieczory Florenckie 
(Causeries Florentines). Z upoważnie
nia autora tłumaczył Si. Tarnowski, 
rs. 1 kop. 20.

Leśniewska Bronisława, Kucharz pol
ski dla młodych gospodyń, czyli po
dręcznik obejmujący 1135 przepisów 
kucharskich na wszelkie potrawy mię
sne i postne, gotowane, smażone i pie
czone, smaków najrozmaitszych, swoj
skich i obcych pomysłów, pod właści
wą sobie nazwą do polskiej kuchni 
wprowadzone. Wydanie 6-te przejrzane, 
sprostowane, dopełnione francuzką no
menklaturą i skorowidzem, rs. 1.

Ochorowicz Juljan Dr. fil., Pogadanki
i spostrzeżenia z dziedziny fizjologji
i nauk przyrodniczych, rs. 1 kop. 50.

Okoński Wł., Niewinni. Dramat w 3-eh 
aktach. Wydanie 2-gie. Antea, Obra
zek dramatyczny, kop. 75.

Wójcicki K. Wł., Historja literatury pol
skiej w zarysach, dla młodzieży rs. 1 

_____ kop. 50. W ozdobnej oprawie rs. 2.

y i omy
Redaktora Ogrodnika Polskiego.

przez

Wydanie drugie, pomnożone o czwartą 
część, str. 516, w 8-ee, ze 176 drzewory
tami i 17 podwójnemi tablicami owoców 
doboru wzorowego, szkodników i cho

rób drzew owocowych.
Cena rs. 3.

Skład główny u autora r—830

NowMjoflzIa Nr 36—Ogród Pomologiczni.

1-I Piotr Siiżyński 
iWw °dziela lekcje tańców 
b**8®8® salonowych u siebie w 
domu, jakoteż po domach prywatnych i pen
sjach, sposobem najkrótszym wyucza w 20-tu
kilku lekcjach 6-ciu tańców najpotrzebniej
szych. Podwal 20, wprost Cyrkułu. 4015 

sprzedany będzie w dniu 5 (17) Lipca, o go
dzinie 10 z rana, w Sądzie Okręgowym Piotr
kowskim Majątek Ziemski Wielgo
młyny z folwarkiem Anielin, młynem 
wodnym i obsiewami zupelnemi, zawierające 
833 mórg 155 kwadratowych prętów rozle
głości, w tern orne; ziemi 6Ó3 mOrg 36 prętów, 
łąk 103 mórg 140 prętów, lasu 88 mórg 6 
prętów, w guberni Piotrkowskiej, 3 mile od 
staeji Nowo-Radomsk. Na gruncie pozostaje 
się rs. 23,000.

Objaśnienia u Komisarza Sądowego Maj- 
chrowskiego w Piotrkowie, ulica Kazań
ska 267.____________________3292

Leszno Nś 7, trzeci dom od Rymar
skiej do wynajęcia

Lokal z 6-ciu pokoi, 
przedpokoju i kuchni, za rs. 800, zajmowany 
od lat 12 przez Biuro Towarzystwa Ubez
pieczeń, zdatny na takież biuro, lub lokal 
r ywatny. 967

do odstąpienia w glebie samej pszennej włók 
6 m. u. samej ornej, oprócz ogólnych paste- 
wników z kompletnemi zasiewami i inwen
tarzem.— Bliższa wiadomość ulica Chłodna 
Nś 25, w mleczarni. 3982

® !!!Kupuj$!!
^=i Drogie kamienie, Zegarki, Złota i ET 

Srebra, na stopienie i do użytku.

M Henryk Juwilert
Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka- •—- 

" nia Nr 21. 32 r —•

z powodu wyjazdu do odstąpienia; od 20 Czer
wca do 15 Września, złożone z 2 dużych po
koi, salonu z balkonem, przed pokoju i kuchni 
przy ulicy Siennej, 3-ci dom od Marszałko
wskiej.—Wiadomość tamże ul. Sienna 4, 
mieszk. 5, między godz 2—4 po południu. 3865 

Rządca domu
z kaucją rs. 1,000 potrzebny.—Wiad. Ogro- 
dowa u właścicielki domu Nt 18/828 3973

z powodu słabości właścicielki domu (między 
Marszałkowską i Nowym-Ś.fiatem położone
go) sprzedają lub zatnienię na niewielki 
majątek lub kólonję w blizkości War
szawy.— Warunki dogodne °/0 dobry, do ku
pna potrzebna 20—25.ÓP0 rs. — Wiadomość 
Hotel Angielski, w magazynie czapek. 3978

przy ul. Długiej Ni 16 (nowy), znajdują się po
zostawione w komis do sprzedania: 1 Samo
war srebrny i 1 Taca w bardzo dobrym stanie, 
które nabyć można po przystępnej cenie. 3861

KASZMIRY 
wyłącznie czarne, jako specjalność, 
oraz Materiały wełniane do po
krycia palt, futer i dolmanów, sprze

daje po cenach fabrycznych 
najtaniej 1513—r

K. MANTHY, 
Świętokrzyzka, róg “Włodzimierskiej.

’Przeciwko śniedzi!
zaprawa do nasion 

„■I WHY” 

której nżycie tak znakomite w latach 1880— 
1881 wydało rezultaty, sprzedaje się u niżej 
podpisanych. Jeden pakiet wagi około <££ wy
starczający do zaprawienia 64 garncy nasie
nia, kosztuje kop. 40. Przepis użycia do
łącza się Zamówienia uskuteczniają się za u- 
przedniem przesłaniom należności, oraz ko
sztów przesyłki. M. LANDY i S-ka.

1630r 'Warszawa, ul. Leszno J6 51.
Jeżeliby kto miał do sprzedania

Mra używane
84-tej próby, a mianowicie: 12 łyżek, 12 no
ży, 12 v.ideicy, 12 łyżeczek do kawy. 1 łyżkę 
półmiskową, 1 łyżkę wazową, 2 czajniki d<» 
herbaty, 1 garnuszek do śmietanki. 1 cukier
nicę.—Uprasza się o zostawion e wiadomości 
w magazynie wyrobów jubilerskich pod fir
mą T. Ruciński, dawniej A. Lange, przy ul. 
Krakowskie-Przedmieście Ni 65. 3970

Kurs giełdy warszawskiej.
Dnia 24-go czerwca 1882 r.

term.

99.85
99.45
93.70
92.30
91.30

86.45
86.25

48.85
9.92'/,

39.80
83.—

89.65
89.65
89.65

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. 
Londyn 1 f. st. „ 
Paryż 100 fr. „ 
Wiedeń 100 gul. ?

Papiery publiczne: 
4% L. zast. 3 o kr. s. I i II 
5% L. z. nowe zr. 1869 d.

» -List. zast. m. Warsz. ser. I
» » » ” ” ni
n » « n/H

List. z. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d.

„ „ „ m.
Bilety Ban. Ces. s. I, II i 11 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 

» „ „ - 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100
II „ „ „ 100
IH „ - , ioo

Akcje i obligacje:
Akc. dr. żel. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. żel. W.-B. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-Teresp. 
Akc. dr. ż. Fabryez.-Łódz. 
Akc. Banku Hand. wWar. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl, w Łodzi 
Ake. War. T. ub. od ognia 
Akc. War. T. fabr. cukru 
Akc. T. i. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel.t. fabr. cukru 
Ake. T. Lilpop. Rau i Lew. 
Akc. Tow. fabryki machin 
Akc. Tow. Łazien. i Łaźni 
Akc. T. zakł. przędz. Zaw.

Z końcem giełdy 
żądano | płacono

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4% kop. —.
Od listów zastawa nowych 5% k. 24/5.
Od list. zast. m. Warsz. ser. I i II k. 118'/,
Od listów zast. m. Łodzi kop. 73’/s-
Od listów likwidacyjnych kop. 25’^.

TARGI „na placu Witkowskiego."
Warszawa, dnia 23-go czerwca 1882 roku.

Pud Korzec
od do od do

Pszen. 242—250 sm. i ord. - ’ —
„ - pstra i dobra — — — —
, ’ biała.. . . — — 975 10—

. „ „ wyborowa . — — — 1020
Żyto wyborowe 232 f. . . — —— 5— 525

„ średnie. ...... — — —
„ wadliwe. . . „ . . — — '2^

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202f.. — — 350 4—
Owies..................... 141 f.. — — 3— 330
Gryka.................... 202 f.. — — — 450
Rzepik letni.................... — ““ • i — —

„ zimowy . . 212 f.. — ' — —
Rzepak rapos zim. 212 f.. — — — —
Groch polny . . . 262 f.. — — 450
Jarzyny: Ziemniaki . . . . — —
Okrasa: Masło świeże funt — — —

„ solone pud — — —
45 50 _

Słoma......................... pud 36 37 —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — —

„ „ mięk. „ „ — — —• —
DOWOZY: Osią dostawa franco, skład ku
pującego.
Pszenicy 300, żyta 740, jęczmień. 100, owsa 

150, grochu poi. kor. 20.
Koniczyna czerwona od rs. — do —, biała 
od rs. — do —.

Z dnia 23-go czerwca 1882 roku.
na staeji „Praga" d. ż. Warsz.-Terespolskiej.

PSZENICA: wyborowa 168—172, średnia 
156—160, ordynaryjna 135—140.

ŻYTO: wyborowe 88—90, średnio 85—87, 
ordynaryjne, —■.—.—.

JĘCZMIEŃ: wyborowy —.—, średni —.—, 
ordynaryjny —.

OWIES: wyborowy 91—94, średni 87—90, 
ordynaryjny 72—75.

GROCH: 90.94.—, GRYKA —.----- .—, Ka
sza 100—115, średnia —.—, ordynar. —.—• 

, U. Werner et Comp*

Koleje żelazne:

15 r.7

8 10 w,

10 w8

12 p.

9
6
4

9
8

2
8

7
1
7

11
3
7

1
9
8
4

7
3

12

6
11

30 w.
30 r.

7
10
9

11 w.
37 r.
34 r.

10
2
9

10
6

11

33 w.
40 r.
58 p.

56 w.
43 r.
12 r.

Cena okowity z dnia 24 czerwca.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.441,, garniec rs. 2.42

55 p. 
lOr.

8r.
43 w.
48 w.

40 p.
45 r.
15

20 r.
50 p.
12 w.

— r.
10 r.
— w.

— r. 
35 p.
25 p.
30 r.

7
2:
4'
8;

20 r.
33 w.
12 p.

50 p. 
07 w

16 p.
.. 17 r 

10’17 w. 
10123 r.

m E Statki parowe odchodzą: Z
Warszawy do Płocka, codziennie 

«■»*«!) zrana, oprócz Niedziel. — Z 
płocka do Warszawy, codziennie 

o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Aleksandrji do Sandomierza., w Poniedziałki, 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do Nowej Aleksandrji i Warszawy, w Nio 
MtK wtorki i O^antki o 7 nm, '

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 Klasy............
Osobowy 3 klasy................
Osobowy 3 klasy .

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy  
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw.. sob.
W arsz.-Bydgoska;

Osobowy 3 klasy..............
Kurjerski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy ..............
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw., sob.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy ............
Kurjerski 2 klasy..............
Osobowo-towarowy............
Warsz.-Petersburska:
Kurierski 2 klasy........
Osobowy 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy
Wadwiśl. do Mławy:

Pasażerski............ .............
Pocztowy..............................
Miej. os. t. do N. Dworu
Kadwiśl. do Kowla:

Pocztowy ..................
Pasażerski  
Miej. os. tow. do Lublina 
Miej. os. tow. do Pilawy

950w.
5

10

3648



PAROWA FABRYKA 
FOREB HHEROWYCH 

nowej pudełkowej formy 3988 
w Warszawie, Jul. Piękna Jń 8, 

ed kilku ani puszczona w rueu, wyrabia tor
by z różnego gatunnu papieru i rozmaitej 
wielkości, poczynając od ‘/8 ty do 16 ty, 
po cenach uniiarkowriych. Zamówienia fabry
ka przyjmuje od dnia ni nie jszegp ogłoszenia. 

W zakładzie nauki stroi ów i kroj ów damskicli
A. GAŁECKIEJ,

Krakowskie-Przedmieście Ja 85, rozpoczyna 
ęi9 nowy kurs nauki kapeluszy, czepeezków 
i wszelkich strojów damskich, od 15 Lipca 
po 5 rs. miesięcznie.—Wpisy przyjmują się 
codziennie.____________ _________ •

Stancja dla Uczni
Lokal obszerny, powietrze dobre, opieka tro
skliwa, warunki przystępne,— Ulica Podwal 
M 511/32, mieszk. J« 6. 4001

DOKTÓR
potrzebnym jest w miasteczku Poddębice, 
pow. Łęczyckim. Okolica ludna, zamieszkała 
przez liczne dwory, posada bardzo, korzystna 
dla zdolnego lekarza.—Interesanci raczą się 
zgłaszać listownie do p. Drzewieckiego, ap
tekarza w Poddębicach przez Łęczycę. 3899 

HHJ rasie! jy 
Różne Meble nowe i używane do sprzedania 
tanio, z powodu rozwiązania spółki.—Nowy- 
Świat J& 53, w bramie na dole, od 10 rano 
do 6 wieczór. 3633

Od 3 do 4,000 rs.
potrzeba nowej pożyczki na hypotekę 2-ch do
mów w Warszawie, w 1-ej połowie wartości. 
Kantor loterji ul. Marszałkowska Jiś 56, przy 
Hotelu Maringe.________________3440

‘uczęszczające do wszelkich zakła
dów naukowych, mogą znaleźć pomie
szczenie, gdzie oprócz troskliwej opieki i kon
wersacji franeuzkiej, mogą się nauczyć wszy
stkich robót kobiecych.—Swiętokrzyzka Jai 11, 
rnlwt 5, od goiz. 2 do 5 wieczorem. 1729r

Lecznicza bezpłatna

z domem zdrowia,
Długa Jś 5, dom po-Pauliński.

Od 9 do 10 dr Kulesza. Choroby we
wnętrzne. Codziennie oprócz świąt.

Oa 10 do 11 dr Daniel Landau. Cho
roby szezęk i zębów. Codziennie.

Od 10 do 11 dr Marynowski. Choroby 
wewnętrzne, specjalnie żołądka i kiszek. Co
dziennie prócz świąt.

Od 11 do 12 dr Stockman. Choroby ko
biet, we wtorki i piątki.

Od 11 do 12 prof. Szokalski i dr Pia- 
szczyński. Choroby oczu, we wtorki, 
czwartki i soboty.

Od 12 do 1 dr Bondy. Choroby •wewnę
trzne i dzieci. Codziennie prócz świąt.

Od 12 da 1 dr Sztamhart. Choroby ko
biet, w poniedziałki, czwartki i soboty.

Od 12 do 1 prof. Neugebauer. Choroby 
kobiet, we wtorki.

Od 1 do 2 dr Goldflam. Choroby we
wnętrzne, w poniedziałki, środy, czwartki i 
soboty; choroby nerwowe, we wtorki i piątki.

Od 1 do 2 dr Szteyner. Choroby chirur
giczne i zębów. Codziennie.

Od 121/a do I1/, dr Rucker. Choroby we
neryczne i skórne, w niedzielę i w domu: 
Wierzbowa X 2, w czwartek od 5’/3—6‘/2.

Od 2 do 3 dr Ołtuszewski. Choroby we
wnętrzne, specjalnie choroby płuc, gardła 
i krtani, codziennie prócz poniedziałków i 
sswartków; dzieci w niedzielę.

Od 2 do 3 dr Sieragowski. Choroby 
Weneryczne i skórne. Codziennie. W niedzielę 
i święta ód 12—1.

Od 3 uo 4 dr Stankiewicz. Choroby 
chirurgiczne, we wtorki i piątki.

Od 3 do 4 dr Sikorski. Choroby dzieci, 
wo wtorki.

Od 3 do 4 dr Biegański. Choroby ko- 
ibiet i dzieci, poniedziałki, środy i soboty.

Od 3 do 4 ar Dudrewicz. Choroby dzie
ci, w piątki.

Od 3 do 4 Prof. Kosiński. Choroby chi
rurgiczne, w środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Malinowski. Choroby 
dzieci w poniedziałki, czwartki i piątki.

Dom zdrowia pozostaje na dawnych 
,'warunkach, wiadomość powziąć można w Kan
celarii zakładu lub u dra Ołtaszewskiego, 
iStare-Miasto Mil.

o DO DAM.
głównym moim zakładzie nauki kroju sukień, okryć dam* 

skich i bielizny, Miodowa )Ł 1, wykład prowadzę podług własnej naj- 
nowszej metody w 4-ej nowej poprawnej edycji i o-ej w przekładzie rosyj

skim, które dopiero co opuściły prasę, przodują w nowości wzorów praktycznej zasadzie, 
wyczerpującej nauce—nie ulegającej zmianie mody nigdy, a tak ułatwiona, że nawet same 
panie wyuczają się kroiu wprost z miary do każdej fignry i mody, a garnirunki z żurnalu. 
Cena metody kroju sukien z 37 tabl. rysunkowemi rs. 3, linijki sztucznej ułatwiającej bar
dzo naukę rysunku form rs. 1 kop. 50; nauka kroju i szycia fasonów z materjałów 
rs. 13. Udzielam również lekcyj kroju bez niczego, a w danym razie i bez cen
tymetra, lecz zawsze według pewnej zasady za darmo moim uczennicom.
WYDANIE l-sze CO tylko OPŚCilO Iirasę. Najnowszej metody kroju bielizny 
męzkiej, damskiej i dziecinnej z 16 tabl. rysunkowemi, a tak ułatwiona, że nawet same 
panie mogą wyuczyć się kroju, zawiera nowe praktyczne i gustowne -wzory rozlicznych fa
sonów, jakie tylko w zakres tualety negliżowej wchodzić mogą. Jest to pierwsze specjalne 
wydanie wyczerpującej nauki na ulepszonych zasadach opartej.—Posiadanie takiego podrę
cznika jest prawie niezbędną rzeczą w każdym familijnym domu, jako środek do poczynie
nia znacznej oszczędności. Cena metody rs. 2, na żądanie wysyła się pocztą za doliczeniem 
kop. 30, a metodą kroju sukien za doliczeniem kop. 75. Cena nauki kroju i szycia bielizny 
rs. 13. Po kursie udzielane są świadectwa. 3446

K. GŁOD2IIŃSKI, specjalista w układaniu metod kroju i właściciel wielu szkół.

WIN0Z PEPSYNY BOUPAULE
Smak tego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lal jest w użyciu z wielce po 

myślnym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kurczach żołądka i ■ 
w ogóle przy nieregularnym trawieniu.

i Pepsyna « BOUDAULTs uznaną została przez Akademją medyczną w Paryżu i
I i zaszczyconą pierwszorzędnemi medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r.— i 

w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — i w Paryżu 1878 r.
Y-.......... W Paryżu: Hottot-Boudault, 7, avenub Victoria. -■■■ f

Składy w Warszawie u pp. Mrozowskiego, Spiessa i Syna, Kucharzewskie- 
go, Ziemińskiego, Stejnera, pani Sierzputowskięj i we wszystkich aptekach.

KĄPIELE MORSKIE
w Kołobrzegu (Kolberg).

Podczas sezonu kąpielowego polecamy EŁestaurację naszą 
łaskawym względom Szanownych gości. 3850

L KURNATOWSKI i S-ka.

OBWIESZCZENIE.
Zamil Ksi^ztwa ŁowicHeo,

podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biurze tegoż Zarządu w Skierniewicach, dnia 21 
Czerwca (3 Lipca) r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie głośna in plus 
licytacja, na sprzedaż domu murowanego z zabudowaniami gospodarskiemu placem i łąką, 
w posadzie Iłów, powiecie Soehaczewskim położonego, poczynając od summy szacunko
wej rs. 3,520.—Mogą także ubiegający się o kupno składać opieczętowane deklaracje 
do godziny 12-tej w południe dnia do licytacji oznaczonego.—Każdy przystępujący do licy
towania, obowiązanym jest tytułem vadium złożyć do rąk kierującego licytacją lub dołą
czyć do deklaracji gotowizną summę rs. 1,760.—Warunki licytacyjne mogą być przejrzane 
w B orze Zarządu Księztwa Łowickiego każdodziennie w godzinach biurowych. r—1607

Skład Materjałów Aptecznych
«/. B^OZGWSEIEGO.

ulica Miodowa Sr 6,
ma zaszczyt polecić: 

Anilinowe farby, do kwiatów i dla farbiarzy. 
Benzinę, na balony, funty i flaszki. 
Esencję octową, do robienia octu. 
Farby i Lakiery Zakładów przemysłowych krajowich. 
Farby 'drukarskie, Litograficzne i Pokosty. f «
Farbki, Krochmale i Glans do bielizny.
Glans do obuwia.
Materjały apteczne i Preparata chemiczne.
Materjały Fotograficzne, Papier albuminowy i Bry^uŁ
Massy woskowe i Lakiery, do zaprawiania posadzek.
Mydła toaletowe i Pudry.
Olejki do wódek i do Wody Kotońskiej.
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Perfumy angielskie i francuzkie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego-
Proszek i Pomada do czyszczenia metali.
Truciznę na szezury.
Wody Mineralne Naturalne.

WODĘ KOLOŃSKĄ ELSNEROWSKĄ
w niczem nie ustępującą zagranicznej. r—1308

■w SZZZOLE
Krucza Jób 5, wykład nauk trwa bez przerwy. 
Codzień konwersacja w jęz. niemieckim. 
W czasie wakacyj przysposabia się uczniów 
do egzaminów wstępnych szkół rządowych. 
Stancja dla uczniów szkół rządowych. 1726r

Francuzka
znająca gruntownie swój język, potrzebną jest 
zaraz.—Wiadomość: ulica Nowy-Swiat & 55, 
na 2-m piętrze od frontu, od godz. 4 do 6jpo 
południu. 1722r

Do sprzedania 3908 nta ih 
podwójna, używana, Faetoniki nowe i uży
wane i Bryczki na resorach i bez, do jedne- 
go, do pary koni i do kucyków,—Wielka 11.

Z powodu wyjazdu za granicę 
odstępuje się natychmiast 

Mieszkanis letnie
osobny domek, świeżo odrestaurowany, po
łożony wśród dużego ogrodu, naokoło klom
by. Mieszkanie złożone z 4 pokoi, kuehni, pi
wnicy i góry, ze wszelkiemi dogodnościami, 
może być także 6 pokoi i 2 kuchnie.—Wia
domość na miejscu: Marszałkowska Jś 7, lub 
na Karmelicką Jś 19, mieszk. 7. 3984
Kto z PP. Właścicieli domów obciął
by zamienić swoją posesję na ładny

Pałacyk z jgitt
W najpiękniejszej okolicy podmiejskiej', ra
czy się zgłosić na Kruczą Je 13A, mieszk. 
13, lub nadesłać swój adres.—Można go ró- 
wnież nabyć sposobom am o rty zaeyj ny m. 1728

Katfczyciełka a 
młoda z patentem petersburskiego instytutu 
z konwersacją fraricuzką i nie.niecką, oraz 
początkami muzyki życzy umieścić się w domu 
luskim, za skromne wynagrodzenie. Biurona u- 
ezyeielskie Łuczyńskiego. Krak -Przedni. Jfe 6.

Zginął
rozpieszczony, ulubieniec dzieci. — Łaskawy 
znalazca raczy zwrócić za sowitą nagrodą 
na Niecałą Je 2, mieszk. 10. 4014

Potrzebną jest na wieś | 

laiciyilitti 
dobrze znająca język niemiecki, francuzki, 
ruski i muzykę na fortepianie.— Wiadomość 
w dniu jutrzejszym w hotelu Polskim Je 84, 
od godz. 8—12 rano i od 3—7 po południu.

16ul

nionego

WODA

podobnych kos-

żólte i

ALEXANDRA

Z KWIATU LILIOWEGO 
DE FLEURS DE ŁYS, »

kwiatów lilii. Posil 
zalety dodania pici 
lilii i wydelikatnienii 
muje aż do późnej

Szynk z Bawarią
z wszelktemi sprzętami, fortepianem i paten
tem, do sprzedania. — Wiadom. na Nowem- 
Mieście M 3, u P. Wardackiej. 3977 

Rs. 3 nagrody. Zginą! EOT 
biały, duży, na grzbiecie czarne łaty, ogon 
czarny, uszy czarne, pół nosa ezarnego i pół

6114
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O S O S-A-
w .wieka średnim pochodzenia i wykśzfałee- 
gia.' wyższego, z muzyką, pragnie się umieścić 
wj charakterze zastąpienia Matki dzieciom i 
gospodyni domu, a jako wtem praktyczna 
i-zamiłowana, nie zawiedzie pokładających 
fij'nioj'zaufanie.—Szeroka-Freta wprost Dłu
giej & 4, w podwórzu na dole, inieszk. 6. 3995 

WAŻNE 
filą Rodziców i Opiekunów, mogących 
pożyczyć rs. 100 na rok, w procencie mogą 
umieścić na pensji Panienkę na pół-pensjo- 
narkę,- Która otrzyma wykształcenie w nau
kach klasycznych w konwersacji języków i 
inuzyee.—Gwarancja powyższej sumy pewna. 
Lub leż powyższa suma może być wypoży
czoną na dobry r •oeentppieniężny. — Bliższą 
wiadonypść powziąść można na ulicy Elekto- 
rhlnej 39. mieszkania 7.__________4v90
fls rasm * 

dobra do stada : bm dająca mleka dzien
nie „4 g-ąrąec, • •■zedania.—Wiad. Krak.-
P/źedmieseie M 7. w kantorze najmu powozów.

■.TWPOKOlT
jakoteż i 2 POKOJE z przedpokojami ku
chniami i i SKLEP z mieszkaniem, do wy
najęcia od 1 Lipca r. b.—Wiadomość: No- 
Wóiipie Jś 55, wprost Skweru. 3993

i rasy perszeron, ciemny kasztan, ze stada 
p. Koastaniego Skarżyńskiego, jest do sprze
dania.—Wiad. u p. Krauze, w rajszuli/3985

cal 12, bardzo dobra do sprzedania.—Zapy
tać n szwajcara w hotelu Maringe. 3994

MIESZKANIE
do wynajęcia od 1 Lipca do 1 Października 
b. r., .dwa Pokoje z kuchnią, w ogrodzie za 
Izbą Kontrolną.—Aleja Jerozolimska, brama 
w parkanie ną dole.____________3990_____

Z powodu wyjazdu!!

MEBLE'
Urzędowej roboty, aksamitem (Utrechtem bor- 
dó) kryte, lustro z konsolą złocone, obrazy 
olejne, rozmaite rzeczy domowe i kuchenne, 
są do sprzedania.—Wiad. Krakowskie-Przed- 
mieScie 36, wprost Saskiego placu, miesz. 40.

.jeszcze do wynajęcia, za przystępną cenę.— 
Łaziska, st. Nowo-Mińsk.—Bliższa windom, 
u p. Baranowskiej, Krochmalna A" 38. 3966

Jest do odstąpienia, od 8 Lipca r. b.

Mleczarnia
2 calem urządzeniem i werendą w najpryn- 
etpalniejszeni punkcie miasta," dobrze, pro
centującą.—Wiad. Plae. Krasiński 4, m. 10, 
od g. 1) rano i od 1 od 3, po południu. 3989

na pyifrórku pod. he 1, na Nowym-Świecie, 
lub w przechodzić do stacji tramwajowej na 
placu Ś-go Aleksandrą.—Kto by znalazł ta
kową raczy oddać za wynagrodzeniem, na 
Sowy-Świat Ni 1, mieszk. 13. 3999

ĘEi mra 
kawaler, z przeszło 12-letnią praktyką w re- 
aompwąnycn gospodarstwącli z Kaliskiej i in
nych gubęrnij, ehlubnemi .świadectwami zao
patrzony, poszukuje posady od 1 Lipca. Ofer
ty proszę składać pod lit. S. Z. w Kantorze 

Knrjera Wars?.____________ 3986_____

NAGRODY RS. 3.
W zeszłym tygodniu zgubioną została-w skle
pie lab na ulicy Portmonetka safianowa czar
na, okrągła i w niej 4 spinki srehrne s.taro- 
świeekieiwysadzane drobnemi turkusami. Ła
skawy znalazca zechce je odnieść pod adre
sem: Żórawin 22, Jan Frankowski, za wyżej' 
oznaczoną nagrodą. 3997

o 6 szprejeach, blat metalowy i o 7 oktawach 
jest do sprzedania.—Wiadomość: Elektoralna 
Jfe 5, w Magazynie ubiorów męzkich. 3991

FABRYKI RAM
i inne przemysłowe przedsśębior- 
twa urządza i zaprowadza, laenpwy 

Niemiec, który życzy sobie wejść w sto
sunki z kapitalistami. Oferty przyjmuje 
p.JA.W endt, Wrocław Gartenstrasse 25.

Mebli Oarnitur
francuzki,' bordo brokatelą 

kryty i Stół do tegoż, jest do sprzedania, za 
cenę niepraktyknwnnu, u tapicera Królew- 
ska N; 3. 2-gi dom od Krak.-Przedni. 4002

KANTOR!
Styczeń Służących 1 Oficjalisthw 

1 FEKCiEGO, 
Nowy-Swiat Nr 23, 

zawiadamia JW. i W W. PP., że ma do n- 
mieszezenia wszelkiego rodzaju służbę, tak 
w Warszawie, jako też i na prowincję oraz 
do Rosji.—Uprasza się o zapisy lub przysy
łanie zapotrzebowań pod powyżsty Numer.

Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem dzisiejszym

B1UE&® TECHNICZUTE

WYŻYMACZEK
Angielskich i Amerykańskich, ’CUMOWE!

OSTRZEŻENIE

«
IS

W d, 22. Czerw ca (4 Lipca) r. b., o godz. 
10 rano, w Wydziale IV Sądu Okręgowego 
Warszawskiego sprzedany będzie przez pu
bliczną licytację

Hurtowy i Detaliczny Skład• _ __ _

WAKSZAWA KWÓW
Marszałkowska, 54. Kreszczątyk, dom Sztillera.

Biuro podejmuje się kompletnego urządzania fabryk i zakładów przemysł owych, do
starcza pojedynczych części maszyn, kotłów" parowych oraz wszelkich przyrządów pomocni
czych i artykułów technicznych dla walcowni żelaza i stali, fabryk Maszyn i Odlewni 
fabryk Krochmalu, Cukrowni, Gorzelni, Browarów, Olearni, Przędzalni, Tartaków, Garbar
ni, Cegielni i innych zakładów przemysłowych. r—

w Warszawie, przy ul. Nowolipki położony, 
rozległość którego taksą biegłych niedokła
dnie na 3718 łok.  oznaczoną została, za
wierający właściwie wedle hypoteki, oraz 
pomiaru i planu przez jeometrę przysięgłe
go, W. Kostrzewskiego klassy II w Czer
wcu r. b. dokonanego, frontu 45‘/s lok. tyłu 
443/: lok., głębokości z jednej strony 9sJs/s 
łok, a z drugiej strony 92r/s lok:, w ogóle 
4173 łokci —Licytacja zacznie się od su
my rs. 5577.

Akta sprzedaży, taksę biegłych, oraz plan 
Jeometry Kostrzewskiego i warunki licyta
cyjne przejrzeć można u W. Kurmaną, Ko
misarza Sądowego, przy ulicy Nowolipki 
Ni 30A.—Szymon Sonenberg, adwokat 
przysięgły, Świętojerska Na 24. 3987

najtrwalszej konstrukcji, z czysto gumoweini walcami. Główne iychże zalety: 
Bielizna nie drze się jak przy wykręcaniu rękami, wysycha prędko; 
oszczędność na czasie i siłach roboczych, na składzie walce angielskie 
do wyżymaczek. — Reperacje uskutecznia się wciągu 2-ch dni. — Osoby dające 
pewną gwarancję, mogą mieć dane Wyżymaczki na wypłatę. 3964

CENY HSTIZBZIE

w Składzie IGNACEGO GANTZWOHL
Królewska 41, drugi dom od Granicznej.—PP. handlującym odstępuje się rabat.

j Przedsiębiorstwo robót Asfaltowych,
oraz

W ZAKŁAD Fryzjerski i MAGAZYM Perfumerji 3996 g
...... — - - ' isaaaaaKiBiaMiaHffiBansMiSBSBBiaMdBsaBagBl

a

Ignacego Gantzwola, | 
wykonywa wszelkie rodzaje robót asfaltowych; układa w kościołach, przed- ® 
sionkach, sklepach, kurytarzach i t. p, posadzkę cementową własnej fa- ® 
bryki, nie ustępującą ani co do trwałości, ani eo do kształtów i kolorów posadzce K 
z terra-cotty angielskiej. ra

Na składzie znajdują. się znaczne zapasy asfaltu, papy smołowcowoj, posadzki H 
cementowej, cement angielski różnych marek i t. p., które sprzedają się przy udzie- & 
leniu właściwej informacji. '

Ceny możliwie najprzystępniejsze. 3965
•W KANTOR ULICA KRÓLEWSKA 41. "

uyuj UIU|5£U^ Ił UUjJUlUUMUl U II Ij
i od dnia dzisiejszego posiadam wyłączny tylko skład główny jak dotychczas przy 
ulicy Nalewki pod 7, w którym mam honor polecić wielki wybór materja- 
łow aptecznych i farb.

Z uszanowaniem

HENRYK WELT.

polecają w wielkim wyborze

F. lierebield i S-ka
róg Wierzbowej i Trębackiej.

PP. Handlującym odstępuje 
się znaczny rabat. i730r’

Zakład Fryzjerski, Magazyn Perfumerji i Kosmetyków,
KIEGO et COMP. (dawniej Pohoreckiego), Krak.-Przedni. 53. „ 
Lświeży transpor' Wódy kolońskiej, Perfumy ,Ab- 
lydła Windsorskie, odznaczające się dobrocią i taniością. |-

wprost Dobroczynności,zedimescie 1'1 riii W

■—1605

z fabryki INDYGO-KARMINU i Farbek do bielizny, uznanych na Wysta
wach listami pochwalnemi, od lat 28 istniejącej w Warszawie, przy nlicjr 

Krochmalnej Nr 3 (1016).
W dalszym ciągu mego ostrzeżenia w pismach publicznych zamieszczonego, w którem objaśniłem, 

że niejaki Z. R. przy ulicy Franciszkańskiej, wyrabia tak zwany Indy go-Karmin i do swych lichych 
wyrobów używa stempla „na sposób44 literami drobnemi do odczytania trudnemi, a wyraźnie „Jan 
Stuczkajski“ i to „Jak“ w sposób na pierwszy rzut oka wydające się „Jan,“ a na drugiej stronie „Indygo.“ 
Tak podrobionym lichym wyrobem, mieszczącym w sobie zdrowiu szkodliwe substancje, wprowadza 
w błąd kupujących, a obok tego sprzedając go za wyrób z mojej fabryki pochodzący, psuje mi reputację 
i naraża mnie na nieprzyjemności i wyrzuty, jakie znosiłem niezasłużenie od stałych moich kundmanów.

Dla zapobieżenia dalszym nadużyciom używania mojej firmy mającej ustaloną reputację, zmieniłem 
dawniej używany stempel, na inny podług odbitych tu form, a obecnie zmieilem i winety, na których 
obok zwykłych wyjaśnień, dodałem ńa wierzchu na tle czarnem Nr 3 Krochmalna.

r-1725 Jan Stuczkajski,



oraz Fauny do dziurek, do bielizny męzkiej 
potrzeone są.—Marszałkowska 37. m. 8, front

wraz w współudziałem słynnych gim
nastyków 2 Berlina.—Początek muzykio 
godz. 5, przedstawienia o 7 wieczorem. 3924 

2, 3, 4 i 5 pokojowe z kuchniami i wszelkie- 
mi wygodami, na parterze lub 1-m piętrze, 
są do wynajęcia zaraz do 1 Października lub 

na czas umówiony, jak również

Od S-go Jana r. b., w blizkośei Białego
stoku, są do wydzierżawienia tanio 2 
MAJĄTKI, za jeden 4—6,090 rs., za dru
gi zaś od 2—3,000 rs., żądane jest rocznie. 
Bliższa wiadomość u pani Tame Kaplan, 
w Białymstoku. 1702r

Oczekiwane Fantofie skórzane, na
deszły i takowe po niopraktykowa- 
nie 'niskich cenach, sprzedają się 
w sklepie M. Feldhusena, Sowo- 
Senałorska Jś 8. Hotel Litewski.— 
Również nadeszły Walizki skórzane 
podróżne, 3937

Miodowa ?« 2, pałac Dy- 
zmańskich, drugie wejście 

_____ od ulicy Podwal N> 3, 
poleca wielki wybór GORSETÓW swego 
własnego wyrobu, jako też i zagranicznych 
we wszystkich fasonach, po cenach przy- 
Stępnyeh,1618—r

uwalniające od wojska mam do sprzedania 
nie drogo i. daję rs. 500, jako zapewnienie, że 
przez 4 tygodnie bilet kupującemu będzie do
ręczony.— Adres Dzielna 9A, mieszk. 21, ra
no do 8, po połud. od 3—6.—M. Singer.

Bezwola taniośś!
Spódniczka z poloneskąkretonową 
od rs. 4, Sukienki dla dzieci od rs. 
1, Kalki od rs. 1. — Miodowa Jłż 2, 
gdzie wyprzedaż kapeluszy. 386‘j

W ZAKŁADZIE 

Naukowym Żeńskim 
przy ulicy Ogrodowej 25, po ś. p. Floren- 
tynie z Domaszewskich Włoszkowej, przez 

Walerję Giewarłowskę 
prowadzonym, zapis uczennic na następny rok 
Szkolny trwać będzie od 1-go Czerwca do 
1-go Lipca i od 20 Sierpnia do 1 Wrze
śnia r. b. 3496

KROJU SUKIEN 
damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
cuzkiej, wyucza z całą sumiennością, bez ża
dnych szumnych przechwałek, W 12 lekcjach 
Kostecka, w Pracowni swej pod 6, przy ro- 
gu Zielnej i Złotej, dom Zeryka. 3843

w wielkim wyborze

A. OlBlERZ.
Ulica Chmielna M 25. 1649)

Najświeższą Nowością Perfumeryjną
są Ferfumy

o sprzedania 2 Zegarki damskie emaliowa
ne, dawne,_ nie kryte, 1 Zegarek srebrny, 
męzki, angielski. Zegary stołowe, antyk, 2 
Szale tureckie, 1 Dywan perski, 5 Figur z ko
ści słoniowej, Srebro dawne, 1 Sofa z szufladą 
i Obrazy olejne, Akwarelle,Jtś 716. ulica Le
szno, mieszk. JSi 13. 3550

■zy ulicy Wareckiej w domu M 7/1357 
wpośród ogrodów:

jest do sprzedania 1713r 

CAŁE HEBLOWANIE 
z sypialnego pokoju i 2 Garnitury jeden z sa
lonu, drugi ze stołowego pokoju.—Wiadom. 
Żórawia 11, mieszk. 7, od g. 11—-1 i od 4—6.

Magazyn Mebli 
i roM tapisEfskicli 

WMi®,
Elektoralna Na 19, wprost szpitala.—Za do- 
broć roboty ręczy—Ceny przystępne. 3919

Kapitaliści 
mniejsi i więksi mogą przystąpić do zawią
zanej już i rozpoczynającej działanie w Li
pcu r. b. spółki lombardowej, na warunkach 
bardzo korzystnych.—Jubiler taksator z odpo
wiednią kaucją jest poszukiwany.—Wiadom. 
Zielna M 7a, mieszk. 7, rano od 9—10, po 
południu od 2—4. 3846

1X1N g'
APTEKA z obrotem 1,500 rs. jest zaraz do 
odstąpienia na bardzo przystępnych warun
kach, połowa szacunku jest zaraz wymagal- 
ną.—Wiad. Hoża 12a, mieszk. 13. 3950

(Grapnallinm AWm( Edelweis). 
Wielka rzadkość tego kwiatu, rosną
cego na śnieżnych szczytach gór Al
pejskich i Tatrzańskich, była przy
czyną, iż dotychczas nie wydobywano 
z niego zapachu do perfum, co obec
nie udało się p. Lohsemu w Berlinie.

Zapach tych perfum jest bardzo miły 
i przyjemny, przypomina wmniie i aro
matyczne powietrze łąk górskich.

Perfumy powyższe stanowią dalszy 
ciąg w szeregu słynnych na cały 
świat perfum Konwalj owych. Kró
lewskiej Nocy i Heliotrope 
Blanc (Tomiłek biały) tegoż perfumera, 
które obecnie się stały najulubieńsze- 
mi perfumami eleganckiego świata.

Pragnąc perfumy te uczynić przy- 
stępniejszemi w cenie, oraz dla usu
nięcia skutecznego konkurencji, zniży
łem cenę tychże na Rs. 1 za flakon 
ładny, zawierający 2 łuty tychże 
perfum.

Główny Skład w Perfumerii Ale
ksandra Kocha, ulica Krakowskie- 
Przedmieśeie M S3, obok pasażu 
Roezlera. r 173

Suma rs. 5,006 
potrzebną jest na hypotekę domu_ murowa
nego w Warszawie, na 9°/0- Bezpieczeństwo 
zupełne, bez pośrednictwa osób trzecieh. — 
Wiadom. Mostowa Ja 4, u rządcy. 3941

DALESZYNSKIE 
istniejącą pracownię strojów i sukien dam- 
skieh, na Szkolnej -V> 5 z d. 1 Lipca r. b. przeno
szą na Plac Sielony £1, obok Hotelu 
Maringe’a.—Ceny stało umiarkowane. Za ro
botę sukni wełnianej (oprócz czarnych kaszmi
rowych z zwyczajnemi dodatkami, rs. 10 k. 
50, za robotę sukni jedwabnej, oraz czarnej 
kaszmirowej,” ze zwyczajnemi dodatkami, rs. 
11 kop. 50.3581

Od 1 Lipca r. b. na rok lub dłużej
4 Pokoje z przedpokojem, kuchnią i oddziel

nym ogródkiem.
3 Pokoje z przedpokojem i kuchnią na 3-m 

piętrze.
1 Pokój kawalerski.
Stajnia i wozownia ze składem na paszę.— 
Wiadomość u rządcy od godz. 2 do 6. 3939

!NOW? WYNAJbASEKS
I Oszczędność: czasu, pracy i pieniędzy!

Nowe HVOl ft Magiczne 
Angielskie Sinelair’a

do prania w zimnej wodzie.
Czyni na zawsze zbyteeznem pranie w go
rącej wodzie. Jeden <£fctego mydła skon
centrowanego Starczy za 3 funty zwy
kłego i zmniejsza pracę do % tylko czę
ści, zatem odnosi się oszczędność na cza
sie, praey, opale, a także na samej bieli- 
znie, która nie ulega zniszczeniu. Weł
niane i bawełniane inaterjały po wypra
niu świetnie wyglądają i nie kurczą się. 
Cena tafelki ważącej 5/4 <££, z dołączo
nym opisem użycia: 3Ś hop. — Skład 
w Warszawie u Aleksandra Kocha, 
ul. Krakowskie-Przedmieśeie 83. 1453r

do wynajęcia od 1 Lipca na 2 piętrze, 2 po
koje z przedpokojem i kuchnią, z wodocią
giem i zlewem, za rs. 210. — Wiadomość u 
stróża. Solna M 10. 1716

taiataiń.
Fabryka słomkowych i filcowych kapeluszy, 
egzystująca od r. 1869, w Warszawie, przy 
ul. Nalewki Aś 35, ma honor prosić wszyst
kich interesowanych, aby raczyli zgłosić się 
po odbiór swych kapeluszy najdalej do dnia 
28 b. m., gdyż po upływie powyższego ter
minu, fabryka za żadne straty nie odpowia
da.—Zarządzający

3954 Adolf B. Goldflam.

Biljoteh de sprzedania 
Dzieła Prawne, Ekonomja Polityczna, Nauki 
społeczne i prawo państwowe, Areheologja. 
HlStorja, Belletrystyka, Poezja, Historja Li
teratury, Filozofia, Przyrodnicze nauki, Ję
zykoznawstwo, Geografja i podróże, różne Sło
wniki.—Można widzieć od g. 11 rano do 6 po 
południu—Czysta Ja 4, mieszk. 26. 3945

APTEKA’
w Pruszkowie, st. kolei Warsz.-Wied. otwar
tą została nowo-założona apteka zaopatrzona 
wa wszelkie lekarstwa krajowe i zagraniczne.

Obicia od k. 4$ 
podejmuje się Skład Obić papierowych Kupca 
II gildji A. Stoinmanna w Radomiu, który 
wykleja własnem obiciem łokieć  ze szla
kiem po kop. 4*/a, oraz malowania sufitów. 
Całe pokoje wykleja za cenę od rs. 4. z ozem 
Się poleca względom Sz. Publiczności. Zamó
wienia listowne przyjmuje:

1 J D O H. i

Przez Rząd zatwierdzony
Kantor Służących 
i Biuro Pisania Preśb

do wszelkich Władz, 
przy ul. Marszałkowskiej A 69. 

dom 6 od Saskiego Ogrodu, 

.firmy DAMRAU, 
zawiadamiam JW. i WP., że mam do ulo
kowania służbę wszelkiego rodzaju ja
ka żądaną będzie, tak w Warszawie, jak I 
na prowincję, a w Cesarstwo lokuje: Ekono
mów, Pisarzy, Gajowych, Lokai, Kucharzy, 
Stangretów, Gospodynie, Paniiy - Służące, 
Sklepowe i Niańki z niemieckim językiem. 
Upraszam o przesyłanie adresów lub zapis 
pod powyższy Numer.—SAWSCKL 3511

Do sprzedania Inwentarz żywy i martwy.
W folwarku Świdrach małych, ’ 3 wiorsty 

.od st dr. żel. Nadwiślańskiej Otwock, jest 
do sprzedania inwentarz żywy i martwy, a 
mianowicie: Krów dojnych szt. 30, Wołów 
roboczych 4, Koni fornalskich 12, Jałowizna. 
Trzoda chlewna, Młoearnia z kieratem bez 
wialni i Sieczkarnia z fabryki „Lilpop, Rau 
& Comp., Młynek do wiania i czyszczenia 
zboża. Waga deeymalna, pięć Wozów for
nalskich na żelaznych osiach, Bryczka wa- 
sągowa, Pługi, Brony, graca konna do czysz- 
jezenia ulic, oraz wielo innych przedmiotów 
w gospodarstwie zastosowanie mających 
iŻycząey nabyć cały inwentarz lub część onego 
zgłosić się zechce na miejsce każdego dnia 
wyjąwszy piątku. O ile pomieniony inwentarz 
z wolnej ręki sprzedany nie zostanie, osta
tecznie w dniu 26 Czerwca, to jest w Ponie
działek, przez licytację sprzedawany będzie; 
która się rozpocziue na miejscu w Świdrach 
o godz. 10 zrana i trwać będzie aż do zu- 
pełnego wyprzedania.3933

w domu nowym, z pięknym widokiem na o- 
grody, bardzo tanio do wynajęcia od 100—450 
rs.—Mokotowska M la/166/2, tuż za Koszy- 
kowską ulicą.______ __________ 1714r_____

Do PP. Ogrodników.
Apteka p. Sadkowskiego kupuje Bella-donnę, 
Digitelis i wiele innych ziół lekarskich świe
żych, lub też zasuszonych.3960

Hi aahim
kanapa, foteli 2, krzeseł 6 i stół przed ka
napę, wyściełane, kryte Utrechtem ponsowym, 
roboty dobrej, oraz stolik do kart i zegar 
antyk, do sprzedania.—Wiadomość Kra
kowskie - Przedmieście A 54, (róg Bednar
skiej), u szwajcara. 3915

ImpoilLp r.h 

6 pokoi, przedpokój z kuchnią, na 1 
piętrze oi! frontu, z wodociągiem, zlewem i 
wśzelkiemi wygodami, obok Saskiego Ogro
du,—Wiad. Żelazna-Brama Ji 2/413E u stróża.

e Czwartek dnia 10 (22), w Sobotę ct. 
12 (24) Czerwca i w Niedzielę d. 13 (25) 
r. b.. na Folwarku Święio-Krzyzkim, 
przy ulicy Nowogrodzkiej, dane będą: 

nadzwyczajne Przedstawienia słynnego 
elwilibrysty rywala Biondin’a

SKLEP
dystrybucyjno-spożywczy, bardzo dobrze pro
centujący, sprzedaje się z powodu zmiany in
teresów. Cena przystępna.— Wiadomość: ul, 
Erywańska J6 5. _____________3935_____

Od lat 38 egzystująca 

Patentowana Faiirjka 
Gorsetów taZW

iijjjii llapjd
Nowy-Świat Nr 51. ’

Skład gotowych ubio-j 
ów męzkich i dzie-< 

cinnych,
> o rzymał świeży transport garderoby ' 

męzkiej w znakomitym wyborze, przy- | 
gotowanejzmaterjałów nabieżąeyse- 
zonnajmodniejszych a zastosowanej w ' 
kroju do każdego wiekuifigury,poce- ( 
naeh przystępnych. Zwracamy szcze
gólniej uwagę Sz. Publiczności na do- ś 
kładne wykończenie ubrań poczynając • 
od najtańszych, oraz na dobroći trwa 
łość materjałów, które to przymioty 
pozwalają nam zaspakajać najwy
kwintniejsze nawet wymagania. rl664 ¥WW

PIERWSZE w KRAJU

8 Jak zawsze najtaniej
® poleca

Mffl PWIffl
Przy placu Krasińskim Jś 2, vis-a-vis ogro
du do wynajęcia od 1 Lipca

Tunel obszerny
60 lok. długości, 15 łok. szerokości, wysoki, 
widny, oświetleniem gazowem, mogący słu
żyć na skład towarów lub na fabrykę.—Wia
domość na miejscu u stróża domu. 3948 

1EBLJ 
Widok jednego z pierwszych pejzażystów, 2 
Lustra z konsolami, Stolik uo kart, mniejsze 
Lustro, Szafy żelazne, Łóżko, drobiazgi. Wi
dzieć można od g. 11—5 po południu.—Czy- 
sta Jfc 4, mieszk. 26. 3944

najnowszej konstrukcji, poleca Skład Ma
szyn JULJANA B£R&, 

w Warszawie, Miodowa SO. 1498r

■S

Lokal na letnie mieszkanie w domu szwaj
carskim, na parterze, 3ipokoje, sionka, kuch
nia, spiżarka, górka i piwnica.—Wiadomość, 
aa miejscu w administracji- 3952
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piękny, świeży, biały i szary,

r—66t>

N owo-otworzona

»B8BB

isflgaBi

złożone z 3-ch pokoi i przedpokoju, z wej
ściem od frontu, najwyżej na 2 piętrze, sta
nowiące, jedną odrębną Całość i położone w do
brym punkcie miasta. — Oferty uprasza się 
składać w Kantorze Kurjera. pod lit. W. G.

obszerny, z mieszkaniem, z caiem kompletnem 
urządzeniem i utensyliami do interesu kolo- 
njalńego, z odpowiednio urządzoną obszerną 
piwnicą, z towarem, lub beż. jest do odstą
pienia,— Wiadomość w sklepie, Plac Ś-go 
Aleksandra Jft 5, 3885

poleca obfite zapasy wszelkiej

Ogromna produkcja na 
O łaskawe liczne

zawsze najtaniej i w największym wyborze, dostarcza Skład SEWERYNA MAZUR i S-ki,
przy Plaeu Teatralnym, w pałac a dawniej Sianka. 1012

do wynajęcia każdego czasu, przy ul. Gra
nicznej ja 6.—Wiadomość na miejscu. 3972

wszelkie zużyte wyroby złote, jakoteż drogie 
kamienie, lub w zamian za nowe.—-Jubiler 
W. MOCZYDŁOWSKI, v/ gmachu b. 
Poczty, ulica Krakowskie-PrEedmie- 
ście Jfe 27. 1617r

Skład JFarb Malarskich 
i JTarbiarskieh,

Pokostu, Terpentyny, Lakierów krajowych 
i angielskich, Brojizu, Kleju, STafty, My
dła, Krochmalu, Świec, Sody i Przetworów 
Chemicznych, przytępi polecam osad jasny 
pokostowy, wszystko po cenach nizkich. Dłu
ga Jii 8 i Krakowskie-Przedinieście jfe 20.

3929 J. SIKORSKIEGO.

z konwersacją w językach franeuzkim i nie
mieckim, oraz z muzyką, przy sum.ier.-nym 
dozorze.—Wiad. Podwal 2(1, w kantorze 
drukarni Władysława Dembskiego. 3886

Lokale,wozownie i stajnie
od 1 Lipca tanio, w domu nie nowym łw 3. 
róg Mokotowskiej i Pięknej._____  391'5

Bo sprzedania Fseton 
lekki, mało używany i Para koni zdrowych, 
silnych, uprząż i sanki na st. Praga Nadwi
ślańska (Pelcowizna).— Wiadomość w bufe
cie dworca. 3910

Konie wierzchowe są
g. do sprzedania, mianowicie: 

1) Klacz arabska, ze stada 
Chrenowskiego, 8-letnia, za 

650. 2) Ogier Karabanski, 8-lelni, ze 
stada Chańskiego, za rs. 700. Obydwa te ko
nie doskonale ujeżdżone pod wierzch. Obej
rzeć je można codziennie, od godz 5 po po
łudniu, w koszarach Ułańskich w Łazienkach 
w stajni I-go szwadronu. Zapytać o dyżur
nego stajennego. 3893

FABRYKA BILARDÓW 
Ferdynanda Tretsctel 

od 8 Lipca 1882 r. przeniesioną zostanie do 
domu własnego, hi. Czerniakowska, wprost 
Górnej Ni 68. 17231-

ZAMŁAD IRZEJDaaŚDlSriCZO-WAirKOWY FlMMĄ, O. Sl’CHOWIECK.1 
przyjmuje uczennice tak przychodnie, jak i z całkowitem utrzymaniem na naukę: kroju sukien, bielizny, strojów 

damskich, krawatów, kwiatów, malowania na porcelanie, introligatorstwa, buchhalterji i innych. 466—r

E kia i ^9

Zgubiono list zastawny na rs. 500, bez kupo
nów, Warsz. Tow. Kred, Ziemsk. serji 2, N* 
061103 lit. ę,—Znalazca zechce taitowy, za po
wyższą nagrodą, zwrócić Wibramowi Bren- 
nerowi, Tłomackie 9 — Nadmienia się, że 
właściwe ostrzeżenie poczynione zostało.

Fabryka Maszyn i Narzędzi

Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie,
ulica Danielewiczowska M. 5 (6K9).

poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładności: 
X3rasy kopjowe do listów, kute, lane i drewniane, w 20-tu modelach. 
Stemple firmowe, kalendarzowe, Numeratory i Praski. 
Praski do unieważnienia marek i kuponów, przez dziurkowanie. 
.Maszynki do dziurkowania (perforowania) kwitarjuszy i papieru. 
Kaszty drukarskie do pism ruskich i polskich, tytułowych i linij. 
Szufle drukarskie, drewniane i metalowe. Regi,ety drewniane. 
Czcionki drukarskie, Czcionki, oraz Platy mosiężne introligatorskie. 
Maszyny numeracyjne do akcyj i papierów publicznych.

Piśmienne zamówienia punktualnie wypełnia, cenniki franco przesyła. r—321

BRACKA M
wejście od A 4

CHMIELNEJ. 1

dużym salonem, mieszkaniem, kuchnią, w su
terenie i windą, zdatne na cukiernię, lub 
tym podobny zakład.—Ulica Elektoralna Je 3. 
wprost Bantu Dolskiego. Do wynajęcia za
raz razem lub częściowo. 3826

jak również prawdziwy
z Norwegji

i wybór FIWY 
własnego darcia,

poleca specjalna sprzedaż Puehn na STA- 
REJ POCZCIE, podZEGAREM. W chód 
oi Nowo-Senatorskiej, wprost hotelu Rzym
skiego.

UWAGA. Przyjmuje się stale PIERZE 
DO DARCIA, od najmniejszej do naj
większej ilości. 792

złoty, w 2-eh kopertach, z monogramami N. 
G. d. 21 h. ni.—Łaskawy znalazca odniesie 
w Aleje Jerozolimskie X 18, mieszk. 6. za 
wynagrodzeniem. 3976

Nowy Puder ryżowy | 
oryginalny paryzki • | 

J A V A i
■w posiada wszystkie zalety najlepszych K 

dotąd znanych pudrów. Przez sw’oją fel 
» nadzwyczajną cienkość przystaje nie- gg 
jS widzialny do twarzy, udzielając cerze & 
iijj młodzieńczą świeżość i aksamitną mięk- » 

kość, chroniąc ją zarazem od szkodli- 
wych wpływów ‘ ostrości powietrza w B 

ig| obecnej porze. B
SS Cena zniżona: za duże pudełko tylko g

rs. 1. Próbki w małych pudełkach gra- || 
Ig tis wydąje.

Główny skład tego Pudru: Perfumer- g 
iSŚi ja Aleksandra Kocha, Krakowskie- p 
Bi Przedmieście Je 83, obok pasażu m 
ig Rezlera. 16521-

CIECHOCINEK.
W galerji nowej z rozpoczęciem sezonu kąpielowego, otworzoną została sprze- 

H daż Wód Mineralnych naturalnych.—Wody wydają się zimne i ogrzewane, stosownie 
» do zalecenia lekarzy z dodatkiem soli mineralnej,"mleka, serwatki, tak na butelki 
8 jak i na abonament tygodniowy, na który zapisywać się można, u zarządzającego 
® sprzedażą w Ciechocinku lub w Aptece mojej w Warszawie, o ezem mam honor 
Ig zawiadomić WAV'. PP. Doktorów, jako też osoby udające się na kurację do Cie- 

chocinka. r—1621
UL. Kneharżcewski, Magister Farmacji.

IMaj pierwszy i największy Magazyn 
Kdiracji iipra 

BRACI KOCH 

w Warszawie, Miodowa N° 2,
możliwe] garderoby męzkiej i dla chłopców, od 

najtańszej do najbardziej eleganckiej, 
sza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon, 
zwiedzanie Magazynu upraszamy. 

BRACIA' KOCH.

GLIWIC,
I Senatorska MTr SBO, wprost kościoła Ś-go Antoniego, 

w podwórzu,
| otrzymała i otrzymuje ciągle świeże Modele Paryskich Piór Strusich i Fan- 
S tazyjnych Aigrettes ‘i Ptaków.—Kwiaty Paryskie.—Jako nowość poleca. 
I Fabryka Modele Kapeluszy z Piór i Kwiatów.—Ceny niepraktykowante 
| nizkie.—Pranie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Paryzki. rl703

RESTAURACJA
w jaknaj lepsze ni miejscu, w stronie fabry. 
cznej, zaraz do odstąpienia. Lokal tani i ele
gancki. Lub żądany jest wspólnik z małym 
kapitałem.—Zielna róg Złotej 6. w skle- 
pie mydlarskim._______________ 3955

ze zlewem i wodociągiem do najęcia od 1 Li
pca r. b„ na 2 piętrze. — Ulica Erywańska 
fe 4'1066r, wiadomość u stróża. 3905 •

Ł.K-F" WDOWA po urzędniku, 
z sześciorgiem małych dzieci, trudniąca się 
haftowamesa znaków na bieliznie, 
odwołuję się do Łaskawych Pań wyjeżdża
jących w obecnym czasie na letnie mieszka
nia lub do zagranicznych wód, o powierzenie 
jej znaczenia bielizny, czy to zwyczajnej do
mowej, czy to wyprawowej. Za dokładność . 
roboty, gust i elegancję monogramów i na
wet różnych haftów poręcza długoletnia prak
tyka. Aleja Jerozolimska, dom W-go Isto- . 
mina JŁ 18B, w podwórzu z lewej strony 
Antresola. 3624

czarne hiszpańskie, jedwabne i 
ufzrar 

czarne, francuzkie bardzo piękne, a ta
nie, sprzedają się w domu p. Bekkera.—No- 
wy-Świat Jfe iliit, na dole._________ 1647

Skład pościeli
pod firmą

MAR JA i S“ka
Marszałkowska Mż <52, poleca materace, 
kołdry rozmaite, sienniki, poduszki z pierza 
i safianowe, bieliznę pościelową,oraz łóżka że
lazne, po cenach bardzo umiarkowanych. 3730

Z upoważnienia Władzy Szkolnej przyjmuje się 
na stancję Uczni, zapewniając oprócz korepe
tycji opiekę rodzicielską.—Róg Nowogrodz
kiej 'i Marszałkowskiej Jś 29, mieszk. 7, od 
4 do 6 po południu.____________ 3754_____

Sprzedaż ^aterjalów 
Budowlanych 

W. M. WILLMAN i S-ka
TWARDA ha £3, 3802

Cement zagraniczny i krajowy (Grodziec). 
Cegła ogniotrwała angielska „Ramzay“ i 

„Coven®, tudzież krajowa, oraz cegła zwy-
Wapno suche i lasowane. fcząjna. 
Tektura smołowcowa do krycia dachów. 
Smoła i Lak angielski i krajowa. 
Glinka ogniotrwała.
!®iPs> Trzcina i t. p.
Wggle kamienne szlązkie 95 k. korzec.

~ S&ćJTd TaTczn i ów
Charles Jaąuat, pedagog ftaneuzki, możo po
mieścić jeszcze trzech uczniów. Konwersacja 
w językach: franeuzkim i niemieckim. Lekcje 
muzyki i korepetycje. Warunki bardzo przy
stępne. Opieka troskliwa. —Marszałkowska 
A? 18, mieszkania 24. 3820

Poszukiwane jest 3957



la —

Fatejka wyrobów ffiwwcli

Bift: iotóm z kaucja 7,500 rs.

BaWSSgBSKCTCTBiS
Przy uliey Nalewki i Gęsiej N> 2285, 

do wynajęcia w każdym czasie

-Marszałkowska Ja 63.
Dokładność, i wykończenie firma-gwa

rantuje.—(Ceiiy anzkśe ale stało).

włók 40, pod Warszawą. godzina jazdy, bez 
żadnych służebności, z łąkami nadwiślańskie- 
mi, lasem, w którym jest starodzew do sprze
dania.—Wia-d om.* W i el to J& 13, n rządcy.

do sprzedania, w gub. Mińskiej, o wiorst 
IG od stacji kolei żelaznej przestrzeni włók 
120, z pięknym, lasem sosnowym przy spin
anej rzece.—Bliższa wiadomość u p. Ru

jo, skład nasion. Senatorska 25,

W dobrach hr. Wł. Braniekiego, w zacho
dnich guberniach przy folwarku Władysła- 
wka, odległym o 2 mile od st. P. Ż. D. Kożon- 
kajji F. Ż. D. Biała Cerkiew, wydzierżawia się

Nowo-Sesatorska NTs’ <.
SEa do ulokowania: kapitały na domy 

w Warszawie i dobra w gubernji Warsza
wskiej.

Do sprzedania: majątki, folwarki, wil
le i zakłady przemysłowo fabryczne, za go
tówkę, lub zamianę domy w Warszawie i za ro
gatką wolską, aptekę w mieście gub. z obro
tem 14,00u rs. na warunkach przystępnych, 
sklepy spożywcze, kolonialne, lampiarśko- 
blacharski, galanteryjny na dobrych warun
kach i w dobrych miejscach.

■ BSa do umieszczenia: Administrato
rów, Rządców, Kasjerów, Kasjerki, Inkasen
tów, Buehhalterów,- Buehhalterów, z kaucja
mi i bez tejże, Gcrzalanego kawalera z kau
cją, na pensję lub procent. Ekonomów, Pi
sarzy i t. p. oficjalistów.

Poszukuje się dzierżawy apteki z obro- 
jem 2—3,000 rs.

Ma do wynajęcia: lokale nie drogie i 
ładne. ” 1700r

narzędzi rolniczych.—Dzierżawca może mieć 
zapewnienie reperacji narzędzi rolniczych 
z 30 folwarków niezbyt odległych od zakła
du.—O warunki zgłosić się nie później 1-go 
Lipca (18 Czerwca) 1882 r. do głównego biu- 
ra w Białej Cerkwi. 3946

na skład towarów, lub na fabrykę.—
Wiad. tamże u właściciela domu. 38(9

Od 8-go Lipca
Magazyn i Pracownia

Handel Kolonjalny 
egzystujący od lat kilkunastu w najruchli
wszej części miasta, z powodu nieprzewidzia
nych okoliczności jest do odstąpienia.— Re- 
flektanci raczą złożyć swe adresy w Kanto
rze Kurjera Wam., pod lit. A. Z. 3943

W Warszawie: w Perfumerji Aleksandra Kocha, Krakowskie-Przedmieście Nr
83, obok domu przechodniego Rezlera. —225 —

Sżrzeiosoaa pensji wyższej żeńskiej przy 
uliey Nowy-Swiat- pod Jń. 55,

, -1
Najwięcej szpecą, twarz piegi i żółte plamy, które 

właśnie w tej porze roku najbardziej się uwydatniają.—Na 
usunięcie ich jest woda tak zwana „Łait Alitipla^liqiie.” 
Każda flaszka, zaopatrzona jest w przepis użycia i stosowne 
objaśnienia.—Cena rs. 2 kop. 70, z przesyłką na prowincję 

i o kop. 50 więcej. — Skład główny w Perfumerji lEOŚf 
Jp <& CompM ulica Nowo-Senatorska Nr 4. r —1639 &&

WODA HOUBIGANT
WODA TOALSTOUTA

Najmodniejsza, używana przez arystokracjętrancuzką 
| FIOŁKI SAN REMO 
HELI0TR0P BIAŁY

EXTRAKTA KONWALIA
BIAŁA LILIIA 

IPEAU D-ESPAGNE

® i Boa MrńWci
Z A Ł E S K I E J,

NixICA£.A Jś 4. 1186r

. MAGAZYN iEBU . 
wielki, wybór wykwintnych i skrom
nych świeżych fasonów.—Kupno i wy

najem mało używanych.

Pląs 'Teatralny ery li .Wierzbowa 
Jie 7, w podwórzu. g* 1 Ł J A Mar
szałkowska Xś 65, pbleca swe wy
roby znane z dobroci, po cenach fabry
cznych. wszcłsic narzędsia doktcr- 

, stelę, weterynaryjne, gospodar
ki Cze, ogrodnicze i wszelkiego ro

dzaju lecznicze, tak metalowe jako 
i gumowe, oraz noże, scyzoryki, 
brzytwy najlepsze, za które ręczę 
SJożyczki i t. p.—Wszelkie ostrzenia 
wykonywam spiesznie. 3709

MYDŁO LAIT DE THRIDACE HOUBIGANT CHARDIN
Najdelikatniejsze z mydeł toaletowych

WYROBY TE WOMH tVE WS’.YSTKry GŁÓWNIEJSZYCH PEBFUWBBJACH

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego 
w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolona na ogólnych zasa- jigl. 
dach handlu.

Zaliczka natychmiastowa 20 do 30,000 rs.— 
Adres: "W. M. poste-restante Kłomnice st. 
kolej żel. W.-W. W.-B.—Uprasza się o po
słanie dokładnych warunków. 3895

z doświadczenia stwierdzi, że farba z Ni
cejskich Kasztanów, pod nazwiskiem 
TAN CHEDO, daje włosom silny i ró
wny kolor szatyn. Zalety te są podykto
wane przez doświadczenie kilkudziesię
ciu osob, dziś stale używających Tan
credo i które zobowiązują nas podać 
o tern do wiadomości interesantów. Cena 
rs. 2 na kolor szatyn, na czarny rs. 1 k. 50. 

Mokry Puder.
Temperatura powietrza i wyparowanie 

twarzy, zmusza aby osoby używające 
pudru, powtarzały to kilkakrotnie na 
dzień. Puder zaś, który my tu zalecamy, 
płynny, pod nazwiskiem „Labeaute etter- 
nele“, rozstrzyga to zadanie raz na zaw
sze; użyty raz na dzień, przy toalecie 
porannej, pozostaje niezmiennym do dnia 
następnego. Cena rs. 1 k. 50, z przesył
ką na prowincję rs. 2 i rs. 1 kop. 50.— 
Wyłączny skład na Warszawę IPsrfu- 
merja Dobrzańskiego Renaissan
ce, Nowy-Świat M 45, n Leona 
Nowo-Senatorska Jfe 4 i u Kocha. l‘234r

doświadczona gospodyni domu, lub sklepowa, 
posiadająca osobistą rekomendację pra
gnie zarządzać domem w Warszawie, w miej
sce pani.—Adresy prosi przysyłać do Kanto
ru Kurjera Warsz., pod K. R. 3884

po 4 pokoje, z kuchniami, na parterze do wy
najęcia. od Ś-go Jana. Obadwa mieszkania 
świeżo tapetowane i całkowicie odnowione 
Ceny nader przysięgać. — Wiadomość. 
Nowogrodzka jfe"5, u stróża,'lub Jerozolim
ską. 26,. mójszk. 13. 1488r

ninfejszem zawiadamia Szan. Publiczność, że 
dla .szerszego rozwoju i wprowadzenia naj
nowszych na tera polu wynalazków nauko
wych, tenże zakład z d. 8 Lipca r. b. prze
niesionym zostaje na, «Sowy-Swiat Ni 4, 
(drugi dom od placu Ś-go Aleksandra), dla 
dogodności zaś Sz. Klijenteli, która dotych
czas z zaufaniem zaszczycać raczyła, przy 
ul. Długiej Na 20. otwartym zostaje z d. 1 
Lipca r. b. Kantor przyjmowania i wy
dawania bielizny, w śomu.Ni 32, przy 
uL ptęgiej, zwanym Potkańskie. 3920

Ó Niema już bólu zębów
KTO UŻYWA

W Eliksiru czyli kropli do zębów (Elixir dentifrice) 
A WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW 

pocSkodaiący z opactwa w iScmlac,
Ej wynaleziony w r. 1373—przez przeora PIOTRA BOURSAUD, a wyrabiany obecnie 

przez przeora Dom. Magueólonne.
Nieporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów, wzmacnia 

IbJ dziąsła, niszczy osad kamienny, chroni od psucia się zębów i wzmacnia emalję ta
tr kowych. Oddechowi przyjemną won nadaje. Eliksir ten przewyższa dobrocią swoją 

wszystkie inne wody do zębów i dla tego protegowany i używany jest przez wszys- 
l-l tkie wyższe towarzystwa w świecie. , „„
Tir Cena flaszek: 2 fr., 4 fr. i 8 fr., czyli po kop. 90, rs. 1.80 i rs. a.50. Proszek k. 80, 

Pasta kop. 80. Agentura jedyna na całe Cesarstwo, oraz sprzedaż hurtowa i deta- 
Pg liczna w Warszawie u ALEKS AM® A KOCHA, ulica Krakowskie- 
’y Przedmieścia S3, oraz u Moztloby w Lublinie. £>34 r

PRQSBY
do wszystkich władz redaguje Biuro Radcy 
Honorowp.o-o Burby—Bednarska Ns 20. 3844

Fabrykant perfum, dostawca Dworu Rossyjskiego i Królowej Angielskiej
19, RUR DU FAUBOURG- SAINT-HONORE, PARIS

~PUDER OPHELIA
Najlepszy ze wszystkich ryżowych pudrów 

CREME OPHELIA 
Dla udelikatnienia płci

MYDŁO PElO’ESPAGNE 
MYDŁO BAUME_DE JUDEE 
SACHET PEAU D’ESPAGNE

podaje do wiadomości osób interesowanych, 
iż zapis uczennic na r. szkolny 1882/3, odby
wa się codziennie od godz. 9 rano do 6 po 
południu; egzamina zaś we Wtorki, Czwar
tki i Soboty, od godz. 9 do 12 rano.—Przytem 
nadmienia się, iż uczennice pobierające doty
chczas lekcje gimnastyki urządzonej’ w ogro
dzie, a w razie niepogody w sali gimnasty
cznej, mogą korzystać z takowych podczas 
wakaeyj,______________________ 3859_____

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy- fg 
mienionego środka, jako niezawieraja- w 
cego w swym składzie szkodliwych i 
części dla zdrowia, dozwala się na : 
ogólnych zasadach handlu.

Z dniem 21 Czerwca r. b. otwarła zoslała przy ulicy Kruczej

POLSKA PSEKMA 
Wffl Feteti® (taifj Barta), 

w której Szanowna Publiczność tej okolicy miasta, znajdzie zawsze 
wybór różnego najlepszego pieczywa, różnorodnego Chleba, Sucharków 
i Angielskiego pieczywa do herbaty, kawy i t. p.

Restauracjom, Kawiarniom i Handlującym pieczywem, daje przy
zwoity rabat, osoby interesowane proszę dla porozumienia się w kan
torze piekarni Nr 10. W. IFedeckt 3958

Kantorowa
potrzebną jest z kaucją rs. 100, oraz Osoba 
znająca się dobrże na praniu do jednej z wię
kszych pralni, za dobrem wynagrodzeniem, 
również wysoko uzdolnione prasowaczki, 
na warunkach stałego zajęcia.—Zgłaszać się. 
o bliższe informacje rano do 10 i od 1—4, na 
Bracką As 4, mieazk. 14, 2 Metro. 3921

Poszukuje się zaraz

ta

j V, 11 CJ 1 i. C1
I dniekiegi
feSflH^^=!ł3S£3S£



szula.

naprzeciw- 
stoi Bait- 
1421

. Stolarzom, Stelmachom
i Bednarzom,

Bardzo tanio maluje 
o ES. GELERSTSa, g 

I Malarz Pokojowy i Zaira | 
a Ulica Nowolipki Hr £4, przyjmuje a 
C roboty malarskie i olejno murów, raz po- p 
p, kostem i 3 razy farbą olejną, za łokieć 
g  po kop. 16. a za 2 razy po kop. 10, « 
o za łokieć.—Nowolipki Jó 14, naprzeciw’ 
© 2-go Gimnazjum. 3925 §
________ g fal Etn oitre> ozpjBg

Do KiSSINGEN. 1
Osoba zamężna udająca się w pierwszych 

dniach Lipca do Kiseingen, poszukuje towa
rzyszki na wspólny koszt.—Wiad. Chmielna 

44, u właściciela domu, między 11 a 4.

Rób LiftalB
od 1 Lipca 1882 r., do wynajęcia, róg ulic 
Mokotowskiej i Wilczej, jeden dom od 
Alei Ujazdowskiej i przystanku tram
wajów, w cenie od 300 do 1,000 rs., mogą 
być złączone i na większe lokale, z dodaniem 
Stajni i wozowni. Mieszkania wykończone ze 
wszelkiemi teraźniejszemi wymaganiami sta- 
nowiąeemi prawdziwe wygody i komfort.— 
Wiadomość na miejscu. 3228

|Koronki Ruskie! 
$ białe i czarne, z najpierwszyeh źródeł S 
1 otrzymano w komis. — Crtpe-lisse, S3 
| kwiaty i żaboty, po eonach nieprakty- 
j? kowanie uizkieh. Senatorska 27, obok igl 

kościoła św. Antoniego, mieszkania H 
i M 2. 3636

W LO IS JA 
położona we wsi Wola, gm. Czyste, oznaczo
na 36 18, zawierająca przestrzeni łokci  
53530, składająca się z zabudowań, ogrodu 
fruktowego, oraz z gruntem do sprzedania. 
Wiadomość na miejscu. 3804

Preśb i Ttaaczeń 1
b. urzędnika M. ZAWADZKIEGO, 

redaguje takowe do wszystkich Władz. Pro
śby do Sądów rozpatruje adwokat. Twarda 6.

W KSIĘGARNI GEBETHNERA i WOLFFA 
nabyć można w osobnych odbitkach dzieło b. Członka Senatu 

Władysława Nowakowskiego p. t 

IM POSTĘPOWANIA CYWILNEGO SADOWEGO, 
z d. 20 Listopada 1864 r.

Tom I...................................... Rsr. 2 kop. 50

Pr. D-ra Ant. OKOLSKIEGO.

WYKŁAD PRAWA ADMINISTRACYJNEGO, 
oraz Prawa Administracyjnego obowiązującego w Królestwie Polakiem. 

TOM Z i II po rs. 4.

KAROLA DUNINA.
DAWNE MAZOWIECKIE PRAWO.

TOM I rs. 2 kop. 50.

Feliksa JEZIORAŃSKIEGO.

USTAWY HIPOTECZNI
1 PRZEPISY 0 ZATWIERDZENIU AKTÓW NOTARIALNYCH OBOWIĄZUJĄCYCH

w Królestwie Poiskiem.
CZĘŚĆ I.

PRAWO 0 PRZYWILEJACH I HYPOTEKACH z r. 1825
Cena rs. 2.

ROMUALDA HUBEGO.

PRAWO POLSKIE W XIV WIEKU 
Ustawodawstwo Kazimierza Wielkiego* 

Cena rs. 2.

D-ra JAKOWICZA.
O INTERWENCJI t z. UBOCZND.

Cena rs. S.

BIBLIOTEKI UMIEJĘTNOŚCI PRAWNYCH
WAKUIS’KI JPKEJSTITMEBATY:

Rocznie rs. 10. — Półrocznie rs. 5. — Kwartalnie rs. 2 kop. 50. — Na Prowincji 
1 w Cesarstwie ceny są też same, z dodaniem na przesyłkę pocztową i opaski: Rocznie 
rs. 2. — Półrocznie rs. 1. — Kwartalnie kop. 50.

Prenumerować można w Redakcji — ulica Warecka JŁ 6, v Redakcji Gazety 
Polskiej, oraz we wszystkich księgarniach i w ajenturach Warszawskiej Księgarni Kol- 
portacyjnej.

Wydawca Stanisław Kronenberg.
_____ 10491- ______ .______________ Redaktor Aleksandar Dembowski._______ _

. OBWIESZCZENIE.
Dnia 28 Czerwca (10 Lipca) r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracjo 
na dostawę w 1883 r. sukna dla Warszawskiej Straży Policyjnej i Straży Ogniowej.

Warunki licytacyjne, oraz próby sukna, mogą być przejrzane w Wydziale Admini
stracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, 
wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. r-1669

NOSI SfflH 

oraz APARATY Ortopedyczne, 
wyrabia Fabryka Wyrobów Chirur

gicznych i Nożowniczych
MARCELEGO FILAROWSKIEGO 

3513 Nowy-Świat & 68.

Balsam rośliśmy
do farbowania włosów

Tren a Mglista w Berlinie, 
uważany być może za najdoskonalszy 
oraz za najmniej szkodliwy środek do 
farbowania siwych włosów, którym w 
krótkim czasie przywraca pierwotny ich 
kolor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza

Meble b. tanio 
do sprzedania 2 garnitury, stoły do garnitu
rów, biurka od rs. 9, gzeinsy i rozety do fira
nek po rs. 1 i t. p., oraz przyjmuje wszelki# 
obstalunki na roboty tapicerskie i dekora
cyjne.—Tapicer, Orla Jfe 12. 3829’

i Irapdrat, 

zdolny, doświadczony kupiec, obznajmiony 
z wszelkiemi czynnościami kantorowemi, mo
gący przewodniczyć w każdym większym/ 
interesie handlowym lub przemysłowym,' 
z gwarancją pod każdym względem, poszu
kuje odpowiedniej posady.—Oferty poci lit. 
S- 15, przyjmuje Biuro Ogłoszeń Kai- 
oilman, i Frendler, Senatorska 22. r-1676 '

P016,®? wybór Kas z zastosowaniem do tychże 
zamków najlepszych systemów. Cenniki illu-

S'ę franco 
JWykwTntną BieliznęingzlS 

y kroju fachowego SPECJALISTY H 
fe starannego wykończenia. Wielki wy- ''1 
& bór Krawatów letnich (Nowości M 
j® Paryzkie), poleca taniej jak tuszę- ® 
IS dale specjalny Magazyn Bielizny J. » 
H KLOSS i S-ka Nowo-Senatorska 4. SI

Specjalna Mrjla 
nas żelaznych 
ogniotrwałych

głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk 
i miękkość i utrzymuje ich na długo w 
przywróconym pierwotnym kolorze. — 

; Flaszka jedna wystarczy na kilka mie
sięcy. — Cena rs. 2.25—za pół flaszki 
rs. 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kop. 
drożej. — Główny i jedyny skład na 
całe Cesarstwo w Perfumeryi specyalnej 
Aleksandra Kocha, 

;< obecnie Krak.-Przedmieście Nr. oS.

nl. Chłodna 13, 3596

Saaska a vł jtś«’vatiie.
C.zwajcar młody, z ehlubnemi świadeetwa- 
jjmi, mówiący dobrym akcentem francuzkim, 
stara się o'miejsce do dzieci. Krakowskie- 
Przedmieście 7, prawe skrzydło, mieszkania 
28 na dole. 7998
fthident Uniwersytetu pragnie wyjechać na 
jywieś, dla udzielania lekeyj przez wakacje; 
tamże stancja dla uczni z rodzicielską opie
ką i fortepianem. Nowogrodzka 23, mie
szkania 4. Pokoik umeblowany jest do od
najęcia zaraz na dwa miesiące. Nowogrodz- 
ka jfe 23, mieszkania 4.__________ 831
1 ityński Wilhelm poszukuje miejsca nau- 
fjczyeiela muzyki wyższej na wieś. Upra
szam o porozumienie się listowne za pośre
dnictwem Kaneelarji Instytutu Muzycznego 
(Konserwatorium)._____________8135
| ekcje śpiewu udziela, posiadająca patent 
ijlnstytutu muzycznego, uczennica Dobrskie- 
go i Ciaffeiego, u siebie i na mieście, na 
wsi przez wakacje; również i Lekcje forte
pianu. Zielna 36 9, mieszkania 8. 7906
fizyka niemieckiego uczy z konwersacją 

JI doświadczony Nauczyciel, za przystępną 
cenę. Wiadomość: ulica Świętokrzyzka M 25, 
mieszk. % 17, zastać można od 12 do 2. 7209 
Student Uniwersytetu, życzy sobie wyj’e- 

cliać na wieś na czas wakacji, dla udzie
lania lekcji. Leszno Ni 50, mieszk. 4. 7740 
łisoby młode, znajdą w obywatelskim do- 
||mu pokój z wszelkiemi wygodami, towa
rzystwem, konwersacją francuską i fortepia
nem, zaraz lub po wakacjach. Bliższa wia
domość -Climk-liu Aż 54, mieszk. 1 7916

Francuzka, Paryżanka poszukuje obo
wiązku. Bielańska 17, mieszkania 5, 
w cnąmbres garnies u p. Cieślińskiej. 7935 

liczeń klasy ósmej, posiadający języki fran- 
IJeuzki, angielski i niemiecki", oraz muzykę, 
poszukuje lekcji w Warszawie przez czas 
wakacji. Oferty prosi składać w Kantorze 
Kurjera Warszaw, pod lit. Ł. M. S. 7861 
Kiemka dobrze wychowana, poszukuje 

miejsca, na czas wakacyjny, do starszych 
dzieci. Stare Miasto J& 26, drugie piętro, 
od frontu.____________________ 8070"
Mjiemka z dobremi świadectwami, potrze- 
Jjbna do małych dzieci. Wiadom. róg Mar
szałkowskiej i Wspólnej Jś 34c, mieszkania 
Mi 13, rano do godziny 12.______ 8040
(Otancja dla uczni za przystępną cenę, z za. 
Upewnieniem troskliwej opieki, korrepety- 
tor w miejscu, a na żądanie konwersacja 
franeuzka. Tamże Pokój do najęcia z me
blami i usługą. Wiadomość od 12 do 4, 
Chmielna 28, stróż wskaże._____ 8035_____
Osoba młoda, znająca język franeuzki 

może znaleść miejsce bony do małych 
dzieci. Żądaną jest rekomendacja. Wiado
mość ulica Danielewiezowska Ja 4a, miesz - 
kania 3, w godzinach rannych, 8162

Osoba wykształcona, znająca język nie
miecki i polski, życzy przyjąć miejsce do 
towarzystwa lub konwersacji. Pensja nie 

wymagana. Adres poste-restante, War
szawa Ż. O._________________ 8190
Nlraiłcuzka rodowita, życzy znaleść miej- 
jjsce na wazacje na wsi. Wiadomość w Kio
sku róg Żórawiej i Kruczej. 84j

B7 orepetytor, ukończony realista tutejsze- 
llgo Gimnazjum, na czas wakacji potrze
bny jest. Nowolipki 30B, mieszkania 5, mię- 
dzy 4 a 5 po południu.________ 8166_____
Aagielka potrzebna do konwersacji. UL 
jĄSzkolna 1, m. 12, od 4 do 6 po południu. 
Student uniwersytetu, który ukończył gimna

zjum w Petersburgu, zna Język franeuzki, 
poszukuje miejsca na wakacje, korepetytora, 
lub. kompanjona podróży, również i nadal 
miejsca stałego w Warszawie. Adresa upra
sza składać w biurze ogłoszeń. Senator- 
ska 22, pod lit. W. G.__________ '843

S~tudent IH-go kursu prawa, znający grun- 
townie matematykę, franeuzki i niemiecki 

teoretycznie, życzy sobie wyjechać na wieś, 
w charakterze guwernera. Oferty prosi skła
dać w Agenturze Ogłoszeń, Senatorska 22 
pod lit. Z. B. 844
Nauczyciel wyższy poszukuje miejsca, Plae 
l^Ś-go Aleksandra .% 10, gdzie szkoła, miesz
kania 7. Tamże Chareiezka angielskiej rasy, 
ze szczeniakami do sprzedania nie drogo. 8205 
Cjtudent zajmujący się oddawna korepety
cjami i przygotowaniem do klas i posia
dający w tein praktyczne uzdolnienie, z ca
łą sumiennością pełni obowiązki korepetyto- 
ra lub nauczyciela. Ul. Łeopoldiny 5. 8175

Posady i prace.

Paśmy podręczne potrzebne są. do kra- 
wieeczyzny. Leszno 36, mieszk. 9. 7275

Tlospodarz kawaler, ktOry przebywł wnie- 
^Jmieckich i polskich gospodarstwach po
szukuje miejsca. Ulica Widok M 14, u pani 
Ohodaiskiej, 8183

janny kompletnie uzdatnione do hali u, 
potrzebne. Aleksandrja M 4, m. 7. 832

Iczeń potrzebny jest, do Cukierni Pągow- . . - g077

E}anny podręczne potrzebne są zaraz, do 
I pracowni Bronisławy i Salomei. Ul. Ele
ktoralna 28. mieszkania 25. 8054

Panny potrzebne są, uzdolnione i podręcz
ne, do pracowni sukien i okryć damskich,

Anny Mazurkiewicz. Długa 30. 8011

Fanny kompletnie uzdatnione w krawiec- 
ezyznie damskiej, potrzebne są do maga
zynu S. Waldenberg, pod firmą M. Bronz, 

Miodowa 2, Podwale 3. 8020

Bednarska Jfg 15.______________ 8096
41 ospodyni lub Bufetowa potrzebna jest 
ąjdo Mleczarni. Wiadomość Marszałkowska

47, w Cukierni.8078

Sjamiy uzdolnione do staników, potrzebne 
f sa do pracowni sukien damskich Włodar- 
Bkiej. Elektoralna Ma 37. 1 piętro, od frontu.

skiego. Marszałkowska M 4J._________
$anny zdatne do krawieeezyzny, potrzebne 

są. Grzybowska JS 9, mieszk. 20. 8143
Janny podręczne i do nauki potrzebne.są 

do pracowni sukien 0. Wiediger. Ulica

{""loraelasiy opatrzony jaknajehlubniejsze- 
|mi świadectwami, nagrodzony medalem 

z wystawy w W. Księztwie Poznańskiem, 
za najlepszy wyrób okowity, obeznany grun
townie z nową konstrukcję gorzelni, poszu
kuje posady. Wiadomość w Restauracji 
Krzyż a newskiego, w Resursie Kupieckiej. J 
Ilczniowi® dwaj potrzebni są, dobrej kon- 
ejduity, wieku lat 14 do 15. Wiadomoso 
w cukierni ulica Żabia M 950b. *W2



** US
Danton kilka petneba t»nu de krawfee- 
| czyzny zdolnych, a także mogą być i d« 
nauki. Róg Wspólnej i Marszałkowskiej 
JĄ 34 lit. C, 3 piętro, mieszk. JĄ 6. 8008

I Janna dobrze suknie robiąca i szyiąca na 
maszynie, potrzebna zaraz na 6 tygodni 

na wieś, olisko Warszawy. Świętokrzyska 
JĄ 11. mieszkania 5. 8041

Człowiek w sile wieku, energiczny i pra
cowity, życzy sobie znaleść Zarząd fabry

ki jakiejkolwiek. Inb zakładu przemysłowe- 
go. Oferty w tej' Redakcji pod lit.F. B. 7836 
panna Służąca potrzebną jest, umiejąca 
J czytać i szyć, tylko posiadająca dobre 
świadectwa mogą się zgłaszać na ulicę Be- 
dnarską JĄ 20, 1-e piętro, od frontu. 7808 
liczeń potrzebny jest do Piekarni, lat 15 
(Jlub 17 mający, dobrej konduity. Wiado
mość w Cukierni Nowy-Swiat Jń' 31. 7892
dAsoJja lat średnich, dobrze i praktycznie 
Vwychowana, posiada język niemiecki, po
nieważ kształciła się zagranicą, poszukuje 
miejsca do zarządu domem, opieki nad 
dziećmi, do towarzystwa lub przy słabej 
osobie. Rekomendacje posiada dobre, od 
osób wiarogodnyeh. Oferty proszę składać 
w Kantorze Kur. War. pod lit. Z. P. 7920 
Panny podręczne i uzdatnione do robienia 

kwiatów7, potrzebne są. Wiadomość ulica 
Freta JĄ 30, 1-sze piętrel 7867

Ekonom kawaler, jest potrzebny, posiada
jący odpowiednio świadectwa, zgłosić się 
może pod JĄ 12 Nowy-Świat, JĄ 3 mioszka- 

nia, rano do godziny 10. 7853
panny potrzebne zaraz do fabryki Szrau- 
j klerskiej. Ulica Marszałkowska 73. 8000

Panna potrzebna do bielizny, umiejąca do
brze szyć na maszynie. Róg Święfojań- 

£_kiej_j Dziekanii JĄ 5,’ mieszk. 19. 7999
Panny potrzebne są zaraz, do staników,

oraz podręczne. Ulica Nowolipie Aś 3. 
mieszkania 1. 8058

j ze sprzedażą ciast, oraz 
„ cukierni, poszukuje się. Wia-
domość w kiosku: róg Dzikiej i Gęsiej. 8174

Maszynistka potrzebną jest, do maszyny 
1’ollacka Schmidta, do bielizny. Wiado
mość: Ulica Freta Wązka Jś 31, m. 4. 8056

Stangret potrzebny jest z dobromi świa- 
deatwami, od 1-go Lipca, r. b. Wiadomość 
bliższa: ulica Wronia JĄ 19. 8164

no sprzedania z powodu wyjazdu: Sklep 
mydlarski z. towarem lub bez towaru, za
kład farbiarski wraz z filją, urządzenie ze 

sklepu mydlarskiego, różne meble i grób fa
milijny na cmentarzu ewangelicko-augsbur
skim. Dowiedzieć się można Twarda JĄ 24.

Parmy potrzebne do bielizny i krawiec- 
czyzny. Krak.-Przed. JA 10, m. 11. 8012

IJyły Kupiec, poszukuje zarządu domem za 
{mieszkanie, z dopłatą, jeśli większe. Le
szno AA 9. mieszkania 9.  8198

| czeń potrzebny jest "do piekarni. Nowy- 
UŚwint AA 32. Wiadomość w kantorze. 8171 
Osoby obeznanej 
vUez-nia do enkfei

Osoba bardzo dobrze znająca krawiecczy- 
znę damską, poszukuje zajęcia w domu 
prywatnym. Ulica Zielna Aż 10, m. 22, 8191 

giujrno i sprzedaż.
Clkarpetek, Pończoch bez szwu, trwałych, 
^znaczny wybór w Magazynie Dzierżanow- 
sjpej, Bielańska JA 4.___________314—r

I fortepian do sprzedania za rs. 350. Ulica 
' D z i ka As 1, m. 1, od godz. 2—6. 7199

F" "aetoa lekki, zupełnie w dobrym stanie, 
na jednego lub parę koni, do sprzedania 

za przystępną cenę. Wiadomość: Nowolipie 
JĄ 32. u stróża domu.____________ 8081

Z sprawę do podłóg tsrpentynowo-wosko- 
wą, funt po kop. 45; lakiery i farby olejne 
dla pp. malarzy i lakierników, oraz lakiery 

do podłóg w pięciu kolorach z Zakładów 
Przemysłowo-chemicznych p. Karpińskiego 
i p. Lepperta poleca skład fabryczny. Ele
ktoralna As 33, składy komisowe w maga
zynach: Andrzejewskiego i Niekiego, L. Bern
steina, Centnerschwera, A. T. Gallego, J. Mro
zowskiego, A. M. Sierzputowskiego, H. Welta 
i W. A. Ze u 6 eh n era.___________ 654______
Meble rnało używane, do sprzedania, garni

tur orzechowy, garnitur francuzki, szafy 
rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lustra, 
biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeczki no
cne stolik do samowara, firanki. Sienna 
JA 15. w bramie na lewo, idąc od Marszał
kowskiej po lewej stronie. 7524

IJotrzebne są na wieś: Panna służąca z do- 
bremi świadectwami, oraz gospodyni wiej

ska folwaczna ze świadectwami- Wiadomość 
W i elka JA 13. u rządcy.________ 8193

Stróż po 7 latach pobytu na miejscu, po
szukuje miejsca. Róg Granicznej i Królew- 
skiej AS 2.____________________ 840_______

Potrzebne są kompletnie uzdolnione ma
szynistki do szycia negliży i bielizny, po

dręczne i do nauki, jako też przyjmuje się 
wszelką bieliznę damską i męzką, na żąda
nie przyjmuje się obstalunki wypraw. Freta 
JĄ 46, mieszkania 6.____________ 8161_____

Eanna potrzebna jest do Maszyny pończo
szniczej. Solna Ja 13.8197

Babla i Marine 4« «j>«sełaria lub wyna
jęcia razem lub częściowo, mianowicie: 

Garnitur do salonu, Konsola do kart, Kan
delabry, Lustro, Tremo, Szeslong, Szofejzy, 
Szafy do sukien, Szafki do bielizny. Biurko, 
Lampy, Kredens, Stół jadalny. Krzesła, Ze
gar stołowy, Porcelana, Stolik dla chorego 
do czytania. Wiadomość Plac Ś-go Ale- 
ksandra Afe 12, mieszkania 5.______ 7617

Heble używane i Pościel do sprzedania.
Długa 23, mieszk. 25, do godz. 12 w połud. 

Powóz kryty, w bardzo dobrym stanie,
zdatny na wieś i do miasta, cena bardzo 

przystępna. Wiadomość u Rządcy Koszar 
Ujazdowskich._________________ 8067_____
Meble do sprzedania: garnitur orzechowy,

Szafy do ubrania, Szatka do bielizny, tre
mo, biurko, kredens szabowauy, szeslong, 
stół jadalny, etażerki, stoliki konsolkowe, łó
żka i inne sprzęty. Twarda JĄ 8A, w nowym 
domu, wprost Mariańskiej, stróż wskaże. 7984 
A Manka ażurowa, nowa, z ławeczkami, ko- 
jisztowała rs. 40, za 20 do sprzedania. 
Mokotowska Jń 17. 826

Suknia jedwabna, jasno lila, ani razu nie 
użyta, z pierwszorzędnego magazynu, jest 
do odstąpienia, za bardzo przystępną cenę, 

z powodu Żałoby. Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmieście JA 28, mieszkania 14. 8043
IJeble mało używane do sprzedania: Gar- 
jjgnitur angielski, garnitur orzechowy, szafy 
rozbierane, łóżka, szafka do bielizny; tremo, 
lustra, biurko, szeslong, kredens masir orze
chowy, stół jadalny, konsolki do kart, ko
zetka z 6-ma napoleonkami i szafeezki no
cne. Róg ulicy Marszałkowskiej As 26 i od 
Chmielnej JĄ 27, naprzeciw bramy, l-sze pię- 
tro, mieszkania JĄ 30. _______ 8007

Do sprzedania dwie Konsole z marmuru- 
wemi blatami i stolik, białe, złocone, ro
coco, stare. Pałac Namiestnikowski, lewa 

oficyna, na dole, przed kratami (w kasie), 
od godziny 11-tej do 3-ciej..______  8125
Mebli garnitur palisandrowych bardzo ta- 

nio do sprzedania. Nowo-Zielna JĄ 35, m. 8.

Beble mahoniowe z salonu, razem lub czę
ściowo, są do sprzedania., z powodu zmia
ny lokalu. Wiadomość: ulica Wiejska AA 16, 

I-e piętro, od 10 do 12 i od 4 6. 8089

Za rs. 250, jest do sprzedania. Szafa 
ogniotrwała, mało używana A? 9 — Tamże 
jest Fortepian, czarny, Fabryki Małeckiego, 

zupełnie nowy i Biurko dębowe, bardzo ła
dno, stojące, na szafkach. Wiadomość: ulica 
Podwal JĄ 16, mieszkania JĄ 17, od godziny 
10-ęj rano do 5-tej wieczór. 837
Maszyna prawne nie * używana, systemu 
IfJt Singera, do sprzedania. Plac Teatralny 
JĄ 5, mieszkania 5, 2 piętro od frontu, od 
w pół do siódmej do ósmej po południu. 333 
Altana ozdobna ogrodowa, jest do sprze

dania za rs. 200, na Placu Ujazdowskim 
w zabudowaniach wystawy. Wiad. u szwaj
cara przybramie. 8149

Do sprzedania: Szeslong skórzany, Fotel 
i Kozeta, Materac włosiowy, Tualetka.

Zegar. Krakowskie-Przedm. JĄ 18. w braf 
mie JĄ 2._____ ________________ 8Ó01

Uc sprzedania Ogier siwy, lat 6~^nękńej 
rasy, zdatny do wierzchu i uprzęży. Ulica

Piękna JĄ 1,___________________ 8014
Ijeble b. mało używane do sprzedania ta- 
jflnio: garnitur francuzki,- garnitur orzecho
wy, szaty rozbierane, szafki do bielizny, tre
ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart. 
Ulica Chmielna Aa 52, lokalu AA 8. £071

Do sprzedania z powodu wyjazdu do Pe
tersburga różne Meble, 2 duże Trema, Fi
gury i Wazony alabastrowe, Sofy. Stoły, 

Etaźery, Materace, Łóżka, Stoliki'do kart. 
Wiad. Nowy-Świat Aó 23, m. 12. 7833

J£eble do sprzedania za b. przystępną ee- 
Jnę: 2 Garnitury nowe, rypsem kryte i uży
wany francuzki, Utrechtem bordo kryty, oraz 

Szafy orzechowe, Kredensa dębowe, Szafki 
do bielizny, Biórka, Stoły, Stoliki. Hoża 
JĄ 15, u stolarza. ' 7750

BO Sprzedania za pół ceny wartości: Szafy 
z kontuarem, zdatne do sklepu dystrybu
cyjnego, galanterji, bielizny i t. p. Wiado

mość w Magazynie W. Zarembskiej, w Ho
telu Brilloskim. 8005

Stół z bronzami. antique, do salonu, żąda
nym jest do nabycia. Długa 17, mieszk. 4.

Sfncyklopedja powszechna Orgelbranda^ 
jjdobrze oprawna za rs. 90, oraz Kredens 
orzechowy. Dzielna JĄ 11. mieszk. 12. 8019 
Do sprzedania różna Meble, sprzęty ozdo

bne i gospodarskie. Zielna 18, m. 3. 8049

Do sprzedania Meble używane, garnitur 
palisandrowy, aksamitem kryty, składa
jący się: z kanapy, 4 foteli, 12 krzeseł i du

żego stołu, biurko mahoniowe, serwantka 
mahoniowa i t. p. Wiadomość w domu Aż 8, 
ulica Twarda, mieszk. A& 7, od godziny 10 
do 12 w południe.________ 8074

Meble mahoniowe, rypsem Kryte, wraz 
z 2-ma portierami, są do sprzedania za 
przystępną cenę. Senatorska JĄ 5 nowy, 1-sze 

piętro od frontu._______________ 759_____
Pawie! Ktoby sobie życzył, nabyć Pawie, 

w parze lub pojedynczo, zgłosi sie: Wie
rzbowa Aiś 3, Sklep pieczywa. 7Ś88

Beble różnego gatunku są do sprzedania 
tanio n stolarza, przy ul. Długiej 551/22.

t'arnitur mahoniowych mebli do salonu, 
£12 dębowych krzeseł i stół do jadalnego 
pokoju, "oraz Kredens do sprzedania za przy- 

stępną eenę. Marszałkowska 59, m. 2. 7852 
Borządfri Piekarskie wszelkie są do sprze- 
1 dania. Wiadomość Aa 1 mieszkania, JĄ 24 
domu ulica Wolska.__________ 7850

Do sprzedania z wolnej ręki Dom dre
wniany, piętrowy, 30 łokci frontu mający, 
wraz z placem około 2,000 łokci, a to na 

teritorjum Targówka przy Szmulowiźnie, pod 
nader dogodnemi warunkami. Wiadomość 
u_ Michała Urbanowskiego Adwokata Przy- 
sięgłego, przy ulicy Długiej, pod JĄ 21. 7874 
Ilortepian Kralla do sprzedania, Krakow- 
i’skie-Przedmieście AA 32, wprost Królew
skiej u rządcy domu.___________ 7404_____2 Suknie wełniane, atłasem i koronkami 

ubrane i okrycie, a także wanna bardzo 
mało używane, są do sprzedania. Wspólna 
AA 26A, mieszkania A6 3. 7838
ijiaaino nowe, do sprzedania. Marszał- 
j kowska 71, mieszkania 26. 7837

łł|obli wyprzedaż zupełna, u Stolarza. Uli- 
111 ca Bednaiska Jś 13, wszelkie obstalunki 
przyjmuje.________  7729

1JO sprzedania mam za przystępną cenę, 
Jdwa czarne garnitury Mebli, odmiennego 
fasonu, oraz dwa stoły. Ulica Ogrodowa 

Je 39, stróż wskaże. 7862

Za cenę przystępną jest do zbycia garni
tur mahoniowy, angielski i Biurko. Nowo- 
Ziaina Aś 41, mieszkania. 10. 7749

Bo sprzedania: duży Garnitur Mebli pa
lisandrowych za rs. 150 i Shwy marmu- 
rowejnasiW-_za rs. 50. Leszno 57. 7841

Vkrzyjsce 2, nuty, książki, chemja, raecha- 
ląuika i t. p., od 10 do 5 po południu. 
Elektoralna 31, mieszkania 17. 7868
IJortepian używany Zaręby, do sprzedania 
jp Elektoralna Aś 45, mieszk. 12. 7733
Igły do maszyny Wheelera,' papierek kop 
J.50, gross rs. 5 kop. 50, oraz maszyna rę
czna Singers, nieużywana, jest do sprzeda- 
ni.-t. Leszno Je 29. w dystrybucji, 7801 
|io sprzedaniaFMeble, Fortepian, Garni- 
||tur orzechowy: Kredens, Stół jadalny, 
Krzesła, Lustro, Biuro kantorowe. Ulica 
Wielka AA 11, róg Siennej. 7986

}|eble różne do sprzedania bardzo tanio 
|z powodu wyjazdu: garnitur aksamitny 
i jedwabny, w bardzo dobrym stanie, Kasa 

ogniotrwała. Ulica Sienna JĄ 12, w 2 bramie 
na 2 piętrze Jś 6. 7914

go sprzatiama: Koczyk z łordeklem, Fae- 
Jhony, Wolanty nowe i używane. Plac Ś-go 
Aleksandra AiŁ 7. 8025
Iportejpśasi czarny, krótki, tanio nabyć mo- 
jpżna. Leszno As 7, stróż v.’skaze. 8180

Sgaszyna krawiecka, Singera, w bardzo do- 
|brym stanie, jest korzystnie do sprzeda
nia, Swiętojerska As 22, mieszk. 45. 8088

3/asa Ogniotrwała, Fortepian pałisandro- 
Iwy Bliithnera, oraz różne Meblu do sprze- 
dania. Wiadomość: ul. Królewska JĄ 6, m. 1. 

I Jo sprzedania, z powodu zmiany lokalu 
jgarnitur Mebli mahoniowych, mało uży

wanych: kanapa, stół, 2 fotele i 6 krzeseł, 
oraz biurko. Wiadomość: ul. Senatorska 
JĄ 20, mieszk. JĄ 4, na 2-m piętrze, od frontu. 
Tamże z powodu żałoby do zbycia zupełnie 
nowy, elegancki, Dolman czarny, najmodniej- 
szego fasonu, za 3'3 ruble._____ ' 8153

}Jebie mało używane, bardzo tanio, do 
Isprzedania Garnitur, 2 szafy rozbierane, 
szafka do bielizny, biurko, konsolka do kart, 

lustra, kozetka i 6 napoleonek, szeslong i 
dywany. Marszałkowska AA 49, stróż wskaże. 
Heble do sprzedania: Kanapa, Sofka, Umy

walnia i Szafka przed łóżko z blatami 
marmurowemi, Stolik do kart, Lustro, 2 Sto
ły mahoniowe. Wiadomość ulica Freta AA 37 
nowy, 2 piętro, mieszkania 7. 8170

I Jo zwiniętym handlu spożywczo-dystry- 
bueyjnym jest do sprzedania, razem lub 

częściowo, urządzenie sklepowe, patent, lam
py gazowe, a także meble. Ulica Elektoral- 
na JĄ domu 13, mieszkania 7. 839

OSO sprzedania: Powóz kompletnie odno- 
iwiony i Klacz wierzchowa arabska. No- 
wo-Senatorska AA 5. 8154

fisiteresa StamIL i majątk.

Osoba młoda, pojedynzea, dobrze pisząca, 
posiadająca kapitału rs. 600 lub więcej^ 
może mieć udział w interesie przemysłowym' 

pod nader korzystnemi warunkami. Oferty 
uprasza się składać do Kantoru tegoż pi
sma, pod lit. M. H. 20. 8155

IIs. 3,000, żądnanajestTpożyczka na dom 
^murowany, w pierwszej połowie wartości, 
na procent umiarkowany. Ulica Prosta JĄ 14a’ 

pomiędzy 2 a 4, u Właściciela. 8046 ’

Inieras korzystny! Do sprzedania lub wy
dzierżawienia Majątek ziemski, rozległości 
włók 27, o mi! 4 od Włocławka. Wiado

mość Leszno JĄ 2. mieszkania 14, rano od 9 
do 11 i od 3 do 6. 7956

Hagle do sprzedania, w bardzo dobrym sta
nie, za umiarkowaną eenę. Nowy-Świat JĄ 36,

Inter as korzystny de odstąpienia na. dogo
dnych warunkach Magazyn strojów dam
skich, z eiegauekiem urządzeniem i towa-- 

rem, przy ulicy pierwszorzędnej, w miejsco
wości handlowej i blizkośei hoteli, gdzie 
interes w każdej gałęzi handlowej, można 
rozwinąć na większą skalę i otrzymać świe
tne rezultaty. Za domek nie wielki bez dłu
gów lub folwarczek, w razie potrzeby może 
być dopłata gotówką. Wiadomość dom W, 
Bujno, w Warszawskiej Centralnej Dystry
bucji, róg ulic Senatorskiej i Podwala. 8003 
Kawiarnia do sprzedania, za bardzo przy

stępną cenę. Ulica Freta JĄ 25. 8069
IŁijagic Wiedeńskie są do sprzedania, wmiej- 
jfaseu lub na wywiezienie. Nowolipie Jfe 26. 
Bom z ogrodem warzywno-owocowym do 

sprzedania, w posadzie Ogrodzeńeu, blisko 
kolei, gub. Kielecka, pow. Olkuski. Bliższa 
wiadomość Aleja Jerozolimska AA 34, miesz
kania Aś 16, u rządcy, od 8 do 11 rano. 8029 
filklep Wiktuałów jest do odstąpienia. Elc- 
jSktoialną JĄ 39.. 8028_____
4'klep Dystrybucyjno-Wiktuałowy, jest do 
^odstąpienia. Wiadomość Ogrodowa JĄ 26.

753

ffklep Wiktuałów jest do sprzedania: z po- 
Hwodtt słabości, bardzo tanio. Kozia JĄ 10.

Wilia z ogrodem pod Łazienkami, do sprzę
gę dania, za rs. 7,000. Krakowskie-Przed- 
mieście 38, mieszkania 3. 8192

Bom do sprzedania, za rs. 10,000, z dobrem! 
warunkami, bez pośrednictwa osób trze
cich. Wiadomość: Żelazna A® 12, od 4 do 7 

wieczorem, u Rządcy domu. 7865

Oklep z wszelkiemi produktami, do sprze- 
tfdąnia, z powodu wyjazdu. — Tamże jest 
szafa, kocioł, lampa i inne rzeczy. Wiado- 
mość: ul. Browarna JĄ 26, w Składzie Wę®-ła.

Oklep kolouialno-dystrybucyjuy do odstą- 
□pienia natyehmia-stowo, z powodu nagłego 
wyjazdu, za bardzo przystępną cenę. Wia
domość Bednarska JĄ 4. 7975

Bom murowany z 4 pokojami, kuchnią, 
spiżarnią, garderobą, 2 piwnice, zabudo
wania gospodarskie, jest do nabycia w ka

żdym czasie, w mieście powiatowem Brzezi
nach, oraz 6 mórg ziemi ogrodowej, w około 
oparkanione, przy zdrojach i sadzawka, przy 
ulicy Kolnszkoskiej, wiadomość na miejscu.

4 dres parowej fabryki palenia Kawy „Plu- 
j®ton“, ulica Świętokrzyzka Afe 9, która sprze
daj e Kawę paloną wr ziarnkach, jako też 
mieloną w puszkach blaszanych szczelnie 
zamkniętych.

20,000 Sok.  plaeu na Szmulowiźnie, 
do sprzedania pod budowę fabryki lub ja
kiego zakładu przemysłowego, po 30 kop. 

za łokieć, w Biurze, komisowem J. Fedeekie- 
go, Miodowa JĄ 3. 793
Sbjag-la są do "sprzedania. Róg Mariańskiej 
1?1Ł __________ 7949_____

Rom murowany z ogrodem i obszernym pla- 
gjscem, jest do sprzedania przy ulicy Bawicj 
JĄ. 60 nowy. gogy

14 awiansia do sprzedania, dobrze pro- 
leentująea. Wiadomość róg Świętokrzyz- 
kiej i Włodzimierskiej Nr 2. 7929'

|4 ólohja około pomnika Ba~cSy6ti'm~połó^ 
filżona, jest w każdym czasie do sprzedania 
z inwentarzem i z calem zagospodarowaniem. 
Wiadomość na miejscu u Kazimierza Jan- 
kowsiriego pod JĄ 103 pod Warszawą. 7966 

Rs. 3,000 jest do wypożyczenia, na dom 
lub majątek ziemski, w Gubernji War
szawskiej położony, w pierwszej połowie 

wartości. Adresa proszę składać w Kantorze 
pod lit. W. Z. AA 10. 7694

Magle wiedeńskie, mało używane, z powo
du wyjazdu są do sprzedania za przystę- 
pną cenę. Ulica Zielna JĄ 7. 8181

Bom w okolicy Nowego-Miasta, do "sprze- 
dania za 16,500 rs., na bardzo dogodnych 
warunkach. Wiadomość: Nowiniarska A6 8, 

u felczera. 8178 ’

Cels Łowicki przyjmuje jako komisant po
dróżujący, poruezenia handlowe: do Sama
ry, Saratowa, Astraehania. nad Wołgą i do 

Baku, na Kaukazie: Adres: Saratów, ulica 
Niemiecka, magazyn obówia p. S. Hiszpań
skiego_________________ ._______ 6840
Rs. 15,000 potrzeba na dom w Warsza-J 

wie, na pierwszy numer po Towarzystwie 
na 7%, najdogodniej suma małoletnich, 
procent, będzie uiszczany najpunktualniej. 
Wiadomość w Dystrybucji p.‘ Szlafszteina, 
przy ul. Długiej, obok Soboru. 8206

Ks. 3,000 do 7,000 potrzebne na 1-szy nu
mer hypoteki po Towarzystwie, na Dobra 
Ziemskie, Księga hypoteczna w Piotrkowie, 

objaśnienie udzieli B, Korpaezewski, Kowy- 
Świat AA 42.__________________ 7997
Igom murowany, piętrowy, z ogródkiem, 

{oraz wszelkiemi wygodami, jest do sprze
dania za gotówkę, lub na zamianę na fol
wark, blizko Warszawy. — Wiadomość na 
miejscu, obok Doliny Szwajcarskiej, przy 
ulicy Róż JĄ 8, między 3—6 po połud. 7367 
Sposzukuje się kapitału 20,000 rs., na ku

pno majątku ziemskiego, wartości 60,000 
rs., na bardzo dogodnych warunkach. Oferty 
składać i bliższych szczegółów dowiedzieć 
się można, adresując: „Pińczów, Emil Ło- 
pus zań ski.“8026
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Pracownia Ubiorów Męzkich M. Nowa 
kowskiego. Dłnga Aj 19. 7843

Maroka z młodym pokarmem, na wyjazd, 
potrzebna, jest.' Leszno Aż 51, m. Aj 20.Sklep wiktuałów do sprzedania w każdym 

czasie, przy niiey Piwnej Aj 37. 8109 ze świeżym i obfitym pokarmem, 
gn, u Akuszerki Sosnowa Aj 5. 8200

okój z przedpokojem do wynajęcia, z me
blami. Hoża J& 11, stróż wskaże”. 8044

2SieszkfmiÓ.'5 pokoi, kuchnia, przedpokój, 
j|gd<> najęcia od. 1 Lipca, na rogu Mokotow
skiej i placu Trzech Krzyży AS 21. 8165

I Magle do sprzedania zaraz, prawie no
we. Ulica Żabia Aa 5. 8159

P.eny zniżone. Od 1 Lipca za mieszkania: 
Ijjdwa pokoje, przedpokój i kuchnia, 10 do 
11 rs.; Pokój, kuchnia, 7 do 9 rś.; pokój fa
milijny 5 do 6 rs.; suterena dwuizbowa 5 rs. 
miesięcznie. Zdrowe powietrze, woda wybor
na do gotowania i zlewy. 87 domu, w Alei 
Jerozolimskiej, obok Żelaznej. 7552

Maraka jest u akuszerki A. Bylińskjej, ul. 
jjlKlnktoralna Aj 24 domu, 6 mieszk. Tamże 
jest Dziecię do wzięcia na własność. 8107

ujęcia przy stacji „Dębe- Wiel- 
............................. 'erospolską,

Q Pokoje umeblowane, od frontu, do wy- 
4,najęcia. od 1 Lipca, z pięknym widokiem, 
razem lub oddzielnie, za umiarkowaną oene. 
Smolna Aa 7. wiadomość n stróża. 7240

Pianino do ’wynajęcia. Ulica Hoża A- 
mieszkania Afe 7,

Q Pokoje z kuchnią, na 1-m piętrze, są 
4,do wynajęcia od kwartału, w donut -'przy 
ulicy Aioksandrjn A? 8, za Sewerynowem, 
w podwórzu ezystem, powietrze czysto z o- 
grodów. 8168

Galon, pokój, przedpokój, kuchnia, z wygo- 
IJdami, na I od frontu, zaraz, do 1 Września, 
z meblami lub bez., cena niżka. Żórawia 33.

rflhłopczyk lat 4, bardzo roztropny jest 
ąjdo oddania na własność. Okopowa N 4, 
w sklepie wiktuałów. 7748 

I! Akuszerki B. M., przy ulicy Królew
skiej, poił Aa 23, jest Pokoik z meblami i 
z osobnem wejściem do wynajęcia, dla osób 

przyjeżdżających na kurację. Przyjmuje także 
zamówienia na wyjazd. ~ 8023.

wynajęcia od S-go Jana, na drugiom 
Ifpietrze cztery pokoje, kuchnia, komórka i 
piwnica, za rs. 430. Wind.: Nowolipie Aj 3

je z meblami, do wynajęcia. Chmielna
!, róg Marszałkowskiej, m. 7. 7746

Suczka. We Wtorek dnia 13 Czerwca, na 
ulicy Wspólnej, zaginęła suczka z rasy 
mopsów. Uprasza się o odprowadzenie pod 

Afj 17 ulica Senatorsk.-r, ra. 20, za nagrodą.

Połsój jest do odstąpienia, ze wspólnym 
f przedpokojem, na 2-m piętrze, z usługą 
lub bez. Stróż wskaże. Marjańska As 4. 7925

IJaiaćyk piętrowy na letnie mieszkanie lub 
| sprzedaż, położony w parku z .umeblowa
niem, zawierający 5 pokoi z kuchnią angiel
ską. Przybywa się parowym statkiem do Za- 
kroczyinia, a ztamtąd końmi 3 wiorsty. Bliż
sze szczegóły listownie do Nowego Dworu 
pod literami Ch. '78i9

Jjokoje trzy, kuchnia, pierwszo piętro, 
front, suche, cieple, czyste, 220 rubli ro

cznie. Sklep z kuchnią, 12 rubli miesięcznie; 
Sklep sam, 6 rubli miesięcznie. Ogrodowa 28.

Ieszito Aj 57 nowy, do wynajęcia na p.ior- 
jwszem piętrze, ośm pokoi, kuchnia, spi
żarnia, komórka i piwnica, za przystępną 

cenę. W oficynie na 1-szem piętrze, cztery 
pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, ko
mórka i piwnica. 7839

4 Pokój z meblami lub bez, za. rs. 8 mie- 
fsięeznie. Pańska Aj 5, tamże drugi droższy.

Mo wynajęcia od 1 Lipca w oficynie: 
j|4 pokoje, przedpokój, kuchnia z wodocią
giem i zlewem, na 1-m piętrze rs. 440 i na 
2-m piętrze rs. 420. Aleja Jerozolimska-Aj 32.

RS. 11,96.0 lub 6,000 potrzeba na spłatę 
długu hypotecznego. Wiadomość Nowi- 
uiarsk.n Aj 8. Wołkowicz.8179

2 Apartament?.: 11 i 10 pokoi, na 1-m 
piętrze, z wodociągiem, łazienką, gazem, 
waterklozetem, przy rogu. Chmielnej i Zgoda, 

do wynajęaia od 1 Lipca.—Tamże 5. 4, 3 
pokoje i Sklepy. Wiadomość: ulica Zgoda 
■N 4, m. 9, od godz. 1-ej do 4-tej. 8173

Sklep z mieszkaniem do wynajęcia, od 8-go 
Lipca r. b, od lat dawnych egzystujący, 
gdzie obecnie przystanek Tramwajów, za 

rs. 350 rocznie. Lesznp Aj 3i, wiadomość 
i; rtomu 7709

MJspólnika z kapitałem 10,000 poszukuje 
f j się do interesu bardzo korzystnego i bez 

najmniejszego ryzyka. Oferty składać w Kan
torze Kur jera Warsz. pod lit. R. 7973

Bżatka porządnej familji, życzy przyjąć 
z-iecko na wychowanie, z prawdziwą 
macierzyńską opieką, za umiarkowane ■wy

nagrodzenie. Wiadomość: Marszałkowska 4, 
mieszkania 33. 836

II Akuszerki Karpińskiej, Osoby spodzie-
Iwające się słabości lub przybyłe na ku

rację, mogą znaleść wygodne pomieszczenie 
w osobnym i wspólnym pokoju, troskliwa 
opieka, cena umiarkowana. Krakowskie- 
Przedmieście Aa 12. 7727

4 Pokoje z przedpokojem, kuchnią, z trze
ma balkonami, spiżarnią, komórką, piwni
cą i górą, za 300 rs. rocznie. Kościelna A6 17. 

Ooszukuje się przyzwoitej współlokatorki, 
f Tłomackie Aj 3, gdzie Fabryka Kwiatów.

Warnka młoda, ze świeżym pokarmem bez 
,;f długu, jest do umieszczenia. Tamże- przyj
muje się choro od rs.5, u Akuszerki M. S. 
Ulica Bracka Aż 6. 7903

Plisowanie Falban na maszynie, nrzyjmu- 
je się od pół kopiejki za łokieć. Miodowa2, 
gdzie wyprzedaż kapeluszy. 7814

8 Pokoi, 2 kuchnie, w ogrodzie, wraz 
z tymże ogrodem, 5. .3, 2 i i pokoi z ku
chniami i oknami, od frontu i od ogrodu, do 

wynajęcia od 1 Lipca, ulica Nowy-Świat 12.

II Akuszerki b. podstąrszej Kliniki poło- 
Jżnićzej, są pokoje dla osób potrzebujących 
jej opieki i wygodnego pomieszczenia Mar

szałkowska Aś 34, mieszkania 8. 7759

Bo wynajęcia od 1 Lipca przy ul. Grzy
bowskiej pod Aj 57: cztery pokoje z balko
nem, przedpokojem i kuchnią, zo zlewem, na 

2-m piętrze, rs. 320. 7023

£1hłopczyk trzyletni, imię Feliks, zabłąkał 
lisię unia 22 Czerwca, na ulicy Wołyńskiej, 
ubrany był w majteczki barchanowe, koloru 
bronzowego, kaltaniezek kortowy, czerwoną 
taśmą obszyty i fartuszek szary. Ktoby po
siada! wiadomość o powyższem dziecku, ra
czy dać znać na ulicę Pawią Xi 10, do stróża.

Matnlra wiejska, ze świeżym pokarm?-' , 
ll|jft.'.t u Akuszerki. Ul. Chłodna Aa 12.—A. 1 . 
ijortmónefka dnia 23-go czerwca zost. - 

wioną została w dorożce, zawierająca
10 i markę żółtą od wód mineralnych ogio- 
du Saskiego. Łaskawy znalazca raczy zwró
cić do kantoru Wód mineralnych za nagrodą.

Mieszkanie na 2 piętrze w oficynie, zlo- 
jfljżone z 3-ch pokoi z balkonem, przedpo
koju, kuchni z wodociągiem i zlewom, pi
wnicą, za rs. 200 rocznie, jest do wynajęcia 
od Ś-go Jana r. b., przy ulicy Złotej pod 
Aś 21, w bliskości Marszałkowskiej. 8015

IJsmki miejskie i więjSKio i Żydówka. UiJ 
UlWie 1 ka AS 13, u Akuszerki Brkeznwskiej.
Mamki wiejskie, jedna izraelitka, ze świe- 
jflżym pokarmem, są u Akuszerki. Ulica
Ń arjańska Aj 2.8033

{Jok-ój frontowy, z paradnem osobnem wej
ściem, może być z meblami, z samowarem

i usługą. Wspólna Aj 36a, mieszk. 6. 8184

Do wynajęcia każdego czasu salon z al
kową, albo też jeden pokój od frontu, z me
blami lub bez. Krakowskie-Przedmić-ście Al 69 

mieszk. 5; widzieć można od 10—4 po połud. 
Bo wynajęcia od 1 Lipca 5 Pokoi, na 

parterze i drugiem piętrze, wszelkie wy- 
gody. Chmielna 9. • 8050

toieres przemysłowy, mający bezwarunko- 
Jwo dobrą przyszłość, w połączeniu z fa
bryką parową w ruchu będącą, dla braku 
kapitelu do rozszerzenia takowego, jest do 
odstąpienia lub wejścia w współkę, z kapi
tałem do 2,000 rs. Wiadomość: ulica Be
dnarska Aj 19, m. 8, od godz. 12—2. 8084

Lokale.
fjórawia fiS bez litery, róg Kruczej. 2 lub

Pokoje, przedpokój i kuchnia, od strony 
słonecznej, na l->szem piętrze od frontu, z bar
dzo dogodnym rozkładem i w środku miasta, są 
do najęcia od 1-go Lipca, rocznie lub kwar
talnie, za przystępną cenę. Wiadomość No
wy-Świat 18, tylko u pani Malinowskiej. 7930 
Mieszkasie samo w sobie na 1-szym pię

trze, z dwoma balkonami, złożone z 6 po
koi. ’Wszystkie wygody, łazienka. Do najęcia 
od 1-go Lipca przy ulicy Widok Aj 7a, dom 
Hr. Koni kiera. 8021

Shłap wiktuałów za rs. 60 do sprzedania 
z powodu nagłej zmiany. Piwna Aj 35. 8177 
'HZamienica jest do sprzedania, na bardzo 

j|$dogodnych warunkach, do kupna potrze
bny kapitał nie wielki, gdyż może pozostać 
na" gruncie. Wiadomość bliższa: Nowy- 
Świat Aś 28, mieszkania Aj 23, przy scho
dach na prawo, zastać można od godz, 3—4.

Lokale obszerne i tanio, z 4, 3 i 2 pokoi, 
z wodociągiem, zlewem i klozetem, na Żó- 
rawiej Aa 33. 7884

Galon, pokój sypialny, przedpokój, umeblo-
Jywane rs., 25 i Pokój osobny rs. 10 miesię
cznie. Bracka Al 5. lokalu 17, parter. 7697Mieszkania letnie na Studzieńcn i kolo- 

njaeh sąsiednich, są do wynajęcia. Od 
stacji Ruda' (łazowska- wiorst 5. Wiadomość 

u Nauczyciela Rydzewskiego na Studzieńcu, 
przez sl. Rudę Guzowską dr. żęta. W. W.

Bo wynajęcia od Ś-go Jana 1-y dom za
Nowozieiną, Zielna Afe 31, na 1-m lub 2-m 

piętrze 5, 6 pokoi, z kąpielą waterklozotem 
i wszelkiemi nowoezesnemi wygodami. 7096 
POKÓj duży, frontowy, na 1-m piętrze, o 3 

oknach, z przeforsztowaniem, może być 
zdatny na jaką pracownię, jest do wynuję- 
cia ód 1 Lipca b. r., na Nor,’ym-Swiecie 
% 67, tuż przy Koperniku. Wiadomość tam
że, w Biurze Ogłoszeń na 1-m piętrze. 812

Rokój umeblowany do odnajęcia. "Wiado- 
£ mość: ulic.:- Rymarska Aj 6, dom W. Za
moyskiego. 'Wiadomość u rządcy. 8127

Salon z przedpokojem, umeblowany, na dale, 
od frontu, do najęcia od 1 Lipca, przy ul.

Widok Ał 17, stróż wskaże. 7689

Mieszkania kawalerskie, do najęcia od 
iilS-go Jana, przy rogu ulicy Żabiej "i placu 
Bankowego, złożone 2 pokoi, od frontu, 
z przedpokojem. AYiadomość w Kantorze 
Wekslu i Lotcrji p. Pauliny Kornfeld, Plac 
Bankowy. 8073
| okal na 1-szem piętrze od frontu, z bal- 
jjkonem, przy ulicy Niecałej, 6 pokoi z ku
chnią, przedpokojem i wygódką do odstą
pienia każdego czasu, w’domu*Aj 10, ulica 
Niecała. Lokal ten zdatny na każdy zakład 
przemysłowy. ' 8004

J okal na bawarję lub szynk, składający 
jjsię. z 4-eh pokoi, kuchni i ogródka, przy 
rogu ulic: Solec i Jerozolimskiej Aa 4, do wy- 
najęeia od 1 Lipca r. b., za rs. 600 rocznie.

wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy nli- 
Opy Jerozolimskiej Aj 4, róg Solca: 2 po
koje, przedpokoi!: i kuchnia, na 1-m piętrze, 
rocznie rs. 200; takiż lokal na 2-m piętrze 
rs. 180; trzy pokoje, i kuchnia, na, 3-m pię
trze rs. 150; jeden pokój i kuchnia, na- 1-m 
piętrze i takiż lokal na 2-m piętrze, po rs. 100.
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Pokój z meblami lub bez, zc wspólnym 
przedpokojem, dla kobiety spokojnej. Ogro
dowa 17, mieszkania 5._______ 8031

Lokal do wynajęcia od św. Jana, składa
jący się z i; pokoi, przedpokoju i kuchni, 
na 1-m piętrze, w środku miasta. Cena ro

cznie 530 rs. Wiadomość: róg Rymarskiej i 
T.aszW-'.ro ftońrię.bn 815Ś

Pokój jeden lub dwa, z meblami, z forte
pianem, do najęcia od 1 Lipca. Hotel

Baski Aj 120. 7924 ____

ZWocłcci^ganai i zlewami: 1 lub 2 Po
koje z meblami, są do wynajęcia w ka
żdym czasie, oraz 1, 2, 3 Pokoje i Sklep po 

dystrybucji od 1 Lipca, przy ul. Chmielnej Aj35

Sklep Wiktuałów, od lat kilkn egzystujący, 
w skutek zmiany interesu do odstąpienia 
wraz z mieszitr-niem, za cenę bardzo przy

stępną. Ulica Wielka naprzeciw AS 13. 7887 
estaaracja z Ogródkiem, w dobrym pnn- 

i&kcte, > jest do odstąpienia każdego czasu. 
Wiadomośe na miejscu. Chłodna Aś 5. 7976 
Interes korzystny! ż powodu wyjazdu jest 
|do odstąpienia Sklep Mydlarski z urządze
niem, egzystujący od lat 8, wiadomość na 
miejscu, Szeroka Miła A& 33.8017

®|O wynajęcia przy ul. No-yy-Świat Aj 4, 
fjod 1 Lipca,' 8, 4 i 3 pokoje z kuchniami 
i wygodami, oraz i sklepy. 6838
>|śeszkania letnie, w środku ogrodu,, wy- 
Iflsouie, eleganckie, z wszelkiemi wygoda
mi, są do wy _
kie“, 30 minut jazdy koleją Terespolską, 
która kursuje dwa razy dziennie tam i na 
powrót. Wiadomość u p. Ilildebranda. ulica 
Nowolipki Aj 3. 7173

Restauracja na Nowej wsi, tak zwana 
Tunel Nowowiejski, jest do odstąpienia, 
od 1-go Lipca r. b. na dogodnych warun

kach, w bliskości stacji tramwajowej, wia
domość na miejscu As 9 Nowowiejska. 8176 
Pacht jest do wydzierżawienia, od 1 Lipca 

1882 r., w dobrach Młociny, 5 wiorst za 
Rogatkami Marymonckiemi. Bliższa wiado
mość aa miejscu._______________ 845
ftares warszawskiego Zakładu Opakowań i 
/^Fabryki parowej: Pak, Skrzyń, Pudełek. 
Walieów Jó 1.636

Ciechocinka wyjeżdżając z córeczką 
|J12-letnią, na sezon drugi, życzyłabym so
bie Panienki lub Rodziny na wspólny koszt, 
Marjańska Aj 3, mieszk. 17. Tamże jest do 
wynajęcia pokoj lub dwa, z meblami, usłu- 
gą- lub boz.______________  8030
Asoba wyjeżdżająca do Teplic; życzy so- 
V'bie towarzystwa. Wiadomość w Handlu 
No wjjś w i ut Ab 5. u p. Pawłowskiego. 8013 
|jla Amatorów? Są Buldogi do sprzeda- 
Uni.a, cwajnosy, szczególnej piękności. Ulica 
Wspólna At mieszkania 8. 8042

Lokalu’,—potrzeba około 10 pokoi dużych, 
z ogrodem lub widokiem na ogród, od ja
kiegokolwiek bądź czasu. Wiadomość: Hot. 

Drezdeński As 28.— A. Szuster. 7855

SFofcoi od frontu, przedpokój, kuchnia, 
pasaż, za cenę bardzo^ przystępną, jest do 
wynajęcia od 1 Lipca. Ulica Smolna Aft 8.

portmonetka mała, czarna, z kilkunastu 
I rublami i innemi drobiazgami, między 
gmachem giełdowym i ulicą Marszałkowską, 
zgubioną została wczoraj, w Piątek w po
łudnie. Uczciwy znalazca za nagrodą rs. 5, 
oddać zechce u.i Krakowskie-Przedmieście 
Aj 7, mieszkania 35. 8194
WgUbTono dnia 20 Czerwca jadąc wieczo- 
£/iem na kolej petersburską, papierowe pu
dełko zawierające: Kapelusz letni damski 
(czarny). Pasek, Rękawiczki i inne drobiaz
gi, które łaskawy znalazca raczy odnieść 
na ulicę Hożą A6 12A, mieszkania As 7, za 
nagrodą rs. 5._____________ 8018_____
r/gisbiony został dowód Banku Polskiego 
£jAi 12212, na zastawioną w tymże. Banku 
Pożyczkę Premjową drugiej emisji. Łaska
wy znalazca raczy odnieść na ulicę, Nowo
grodzką, pod N 33, do właściciela domu.

■jkjagrody rs. 5. W dniu 19 b. m., o go- 
ndziiiic 11 w wieczór, z domu pod Aj 161/2 
na Pradze, wybiegi Piesek z rasy mopsów, 
maści szarej, z mordką czarną. Ktoby go 
odprowadził pod powyższy numer, lub też 
dał o nim wiadomość, otrzyma powyższą, na
grodę. Ostrzega się przytem, że nieprawy 
posiadacz pociągnięty zostanie do odpowie
dzialności sądowej. 8163

Gufeę wyżlice, żółtej maści, z obrożą, wraz 
jjz tabliczką, _ odebrać można za zwrotem 
kosztów. Ul. Żórawia 21. u Posłańca. 8147

Pżnczerok żółty, łeb i pierś biała, ostrzy
żony, zwie się Ńiks, zginą! we Wtorek. 
Uprasza się odesłać na ulice Wiejską Al 10, 

do pałacu Fraskątó, nieprawny przywłaszczy
cie! psa lędzie vrocesowanv_ 8186

Gklep nieiarsko-dystrybueyjny, z p.raco- 
jjwnią bielizny i haftów, przynoszących 
720 rs. rocznie, do sprzedania zaraz, z po
wodu otrzymania posady. Kapitulna Aj 1.

Folw^rczek rozległości mórg 50, ładnie 
zabudowany, z ogrodem, 13 wiorst od sta
cji Mrozy, jest do sprzedania. Wiadomość 

ulica Wałieów Aj 1, w kantorze. 8085

Sio wysiąjęeia trzy Pokoje umeblowane, 
Oprzedpokój, kuchnia z wodociągiem, na 
pierwszem piętrze. Nowy-Świat Ab 39, za 
cenę umiarkowaną, od 1-go Lipca, miesię
cznie lub kwartalnie, stróż wskaże. 8157
Mo wynajęcia od Ś-go. Jana r. b., przy 
gjljilicy Świętokrzyzkiej pod Aś 9, dwa po
koje, przedpokój i kuchnia, za rs. 300 ro
cznie; dwa pokoje z garderobą, bez kuchni, 
za rs. 200 rocznie; jeden pokój kawalerski, 
za rs. 100 rocznie. 8202
| oka!, w którym znajduje się restauracja, 
gjistniejąea od lat kilkunastu, oraz Sklep do 
wynajęcia od 1 Lipca, obok kolumny Zy
gmunta. Podwal Aj 2. 8203
Mieszkanie jest do odnajęcia, złożone 
jfgz 4-ch pokoi, na 1-m piętrze, w oficynie 
lewej, przy ulicy Chmielnej As 1, za zniżoną 
cenę. Wiadomość na miejscu. 847
ęklep jest do wynajęcia od 1 Lipca, w War- 
tjszawsko-Wiedeńskim Hotelu, przy ulicy 
róg Marszałkowśsiej i Widok. Wiadomość 
u Szwajcara Hotelu. 846
Mo wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ul.. 
jJProstęj Au 4, 2-gi dom od ul. Twardej, ró
żne Lokale, w dobrem położeniu przy ogro
dzie, od 90 do 220 rs. rocznie, ze,zlewem, 
wodociągiem, komórkami i piwnicami. 8122
>|ieszkanie Letnie, jest do odstąpienia na- 
llltychmiast, składające się z 3-eii pokoi l 
kuchni, mogące się. dogodnie rozdzielić na 
2 pokoje z kuchnią, oraz jeszcze na 1 po
kój z małą kuchenką, w Brwinowie, gdzie 
przystanek kolei Warszawsko - AYiedeńskiej. 
Wiadomość w Warszawie, przy ulicy Bie
lańskiej ,'j 1', mieszkania 8. Cena powyż
szych mieszkań bardzo przystępna. 8167
g|ieszkanie eleganckie, z wielkim balko- 
■yjnem od Wlisly, na 1-szem piętrze, jest do 
najęcia od 1-go Lipca r. b. za rs. 16!) rocz
nie. Idarjensztadt. Au 2 przy wale, miejscowy 
stróż Marcin objaśni. 8195
Mieszkanie składająca się: z 3 pokoi ume- 
Ulbloiranyeh, z balkonem i markizą, kuch
nią, wodociągiem i zlewem, nad Nową Szwąj- 
carją. Z powodu wyjazdu jest zaraz do wy
najęcia, Wiad. Piękna Aj ID, m. 11, 1 piętro.
|}rzy ulicy Senatorskiej pod Aj 20, do wy-
1 najęcia od 1-go Lipca r. b.: 6 lub 8 po
koi z kuchnią, z wodociągiem i zlewem, na
2 piętrze od frontu, za rs. 850 i 1050, lokal
ten będzie zupełnie odświeżony. 8185
ty powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
jjdwa lub trzy ppkoje, z meblami i usługą, 
na dwa lub trzy miesiące, zarśz. przy ulicy 
Siennej Aj 15, m. 16, stróż wskaże. 816-9

Kosiśesśeskia roiamait©. 
ISTycieczki zamiejskie. Piękne i obszerne 
jf powozy i landa, w których 5 do 6 osób 
pomieścić się może, do wynajęcia, od rana 
godziny 6-e do 1-ej rs.5; po południu od 3-ej 
do 11-ej rs. 6, Marszałkowska 28. 8060

' Berlina wyjedzi.e. wkrótce lekarz tu-
Utejszy, obeznany ze stosunkami niemie- 
ckiemi, pacjentom chcącym korzystać z tej 
sposobności, udzieli informacji W-ny Wiszo- 
waty, Królewska Aj 23. 8 i'23
pęczę za dobroć Gorsetów, które wyoho- 
Itldzą z mojej pracowni, z wyższą akuratno- 
ścią od rs. 3. Figury ułomne wyrównywam 
zupełnie, dla osób, w wieku i słabych, stani
czki w rodzaju Gorsetów. Wszelkie obsta- 
lunki spiesznie wykonywam. K. Staniszew
ska, Podwal Aj 20. 7621
|lo zapakowania w podróże przyjmują 
jjsię Meble, jako to: Fortepiany, Lustra* 
oraz różne Szkło, za bardzo nizką opłatą, 
która się będzie pobierać po odstawieniu na 
miejsce. U). Pokorna Aii 3, M. Brynkel. 7866


